
Deltag  i  kampen  mod  de
sanktioner, der dræber Syrien
Den 5. marts 2023 (EIRNS) – Fra en artikel i denne uges
Executive  Intelligence  Review.
https://larouchepub.com/other/2023/5007-earthquake_shows_why_u
_s_syria.html

Den 4. marts (EIRNS) -Efter jordskælvene med en styrke på 7,8
og 7,5, der ramte Tyrkiet og Syrien den 6. februar, og som
dræbte op mod 6.000 syrere og flere end 40.000 i Tyrkiet, er
den  anglo-amerikanske  politik  for  at  bruge  økonomiske
sanktioner  til  at  pålægge  Syrien  folkemorderiske  vilkår,
genstand  for  øget  bevågenhed.  De  kommende  uger  kan  blive
afgørende for denne belejrede nations overlevelse.

I løbet af det seneste årti er NATO’s krigsparti blevet stadig
mere frustreret over sin manglende evne til at påtvinge den
syriske regering et “regimeskifte”. Det ærgrede dem, at deres
bestræbelser på at inddrage Obama-administrationen i en “varm
krig”  mod  Syrien  i  2013  blev  afværget  af  den  russiske
præsident  Vladimir  Putins  diplomati.  Den
neokonservative/neoliberale  standardtaktik  med  at  fremme
ekstremistiske grupper i en given nation for at destabilisere
dens regering, som f.eks. at nære ISIS/ISIL og al-Nusrafronten
(Jabhat Fatah al-Sham) i Syrien, er også mislykkedes.

For at straffe Syrien for ikke at have tabt den amerikansk
sponsorerede stedfortræderkrig, som begyndte i 2011, vedtog
den amerikanske kongres den såkaldte “Caesar Syria Civilian
Protection Act” af 2019, hvilken blev underskrevet som lov af
præsident Donald Trump. Den sanktionerer bevidst enhver person
eller gruppe, der deltager i økonomiske aktiviteter, som ville
muliggøre en genopbygning af Syrien i kølvandet på krigen. (Se
EIR,  17.  februar  2023,  “Earthquake  Shows  Why  U.S.  Syria
Sanctions  Must  Be
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Overturned”,  https://larouchepub.com/other/2023/5007-earthquak
e_shows_why_u_s_syria.html. )

“Caesar-sanktionerne” har effektivt forhindret nødhjælp i at
nå frem til Syriens borgere efter jordskælvene. På dagen for
jordskælvene,  for  en  måned  siden,  udsendte  Schiller
Instituttet en erklæring med titlen ” Brug denne tragedie som
en mulighed for at ophæve alle sanktioner mod Syrien”, hvori
der bl.a. stod følgende:

“Denne situation konfronterer os som vestlige nationer med
vores ansvar for at opretholde de værdier, som vi hævder at
værne om. Vil vi fortsætte med at anvende de foranstaltninger,
som vi udmærket ved har ført til ufattelige lidelser, ulykker
og  uskyldige  menneskers  død?  Eller  vil  vi  omsider  træffe
beslutningen  om  at  ophæve  disse  kriminelle  sanktioner?”
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/02/07/statement-by-th
e-schiller-institute-on-the-earthquakes/ )

Den følgende dag udsendte Mellemøstens Kirkeråd en lignende
erklæring, hvori det opfordrede til at ophæve sanktionerne,
“så sanktionerne ikke udvikler sig til en forbrydelse mod
menneskeheden”.
(https://www.oikoumene.org/news/middle-east-council-of-churche
s-and-wcc-calls-on-the-international-community-for-emergency-
aid-urges-lifting-sanctions-on-syria )

En  mangeårig  embedsmand  fra  USA’s  udenrigsministerium
kvitterede med et bemærkelsesværdigt frækt indlæg i Washington
Post, der blev offentliggjort den 9. februar under titlen:
“Don’t Lift Sanctions on Syria To Help Earthquake Victims”
(ophæv  ikke  sanktionerne  mod  Syrien  for  at  hjælpe
jordskælvsofre).  Den  9.  februar  udsendte  det  amerikanske
finansministerium også “Treasury Issues Syria General License
23 To Aid In Earthquake Disaster Relief Efforts”, som hævdede
at være en 180 dages fritagelse fra sanktionerne. Men den
opretholder sanktionerne mod enhver privat part, der måtte
vove  at  transportere  hjælpende  materialer  eller  overføre
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midler.

Kirkernes  Verdensråd  har  sammen  med  FN’s  ansvarlige  for
Menneskerettighederne  offentligt  erklæret,  at  sanktionerne
stadig  hæmmer  nødhjælpsarbejdet  og  genopbygningen  efter
jordskælvet,  og  har  krævet,  at  de  ophæves  helt.  FN’s
administrerende direktør for Verdensfødevareprogrammet, David
Beasley,  karakteriserede  situationen  i  Syrien  som  en
“katastrofe  oven  på  en  katastrofe”  med  henvisning  til  de
seneste 12 års borgerkrig. Han understregede, at det haster
med at øge fødevareleverancerne til Syrien “gennem alle ruter
– uden nogen begrænsninger”.

Schiller Instituttet har afholdt demonstrationer fra den 18.
februar til den 4. marts i Los Angeles og New York City. Diane
Sare,  kandidat  til  det  amerikanske  senat  for  New  York,
orienterede  tilhørerne  om  behovet  for  at  stoppe  USA’s
krigsførelse mod Syrien og hele det globale NATO-angreb.

Den 21. februar deltog stifter Helga Zepp-LaRouche, tidligere
leder  af  hærens  strafferetlige  afdeling  i  Pentagon  og
tidligere  senator  i  Virginia,  oberst  Richard  H.  Black
(pensioneret),  den  malaysiske  menneskerettighedsaktivist
Chandra Muzaffar og de uafhængige journalister Vanessa Beeley
i Damaskus og Marwa Osman i Beirut i et Schiller Institut-
forum med titlen “Syriens sanktioner må ophæves”. Ordstyrer
Dennis Speed beskyldte anglosfæren for at “anvende jordskælvet
som et våben”.

Kongressens  ledelse  reagerede  på  denne  mobilisering,  men
kynisk, med House Resolution 132 den 27. februar, fuld af ”
betragtninger” om sympati for jordskælvsofrene og støtte til
nødhjælpsarbejdet,  men  som  i  virkeligheden  konkluderede
følgende:

“Assad-regimet har på beskæmmende vis misbrugt jordskælvet til
at kræve ophævelse af USA’s sanktioner, idet det fejlagtigt
har hævdet, at sådanne sanktioner forhindrer hjælpearbejdet….



Det  er  besluttet,  at  Repræsentanternes  Hus  …  indtrængende
opfordrer Biden-administrationen til at forblive engageret i
beskyttelsen af det syriske folk, herunder ved at gennemføre
Caesar Syria Civilian Protection Act of 2019” – fastholdelse
af alle sanktionerne!

I denne uge vil Schiller Instituttet være i Kongressen for at
presse  på  for  modtrækket  hertil,  den  21.  februar  House
Concurrent Resolution 20 af Rep. Matt Gaetz fra Florida, som
bemyndiger fjernelse de 900 amerikanske tropper, der har været
til stede i Syrien siden 2015, og som der skal stemmes om i de
kommende to uger. Deltag i mobiliseringen for denne resolution
og  samarbejd  med  Schiller  Instituttet  for  at  afslutte
sanktionerne,  og  de  endeløse  krige.
(https://www.congress.gov/bill/118th-congress/house-concurrent
-resolution/20/text )

Et  lille  skridt  for
menneskeheden
Den  1.  marts  2023  (EIRNS)  –  Over  50.000  menneskeliv  er
allerede  gået  tabt  i  de  forløbne  tre  uger  som  følge  af
jordskælvene  i  Tyrkiet  og  Syrien.  Mad,  rent  drikkevand,
medicin, beskyttelse mod elementerne – sådanne forhold udgør
den  altoverskyggende  virkelighed.  Alligevel  redegjorde
talsmand  for  USA’s  udenrigsministerium,  Ned  Price,  for  en
anden virkelighed: “Vi mener, at det til stadighed er vigtigt,
at de forskellige lande erindrer, at denne humanitære krise,
denne  humanitære  nødsituation,  er  opstået  længe  før
jordskælvet tidligere i år. Den humanitære nødsituation, som
det syriske folk har stået over for i mere end et årti nu, er
i vid udstrækning menneskeskabt … på grund af Assad-regimets
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handlinger, den brutalitet, som regimet har påført sit folk.”
Derfor  “er  det  vigtigt,  at  Assad-regimets  baggrund  ikke
glemmes, uanset vi også prioriterer denne humanitære indsats”.

På trods af at nødhjælpsorganisationer opfordrer USA til at
sætte den umiddelbare nødvendighed af at redde menneskeliv i
centrum, er Prices bizarre formulering af hans “humanitære
nødsituation”  ikke  præget  af  en  sådan  altoverskyggende
virkelighed, nemlig det umiddelbare menneskelige behov for at
fjerne alle forhindringer. Som det blev udtrykt i en fælles
erklæring  fra  eksperter  fra  FN’s  højkommissariat  for
menneskerettigheder den 10. februar: “Ægte solidaritet med de
overlevende efter jordskælvet kræver, at de sanktionsbetingede
restriktioner ophæves.” I erklæringen forklares det, hvorfor
USA’s  foranstaltninger  var  helt  utilstrækkelige,  og  der
opfordres  til  øjeblikkelig  handling  fra  det  internationale
samfund  for  at  fremme  en  effektiv  nødhjælpsindsats  og
genopretning. “Dette omfatter ophævelse af alle økonomiske og
finansielle  restriktioner  forårsaget  af  ensidige  sanktioner
mod Syrien i denne tid med sorg og menneskelig lidelse…. For
at sådanne interventioner kan være effektive, er der behov for
et gunstigt miljø for internationalt samarbejde og uhindret
levering af humanitær bistand, herunder fødevarer, medicin,
medicinsk  udstyr  og  byggematerialer,  samt  uhindrede
finansielle tilførsler til støtte for denne bistand, som alle
er begrænset af de nuværende sanktionsordninger mod lande som
Syrien….

“Selv under naturkatastrofer, hvor hundredtusindvis af liv er
på spil, er det meget foruroligende, at humanitære aktører
står over for vedvarende udfordringer på grund af sanktioner,
herunder med hensyn til indkøbsprocedurer og bankoverførsler.
Det rapporteres, at syrere i udlandet ikke er i stand til at
yde  finansiel  støtte  gennem  pengeoverførsler  eller  andre
finansieringsmuligheder.  Det  er  bydende  nødvendigt,  at  det
internationale  samfund  og  især  de  sanktionerende  stater
omgående griber ind ved at bringe ensidige sanktioner mod



Syrien  til  ophør,  et  land,  der  er  berøvet  kritisk
infrastruktur  og  har  et  akut  behov  for  genopretning  og
genopbygning  efter  den  ti  år  lange  krig.”
(https://www.ohchr.org/en/statements/2023/02/genuine-solidarit
y-earthquake-survivors-calls-lifting-sanction-induced)

Nyhedsorganisationen “The Intercept” offentliggjorde den 19.
februar en artikel, der redegør for det, som Price er endt med
at tilslutte sig: Opfordringer til at hjælpe ofrene i Syrien
støder mod behovet for at “hjælpe” syrerne ved at ødelægge
Bashar Assads valgte regering. Sanktioner “beskytter syrerne
mod yderligere skade ved at nægte regeringen ressourcer til at
opruste og iværksætte en militær kampagne mod de millioner af
mennesker, der bor i de af oppositionen kontrollerede områder,
der er hårdest ramt af jordskælvet. Regimet har påført landet
tusindvis af gange større skader end det seneste jordskælv.”
(https://theintercept.com/2023/02/19/syria-earthquake-us-sanct
ions/ )

Man kan spørge sig selv, om ens hjerte eller sind lider mest
skade  af  den  slags  vrøvl.  Sammenlign  det  med  en  sund
diskussion mellem voksne mennesker med et velfungerende hjerte
og sind. Frankrigs statsmand Jacques Cheminade, en af gæsterne
på  CGTN’s  forum,  som  Guan  Xin  og  Helga  Zepp-LaRouche  var
medværter på, fremsatte et ganske enkelt, ligefremt og alt for
sjældent  formuleret  forslag:  “Vi  ved  alle,  at  der  er  en
epokegørende forandring i gang på hele planeten. Xi Jinping
har foreslået et Globalt Sikkerhedsinitiativ og et Globalt
Udviklingsinitiativ.  Jeg  vil  gerne  tilføje  et  Globalt
Kulturinitiativ  for  at  dele  opdagelsesrejsendes  kultur,  et
samarbejde mellem alle kulturer, hvor hver kultur bidrager med
det bedste til de andre. Det indebærer ligeledes at udforske
de andres kulturer; vi er alle i samme båd. Så lad os også i
fællesskab som europæere og kinesere udforske kulturerne i det
Globale Syd, fra Indonesien til Brasilien, fra Indien til
Mexico eller til Afrika. Det er den ideelle fremgangsmåde til
at fremme en gensidig forståelse og tillid til gavn for os
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alle  og  til  gavn  for  den  anden.”
(https://m.youtube.com/watch?v=DDNp8PlrZ8Q  )

Og hvis din nabo skulle tilskynde dig til at synke tilbage i
magtesløs kynisme, så forsøg at eksperimentere med at sætte en
stopper for det langvarige klovneri i den amerikanske kongres.
Det amerikanske kongresmedlem Matt Gaetz (R-FL) har fremsat et
særligt beslutningsforslag i Repræsentanternes Hus, som kræver
en afstemning, og som i løbet af de næste to uger sætter
lovgiverne i stand til definitivt at afslutte USA’s militære
besættelse af en del af Syrien og bringe alle amerikanske
soldater  hjem.  Det  er  oprigtigt,  det  bør  gøres,  og  det
opfordrer din folkevalgte til at komme ind i virkeligheden.
Der var engang, hvor USA reagerede på en opfordring til at
tage et lille skridt for mennesket og betragte det som et
stort spring for menneskeheden.

Vores  mission  i  den
“tektoniske  proces”,  der
rammer hele planeten
Den  27.  februar  2023  (EIRNS)  –  Ruslands  udenrigsminister
Sergey Lavrov mødtes mandag den 27. februar med lederne af
udenrigsministeriets afdelinger i Ruslands regioner, og han
rapporterede til dem, at der er en “geopolitisk tektonisk
proces” i gang på verdensplan, hvor omkring 20 nationer har
udtrykt interesse for at slutte sig til BRICS og Shanghai
Samarbejdsorganisationen  (SCO).  Dette  er  ikke  blot  et
spørgsmål om organisatorisk tilhørsforhold, bemærkede Lavrov,
men et globalt oprør mod kolonial udplyndring og den unipolære
“regelbaserede orden”:
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“De lande, der føler sig uafhængige og lader sig lede af
nationale interesser frem for af andres luner, tolker den
igangværende udvikling som en geopolitisk tektonisk proces,
hvilket i realiteten tilskynder dem til at alliere sig med de
lande, som de betragter som deres ligesindede partnere. I den
henseende har vi et vidtstrakt potentiale for interaktion med
vores kollegaer.” Lavrov tilføjede, at “vi nu omtaler [disse
lande] som den Globale Majoritet … [som] omfatter giganter som
Kina  og  Indien  og  flere  af  vores  andre  internationale
partnere.”
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1855657/)

Ugen  med  anti-krigsdemonstrationer  i  USA  og  Europa,  der
indledtes i Washington den 19. februar og fortsatte helt frem
til luftbasen Ramstein i Tyskland den 26. februar, udgør en
særlig afspejling af den nævnte globale proces. Antallet af
deltagere var større eller mindre, afhængigt af stedet, men
det der kendetegnede samtlige demonstrationer, er den åbenhed,
som det store flertal af deltagerne udviste i forhold til at
overveje  idéer,  som  de  ikke  tidligere  var  villige  til  at
overveje. Der var en følelse i luften, som var vanskelig at
beskrive,  og  som  mange  deltagere  omtalte,  og  som  de  ofte
tilskrev det nye ved at “venstre” og “højre” forenede sig om
et fælles mål om at stoppe atomkrig.

Men hvad der er undervejs udgør mere end dette. Folk er i
stigende grad klar over, at krisen er langt værre end hvad de
tidligere havde forestillet sig, og at de har brug for nye
idéer, nye løsninger og nye tilgange, hvis en katastrofe skal
undgås.

Derfor lyttede folk til Lyndon LaRouches repræsentanter – fra
Washington  til  Ramstein  –  på  en  måde,  som  de  selv  fandt
overvældende.

Det, der driver denne “tektoniske proces” over hele planeten,
er  sammenbrudskrisen  i  hele  det  transatlantiske  økonomiske
system, og det er løsningen på dette underliggende forhold,
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som er LaRouches afgørende og enestående rolle.

Se på de vestlige finanscentre. Markederne er trængt ind i en
“dødszone”, ifølge en topanalytiker for Morgan Stanley, en af
de “fire store investeringsbanker” (JPMorgan Chase, Goldman
Sachs, Citigroup og Morgan Stanley). Siden oktober har der
været et “spekulationsvanvid”, rapporterede han, baseret på
den  satsning,  at  den  amerikanske  centralbank  snart  ville
afslutte  den  “kvantitative  stramning”  og  igen  oversvømme
markederne med gratis kontanter. Men Fed fortsætter med at
hæve renterne.

Se  på  udviklingssektoren.  Stigende  renter  forårsager  langt
større skade der, da de betyder fallitter og økonomisk og
socialt  sammenbrud  for  mange  lande.  Argentinas
centralbankrente er mere end fordoblet på et år og ligger nu
på 75 %; inflationen er ude af kontrol med 99 %. Nigerias
rentesats er steget med over 50 % på et år og ligger nu på
17,5 %, mens inflationen er på 22 %. Iran har indført en
stabil  rentesats  på  18  %,  men  sanktioner  og  finansiel
krigsførelse har været med til at udløse en inflation på 53 %,
og massiv kapitalflugt er blevet igangsat. Værdien af valutaen
rial er faldet fra 32.000 for en dollar i 2015 til 600.000 for
en dollar i dag – en devaluering på 95 %.

Europa er ikke meget bedre. Ifølge en nylig undersøgelse fra
Bloomberg vil energikrisen koste Tyskland 1 billion dollars i
2030 – som følge af afbrydelsen af billig russisk naturgas og
den vanvittige energi-“omstillingspolitik” med afskaffelse af
atomkraft og kul. For at nå deres mål skal de installere
solpaneler, svarende til 54 fodboldbaner hver dag, og bygge 27
vindmølleparker på land og 4 havvindmølleparker til havs om
ugen!

Syrien er et eksempel på, hvordan dette system har omdannet en
hel  nation  til  en  slagmark.  Efter  12  års  krigsførelse  og
sanktioner, der drev 90 % af befolkningen ud i fattigdom,
opretholder USA sine kriminelle Caesar-sanktioner, selv efter



at  jordskælvene  har  hærget  Syrien  og  Tyrkiet.  Den
administrerende direktør for Verdensfødevareprogrammet, David
Beasley, besøgte Tyrkiet og beskrev situationen i begge lande:
“Der  er  kun  én  måde  at  beskrive  det  jeg  så  i  dag:
apokalyptisk.”  Han  opfordrede  indtrængende  til,  at
fødevareleverancer til Syrien skal foregå “ad alle veje – uden
nogen begrænsninger”.

Vi støtter Beasleys opfordring, men der er behov for mere end
det.  Caesar-sanktionerne  må  straks  ophæves;  de  amerikanske
tropper skal omgående trækkes ud af landet, som krævet i en
resolution fra Repræsentanternes Hus, der blev fremlagt af det
amerikanske kongresmedlem Matt Gaetz (R-FL) den 22. februar;
og  de  amerikanske  besættelsesstyrkers  ulovlige  tyveri  af
syrisk olie og korn skal bringes til ophør nu.

Mere generelt må den voksende krigsmodstand, der er begyndt at
gøre sig gældende i Vesten, omdefinere sin egen mission. Som
Helga Zepp-LaRouche formulerede det kortfattet i sidste uge:
“Det er ikke godt nok bare at være imod krigen. Det store
spørgsmål er: Hvordan kan vi som menneskelig art skabe en
orden, der muliggør samarbejde og sameksistens mellem alle
nationer på denne planet, til gavn for alle?”

Frigør  menneskehedens
hemmelige  våben:  LaRouche-
bevægelsen!
Den 22. februar 2023 (EIRNS) – Der går en rød tråd gennem en
række af begivenheder i denne uge – fra “Rage Against the War
Machine”-mødet  i  Washington,  D.C.  den  19.  februar,  til
Schiller  Instituttets  arrangement  den  21.  februar  om  det
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presserende  behov  for  at  ophæve  sanktionerne  mod  Syrien
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
21),  til  FN’s  Sikkerhedsråds  drøftelse  af  Nord  Stream-
eksplosionerne  (https://media.un.org/en/asset/k1w/k1wbhft76f),
til CGTN’s samtale med en koordinator fra Schiller Instituttet
om Nord Stream-bomberne, til den udfordring, som José Vega i
onsdags  rettede  mod  Hakeem  Jeffries,  lederen  af
mindretalsgruppen i Repræsentanternes Hus i den amerikanske
kongres,
(https://twitter.com/JosBtrigga/status/1628551725660442624),
til  Schiller  Instituttets  arrangement  i  torsdags  om  at
undersøge  afsløringerne  om  Nord  Stream  med  det  formål  at
stoppe  verdenskrigen
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
23), og til de kommende antikrigs- og anti-NATO-arrangementer
i den kommende weekend den 25.-26. februar i hele Europa.

LaRouche-bevægelsen skiller sig ud i verden i dag ved sin
vedvarende, engagerede indsats – dag ud og dag ind – for at
skabe og anvende flanker for at forhindre en global atomkrig
og indføre en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur baseret
på menneskeartens sande, vidunderlige natur.

Hvis  der  ikke  iværksættes  de  nødvendige  initiativer  til
forandringer,  vil  aggressionsniveauet  simpelthen  stige,  som
det fremgår af sikkerhedskonferencen i München og præsident
Bidens rejser til Kiev og Polen, og af Liz Truss’ og Boris
Johnsons fremstød for at sikre, at kampvogne ruller og jetfly
sendes til Ukraine. Disse galninge truer hele verden med en
udslettende atomkrig, selv om de tilintetgør Ukraines militær,
infrastruktur og befolkning, der lever under hvad der reelt er
en NATO-besættelsesstyrke.

Ødelæggelsen  af  europæisk  industri  og  energisektor,  de
tocifrede  inflationsniveauer,  forstyrrelserne  i  den  globale
handel, truslen om atomvinter – alt dette er risikoen værd,
mener NATO’s ledere, for at vinde et episk opgør med verdens
største  atommagt,  tilsyneladende  alt  sammen  på  grund  af
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administrationen af nogle få regioner i den østlige del af et
land, som de fleste mennesker sandsynligvis ikke kunne have
udpeget på et landkort før for et år siden.

Truslen  mod  det  døende  transatlantiske  finansimperium  og
alternativet  til  den  sikre  død,  som  dette  imperium  ville
afstedkomme, ses i LaRouche-bevægelsens tredive års arbejde
for  at  organisere  en  fornyet  forståelse  af  økonomisk
forbundethed, et højere udviklingskoncept: Verdenslandbroen.

Afsløringen  af  sandheden  om  Nord  Stream-rørledningerne  kan
udgøre en nødudgang fra krigen, en mulighed for at vælge en ny
vej. En anden mulighed består i Kinas forestående præsentation
af forslaget til opnåelse af fred i Ukraine.

I  dag,  torsdag,  afholder  Schiller  Instituttet  et
onlinearrangement fra kl. 13.00 til 15.00 Eastern: “Undersøg
Nord  Stream-afsløringerne:  Stop  3.  Atom-Verdenskrig!”
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
23)

Se begivenheden på Schiller Instituttets websted.

Brasiliens  Lula  foreslår  en
international  alliance  for
fred
Den 31. jan. 2023 (EIRNS) – Brasiliens præsident, Lula da
Silva, meddelte, at han anser det for nødvendigt, at en gruppe
af nationer går sammen om at udarbejde en fredsaftale for
Ukraine. I en tale mandag meddelte Lula, at han havde haft
drøftelser  med  Scholz  og  Macron  og  agter  at  indlede
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forhandlinger  med  andre  om  visionen  for  at  udforme  en  ny
gruppe af nationer – i lighed med dannelsen af G20 for at løse
den økonomiske krise i 2008 – for at opnå fred mellem Rusland
og Ukraine. Verden har brug for “en gruppe af mennesker, der
ønsker at opnå fred på planeten”, erklærede præsidenten. “Mit
forslag er, at vi opretter en gruppe af lande, som sætter sig
til bords med Ukraine og Rusland for at forsøge at finde
fred…. Det vi skal gøre er at danne en gruppe, der er stærk
nok til at blive respekteret ved et forhandlingsbord – og
sætte sig ned med begge parter.”

Der skal være “et G20 for at håndtere … konflikten mellem
Rusland og Ukraine”, forklarede han. Han tilbød Brasilien som
frivillig til opgaven og nævnte Kina, Indien og Indonesien som
lande, der potentielt kunne spille en vigtig rolle, og oplyste
at han ville drøfte den “ekstremt” betydningsfulde rolle, som
Kina spiller, med præsident Xi.

Med hensyn til årsagen til konflikten pegede Lula på Irak,
hvor udgangspunktet for krigen viste sig at være en løgn. “Jeg
er af den opfattelse, at grunden til krigen mellem Ukraine og
Rusland  skal  klarlægges  –  om  den  skyldes  NATO,  eller
landområder,  eller  optagelse  i  EU…  Verden  mangler
information.”

Verden bør påskønne dette initiativ fra præsident Lula!

Lande i de nye institutioner i det såkaldte Globale Syd –
institutioner som f.eks. Den alliancefri Bevægelse – har den
moralske  autoritet  og  en  betydelig  repræsentation  af  den
globale befolkning, der kan stille krav om en omfattende fred
og en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som foreslået af
Helga Zepp-LaRouche.

“Drivkraften  bag  denne  krigsfare  er  det  neoliberale
finanssystems forestående opløsning, som nu er gået ind i den
hyperinflationære  fase,  som  følge  af  mange  års
likviditetsindsprøjtninger i det monetære system og af “Great



Reset”-politiken”,” skrev hun i en artikel til Bandung Spirit-
konferencen, der fandt sted i Indonesien i november sidste år.

“Det er … hensigtsmæssigt, at De alliancefrie lande udtaler
sig  med  én  stemme  ved  næste  begivenhed,  nemlig  på  G20-
konferencen i Indonesien i november (eller på en ekstraordinær
samling i FN’s Generalforsamling, hvis den indkaldes i en
hastesituation), og at de kræver en ny sikkerhedsmæssig og
økonomisk  arkitektur,  der  tager  hensyn  til  alle  landes
interesser”, foreslog hun. “Det er et gennemprøvet princip i
historien,  at  fredstraktater  udelukkende  fungerer,  hvis  de
tager hensyn til de enkelte parters interesser, som det var
tilfældet med den Westfalske Fred.” (I den rette sammenhæng
kunne selv Ukraine og Storbritannien finde legitime nationale
formål).

Præsident Lulas forslag omhandler den form for gruppering, som
Zepp-LaRouche skitserede.

Der er således store muligheder for at forandre USA, og der er
også den utrolige kraft, fra stemmer uden for konflikten til
at gøre sig gældende for menneskehedens interesser. De 120
medlemmer af Den alliancefri Bevægelse omfatter 4,5 milliarder
mennesker, hvilket er et flertal af menneskeheden. Hvis man
tilføjer observatører herfra, kommer det samlede antal op på
6,5 milliarder.

Det  er  på  høje  tid,  at  disse  menneskers  stemmer  får
indflydelse på historiens gang, så de kan ændre den farlige
risiko for atomar udryddelse.

Foto: michelle guimarães, Pexels CCO



“At fremme samarbejdet i en
splittet verden”
Den 18. januar 2023 (EIRNS) – Det er overskriften, som CGTN
har  placeret  på  en  14  minutter  lang  video-kommentar  af
Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  der
blev lagt ud den 18. januar både på news.cgtn.com og på CGTN’s
YouTube-kanal, som har næsten 3 millioner abonnenter verden
over.

I sine bemærkninger udtalte Zepp-LaRouche følgende:

“Selv om det er meget vanskeligt at forudsige det nøjagtige
tidspunkt, hvor den systemiske krise i det neoliberale system
vil nå til vejs ende, kan det ikke udelukkes, at beslutningen
om  at  foretage  en  fuldstændig  reorganisering  af  det
internationale finanssystem kunne trænge sig på dagsordenen i
dette år 2023.” Hun fortsatte: “Jeg tror derfor, at det er
meget muligt, at finanskrisen i løbet af 2023 kommer til at
blusse endnu mere dramatisk op, og at det vil være det rette
tidspunkt  til  at  sætte  kombinationen  af  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ  og  det  Globale  Udviklingsinitiativ
[foreslået  af  Kinas  præsident  Xi  Jinping]  på  den
internationale  dagsorden.”

Ugens begivenheder bidrager til at fremhæve, hvor presserende
det øjeblik er, som Zepp-LaRouche beskriver. World Economic
Forum har været samlet hele ugen i Davos i Schweiz for at
udstede  bankernes  marchordrer  om  udplyndring  og  krig  til
Vestens finansielle og politiske etablissement. Et af deres
centrale  budskaber  er  behovet  for  at  forsyne  Ukraine  med
samtlige tunge våben og anden støtte, der er nødvendig for at
sikre en evig NATO-ledet kødhakker-krig mod Rusland – uanset
omkostningerne  for  Ukraine  og  hele  Europa  og  uanset  den
voldsomt stigende fare for at udløse en atomkrig.

https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/at-fremme-samarbejdet-i-en-splittet-verden/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/at-fremme-samarbejdet-i-en-splittet-verden/
http://news.cgtn.com/


Ukraines præsident Zelenskij talte til mødet via video, og
hans kone samt amerikanske kongresmedlemmer og repræsentanter
for Biden-administrationen var personligt til stede for at slå
et slag for alle de våben, man kunne skaffe. Tillige sendte
den 99-årige Henry Kissinger en video med en opfordring om at
sende flere våben til Ukraine, og at Ukraine på sigt formelt
bliver optaget i NATO.

Fredag den 20. januar, den dag WEF afsluttes, har det nyligt
udvidede Global NATO til hensigt at fastsætte de fornødne
betingelser for den næste fase af deres aggression mod Rusland
og Kina på det tredje møde i Ukraines forsvars kontaktgruppe
på luftbasen Ramstein i Tyskland. Her vil forsvarsledere fra
næsten 50 lande samles for at modtage deres retningslinjer fra
London og Washington. Et kritisk spørgsmål er, om den tyske
regering  endelig  vil  give  helt  efter  for  Londons  og
Washingtons krav om at sende sofistikerede tunge våben til
Ukraine.  Kievs  borgmester,  Vitali  Klitschko  –  en
sværvægtsbokser af profession – er håbefuld. Han sagde til
AFP, at “jeg håber, at det [Ramstein-mødet] vil blive meget
godt  for  Ukraine.  Uofficielt  oplever  jeg  meget  gode  og
positive signaler.”

Rusland forbereder sig militært og arbejder samtidig på at
organisere  alternativer  til  det  kollapsende  vestlige
finanssystem.  Forsvarsminister  Shoigu  bekendtgjorde  i  går
planer om at øge størrelsen af Ruslands stående hær fra 1,15
millioner til 1,5 millioner. Udenrigsminister Sergey Lavrov
meddelte på en pressekonference i dag, at Rusland er ved at
opbygge økonomiske alliancer med “lande [der] er ved at blive
udviklet økonomisk…. Se på Kina og Indien (vores strategiske
partnere), Tyrkiet, Brasilien, Argentina, Egypten, mange lande
på det afrikanske kontinent. Der er potentialet for udvikling
… enormt. Nye centre for økonomisk vækst er ved at blive
dannet.”  Lavrov  tilføjede:  “Inden  for  rammerne  af  vores
kontakter  gennem  SCO,  BRICS,  CIS,  EAEU,  i  samarbejde  med
sammenslutningerne i Asien, Afrika og Latinamerika, forsøger



vi på alle mulige måder at opbygge nye former for gensidig
forståelse….”.

Zepp-LaRouches CGTN-kommentar, som i sin helhed er tilgængelig
i  Dokumentationen,  indeholdt  en  detaljeret  programmatisk
køreplan for, hvordan man kan opbygge sådanne “nye former for
samspil”,  en  ny  international  udviklings-  og
sikkerhedsarkitektur.  Schiller  Instituttets  grundlægger
konkluderede  ved  at  understrege  behovet  for  et  afgørende
paradigmeskift:

“Der  er  behov  for  en  stor  vision  om,  hvordan  der  kan
fremlægges en løsning, som imødegår samtlige store problemer
samtidigt….  Jeg  mener,  at  vi  er  nået  til  et  punkt  i
menneskehedens  historie,  hvor  vi  virkelig  må  tage  den
internationale  orden  af  relationer  mellem  nationerne
alvorligt, og overveje hvordan vi kan organisere dem på en
sådan måde, at vi kan leve som en selvstyrende art, der er
begavet med kreativ fornuft.”

Link  til
video:  https://news.cgtn.com/news/2023-01-18/WEF-2023-Fosterin
g-cooperation-in-a-fragmented-world-1gHl9T2Q2Q0/index.html

Schiller  Instituttets
konference, 4. februar kl 16
eller senere.
Fornuftens  tidsalder  eller
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menneskehedens
tilintetgørelse?  Nu  med
opdateret program!
Se også 2. panel her.
Panel 2:

Den  17.  januar  2023  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttet
offentliggjorde  i  dag  invitationen  til  en  international
(online) konference den 4. februar:

The Age of Reason or the Annihilation of Humanity?

Schiller Instituttets konference

Den 4. februar 2023

To  paneler,  live  kl.  16-19  og  kl.  20-23  dansk  tid  eller
senere.

Vi befinder os midt i en epokegørende forandring, men meget
forskellig fra den som den tyske kansler Scholz har omtalt. Vi
befinder os i slutningen af den koloniale undertrykkelses æra.
Landene i det Globale Syd kræver nu deres medfødte ret til
udvikling.

Den gamle orden, som hverken overholder regler eller er i
orden, forsøger at forhindre en ændring af status quo, som
beskytter  milliardærernes  rettigheder,  men  ignorerer  de
milliarder af mennesker, der lider under armodet.

Der er nu et forsøg på at etablere et Globalt NATO gennem et
sammenkoblet netværk af militære traktater, NATO-EU-aftalen,
AUKUS (Australien-UK- US-partnerskabet), den britisk-japanske
“aftale om gensidig tilgængelighed”, som mere og mere ligner
en  march  mod  et  globalt  opgør  med  Rusland  og  Kina,  hvis
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fremgang ses som en eksistentiel trussel. Ifølge folk som Evan
Ellis, der er USA’s War College’s førende ekspert i forholdet
mellem Latinamerika og Kina, vil der senest i år 2027 opstå en
uundgåelig krig mod Kina om Taiwan, og denne krig vil have
global karakter. Ellis hævder derfor, at de latinamerikanske
lande ikke kan tillades at samarbejde med Kina, fordi de mange
infrastrukturprojekter i regionen vil blive udnyttet af Kina i
den  forventede  globale  konflikt  som  “mellemliggende
stationeringsbaser” for angreb på USA’s forsyning af fødevarer
og  vigtige  mineraler  eller  måske  direkte  “mod  USA’s
kerneland”.

Det burde stå klart for ethvert fornuftigt menneske at: Den
globale  krig  vil  blive  en  atomkrig,  og  det  vil  medføre
civilisationens afslutning. Så det er fuldstændig vanvittigt
at planlægge en sådan. Og at nægte landene i det Globale Syd
adgang til samarbejde med BRI (“Bælte- og Vej-Initiativet”),
som for første gang indgyder håb til udviklingssektoren om at
overvinde  fattigdom  og  underudvikling,  er  decideret
ondskabsfuldt.

Det er derfor mere presserende end nogensinde før at samle de
fredelige kræfter i alle verdens lande, som forstår, at vi er
nødt  til  at  skifte  til  et  nyt  paradigme  i  internationale
forbindelser.  Vi  er  absolut  nødsaget  til  at  overvinde
geopolitikken,  som  førte  til  to  verdenskrige  i  det  20.
århundrede. Vi må gennemføre en ny international sikkerheds-
og  udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til
sikkerhedsinteresser for hvert enkelt land på planeten – en
lektie, vi burde have lært af den Westfalske Fred – og vi må
indse, at der ikke kan være fred uden udvikling.

Vi  må  drøfte  de  principper,  som  menneskehedens  fremtidige
orden kan bygges på, så vi kan blive i stand til at forvalte
vores samfund. Den fremtidige verdensorden bør garantere liv
og  kreativt  afsæt  for  alle  mennesker  på  planeten  og  skal
derfor gøre op med sult, fattigdom og underudvikling. Vi er
nødt til at udtænke og skabe institutioner, der kan realisere



disse  mål.  Der  findes  mange  nyttige  historiske
referencepunkter for opbygningen af en ny orden, f.eks. FDR’s
oprindelige intentioner med Bretton Woods-systemet, der skulle
øge levestandarden markant i landene i det Globale Syd, såvel
som FN-pagten. Der er forslagene fra Kina om GSI, det Globale
Sikkerhedsinitiativ, og GDI, det Globale Udviklingsinitiativ.

Vi  er  helt  klart  nået  til  en  korsvej  i  menneskehedens
historie,  hvor  vi  enten  udsletter  os  selv  i  en  global
atomkrig, eller også indser vi vores potentiale som den eneste
hidtil kendte kreative art i universet og derfor søger en
løsning,  der  overvinder  de  nuværende  konflikter  ved  at
etablere et højere niveau af fornuft. Et godt eksempel på
denne tankegang blev skænket verden af Nikolaus af Cusa med
hans “Coincidentia Oppositorum”, Modsætningernes Sammenfald,
som går ud fra en forståelse af, at den Ene har en højere magt
end de Mange. Dette er grunden til, at Pave Frans’  tilbud om
at stille Vatikanets lokaliteter til rådighed for omgående
fredsforhandlinger uden forhandsbetingelser mellem Rusland og
Ukraine må støttes.

Det er på høje tid, at vi bringer den politiske, økonomiske og
sociale  orden  på  jorden  i  overensstemmelse  med  universets
sande fysiske love, hvilket også vil give anledning til en
ubegrænset optimisme med hensyn til den kreative lovmæssighed,
der  ligger  til  grund  for  skabelsen.  Hvis  vi  ændrer  vores
tankegang på dette område, kan vi forme vores fremtid i en
grad, som kun få mennesker i dag har en anelse om. Vi kan
snart  anvende  kernefusionskraft  kommercielt  og  løse
energiknapheden;  vi  kan  samarbejde  om  at  gøre  Afrika  til
fremtidens  lovende  kontinent;  vi  kan  samarbejde  om
international  rumforskning  og  –rejser;  vi  kan  forøge
levealderen  ved  at  opdage  helbredelsesmetoder  for  mange
sygdomme, og vi kan skabe en ny kulturel renæssance for at
fejre vores arts kreativitet, for blot at nævne nogle få af de
mange vidunderlige ting, som vi vil kunne udrette.

For at drøfte disse forskellige muligheder, der byder sig til



på  dette  brydningspunkt  i  historien,  opfordres  du  til  at
deltage i vor forestående konference!

Nedenstående  er  et  foreløbigt  program  for  Schiller
Instituttets konference “The Age of Reason or the Annihilation
of Humanity?”, der finder sted den 4. februar.

Panel 1: How Nuclear World War III Can Be Avoided

Saturday, 10:00 am EST; 4:00 pm CET

Music

Moderator: Dennis Speed, The Schiller Institute

Helga  Zepp-LaRouche  (Germany),  Founder,  The  Schiller
Institute: “How to Avoid Nuclear War: The Nature of Man”

H. E. Donald Ramotar (Guyana), former President of Guyana:
“Russia/Ukraine and its Importance for the Global South”

Amb. Chas Freeman (United States), former Ambassador to Saudi
Arabia, former Deputy Chief of Mission to China: “We Must
Change America to Avert War”

Dr. Jur. Wolfgang Bittner (Germany), Jurist, Author: “We Are
in War Mode”

Sam Pitroda (U.S./India), Telecom and IT Innovator; “Potential
for Peace in a Hyperconnected World”

Diane Sare (United States), candidate for U.S. Senate (New
York); Nick Brana (United States), National Chairman, People’s
Party; Angela McArdle (United States), Chairwoman, Libertarian
National Committee: “Can Americans Put Aside Their Divisions
to Stop Nuclear War?”

Religious Leaders (United States)

Question and Answer Session



Panel  2:  The  Name  of  Peace:  A  New  Security  and  Economic
Development Architecture

Saturday, February 4, 2023, 2:00 pm EST; 8:00 pm CET

Moderator: Dennis Small, The Schiller Institute and Executive
Intelligence Review (EIR)

Jacques Cheminade (France), President of Solidarité et Progrès
party, former Presidential candidate: “LaRouche’s Design for
the New Paradigm”

Shakeel Ahmad Ramay (Pakistan), CEO, Asian Institute of Eco-
Civilization  Research  and  Development:  “Sustainable  Peace
through Inclusive Development: A Case Study of GDI and GSI”

Prof.  Liu  Haifang  (China),  Beijing  University:  “EU-China-
Africa Relations and the New Architecture”

Dr. Fred M’membe, (Zambia), President of the Socialist Party
of Zambia; former editor, Zambia Post; former Presidential
candidate

Elison Karuhanga (Uganda), Attorney; Expert in Energy Law;
former  State  Attorney,  Directorate  of  Civil  Litigation,
Attorney General’s Chambers.

Prof. Yoro Diallo, (Mali/China), Executive Director, Center
for Francophone Studies, Director, African Museum, Institute
of African Studies, Zhejiang Normal University, China: “Sino-
Africa Cooperation: Building a Community of Peace and Shared
Development”

Marcelo  Muñoz  (Spain),  Founder  and  President  Emeritus  of
Cátedra China think tank, “If Europe Decouples from China, It
Will Sink into Poverty”

Julio De Vido (Argentina), former Minister of Planning and
Public  Investment,  former  member  of  Congress:  “BRICS-Plus:
Bringing the Belt and Road Initiative into the Americas”



Pedro  Pinho  (Brazil),  President,  Association  of  Petrobras
Engineers (AEPET): “Brazil Must Back its BRICS Partners to End
the Unipolar World Order”

Celeste Sáenz de Miera (Mexico), Secretary General, Mexico
Journalists Club

Question and Answer Session

Tilmelding:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confer
ence_20230204

Foto: Pixabay, CCO

Kina  reagerer  skarpt  på
møderne mellem USA og Japan
Den 16. jan. 2023 (EIRNS) – Når man anmodede Kina om at svare
på to spørgsmål, det første var den “fælles erklæring fra den
amerikanske og japanske sikkerhedsrådgivende komité (‘2+2’)”
under USA’s og Japans forsvars- og udenrigsministre, om “Kinas
igangværende og accelererende udvidelse af sit atomarsenal”,
var udenrigsministeriets talsmand, Wang Wenbin, direkte: “Kina
er fast besluttet på at føre en defensiv atomstrategi. Vi har
overholdt vores løfte om ‘afståelse fra første anvendelse’ af
atomvåben  til  enhver  tid  og  under  alle  omstændigheder  og
betingelsesløst, ikke at anvende eller true med at anvende
atomvåben mod ikke-kernevåbenstater eller atomvåbenfri zoner.
Kina er den eneste af de fem atomvåbenstater, der har fremsat
disse løfter…. Så længe et land ikke anvender atomvåben mod
Kina, har det intet at frygte med hensyn til at blive truet af
Kinas  atomvåben.  Dette  er  den  mest  meningsfyldte
gennemsigtighed,  et  land  kan  tilbyde.”

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230204
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Wang havde yderligere kommentarer om Japan i forbindelse med
den fælles erklæring fra præsident Biden og premierminister
Kishida:  “Japans  militaristiske  fortid,  der  er  præget  af
ødelæggende  angrebskrige  og  brutale  forbrydelser  mod
menneskeheden,  har  bragt  ubeskrivelig  lidelse  over  dette
område  og  andre  steder.  I  stedet  for  at  drage  seriøse
erfaringer fra sin fortid har Japan udvist en farlig tendens
til at opruste igen, med kraftige forøgelser af de årlige
forsvarsudgifter for 11. år i træk og konstante justeringer af
sin forsvarspolitik med henblik på en militær fremdrift. For
at retfærdiggøre sin aggressive militære opbygning har Japan
fejlagtigt  opildnet  de  regionale  spændinger.  Det  forsøger
tilmed at inddrage NATO i Asien og Stillehavsområdet. Alt
dette får folk til at spekulere på, om Japan er ved at løsrive
sig fra efterkrigstidens fredelige udvikling og frygte den
voksende fare for, at historien gentager sig. Vores budskab
til  Japan:  Enhver,  der  forsøger  at  risikere  og  sætte
sikkerheden og stabiliteten i Asien-Stillehavsområdet på spil,
vil  blive  forkastet  og  trængt  tilbage  af  lande  i  hele
regionen.

“USA prædiker den såkaldte ‘regelbaserede orden'”, fortsatte
han, “men er uovertruffen, når det kommer til at underminere
disse  internationale  regler  og  vilkår.  Fra  uberettiget
invasion af andre lande, til vilkårlige, ensidige sanktioner,
fra store restancer til FN’s løbende budget til bevidst at
forhindre udnævnelsen af nye dommere til WTO’s appelinstans,
fra tvangsdiplomati til at sammensætte ekskluderende blokke,
gennem demonstration af magt i Asien og Stillehavet ved at
indsætte krigsskibe og militærfly til at åbne Pandoras æske
med  hensyn  til  spredning  af  atomvåben,  beviser
kendsgerningerne  gang  på  gang,  at  USA  i  virkeligheden  er
ligeglad med regler og orden. De bekymrer sig kun om én ting –
nemlig at fastholde USA’s overherredømme. Enhver eksisterende
regel,  der  står  i  vejen  for  USA’s  interesser,  vil  blive
ignoreret, erstattet eller endog smidt ud af vinduet, selv om
den  er  foreslået  og  udarbejdet  af  USA  selv.”



(https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/xwfw_665399/s2510_665401/251
1_665403/202301/t20230116_11009085.html)

Foto: Karolina Grabowska, Pexels, CCO

Kan  vi  være  vores  egen
julegave? Løftet om fred i en
tid med selvdestruktion
Den 23. dec. 2022 (EIRNS) – På juleaftensdag: Løftet om fred i
en æra med selvdestruktion

Verden står nu enten på tærsklen til en ny æra eller på
afgrundens rand. I de kommende dage formanes tilhængere af
kristendommen, katolikker, protestanter og ortodokse, af deres
tro  til  ikke  blot  at  fejre,  men  også  til  at  tænke.  De
opfordres  til  ikke  blot  at  reflektere,  men  også  til  at
“besinde sig” og vende tilbage til den snævre vej til den
mission,  for  hvilken  Kristus  blev  “født  for  at  dø  og
genopstå”. Traditionelt siges det, at verden dengang for over
to tusind år siden lå “i synd og vildfarelse og længtes efter
en  forløsning,  som  havde  været  uopnåelig  generation  efter
generation,  indtil  Kristi  fødsel  og  derefter  mission.  Da
foreslog Jesus en “ny frelse” for menneskeheden, en måde,
hvorpå menneskeheden kunne frigøre sig fra den ubrudte cyklus
af selvdestruktion: “Du skal elske Herren din Gud af hele dit
hjerte, af hele din sjæl og af hele dit sind.” Dette er det
første og store bud. Og det andet er lig med det: Du skal
elske din næste som dig selv.”

I vor tid er denne foragtede fredsmission, denne smalle vej,
den eneste sikre vej ud af den atomare ødelæggelse. Ingen
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hedonistisk/lykkesøgende gevinstberegning vil fungere, netop
fordi den er baseret på snyd, som Angela Merkels bekendelse så
lummert og arrogant erklærede til verden. I den nedre verden,
som nu er vores verden, er der ingen udvej, ingen pragmatisk
løsning, der vil være tilstrækkelig.

Hvordan kan man i den nuværende krise “hugge en sten af håb ud
af et bjerg af fortvivlelse”? London Economist’s utilfredshed
med pavens fredsinitiativer er et kærkomment tegn på, at vi er
på  rette  vej.  De  skriver:  “Det  er  tydeligt,  at  Frans’
bestræbelser på at positionere sig som mægler mellem Rusland
og  Ukraine  er  mislykkedes.  Paven  er  en  outsider  i  et
sammenstød mellem to overvejende ortodokse lande. Han har også
gentagne gange fjendtliggjort både ukrainere og russere med
sine  udtalelser  og  udeladelser.”  Helga  Zepp-LaRouche  og
Schiller Instituttets hensigt om at genindføre Nikolaus af
Cusas metode for Modsætningernes Sammenfald i diplomatiet til
en tankeløs verden, er det egentlige indhold af hendes “Ti
principper for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur”.

Den  neokonservative  (dvs.  “trotskistiske”  permanente
revolution/permanente krigsmager) London Economist, kan ikke
håndtere idéen: Det er ikke “mægling mellem”, men over, og i
alle nationers interesse. Det er ikke “Rusland og Ukraine”,
men som Vatikanets udenrigsminister, kardinal Pietro Parolin,
udtrykte det: “Hvorfor så ikke arbejde sammen om at skabe en
ny, stor europæisk konference?” Han gik derefter videre: Han
talte om et mere flydende diplomati, der nu har taget form, og
som er opmærksom på fredsbevægelsernes bidrag – “man kan ikke
forspilde den længsel efter fred, der bor i så mange unge
menneskers  hjerter”.  Tilstedeværelsen  af  Agape  som  et
tankeobjekt i en dialog mellem nationer, eksempelvis som denne
dialog for nylig blev ført og løst ved pavens undskyldning til
Rusland, kræver et niveau af overvejelser, der hæver sig over
“åndelig  ondskab  i  høje  kredse”,  også  kendt  som  britisk
geopolitik.

Vladimir  Putins  nøgterne  vurdering  af  fiaskoen  i  hans  og



Ruslands forsøg på at engagere “Vesten” kom til udtryk i de
bemærkninger, han fremsatte i onsdags. “For vores vedkommende
har  vi  altid,  eller  næsten  altid,  forfulgt  en  helt  anden
tilgang og haft andre mål: Vi har altid ønsket at være en del
af  den  såkaldte  civiliserede  verden.  Efter  Sovjetunionens
opløsning, som vi selv lod finde sted, troede vi af en eller
anden  grund,  at  vi  ville  blive  en  del  af  denne  såkaldte
civiliserede verden når som helst. Men det viste sig, at ingen
ønskede dette på trods af vores bestræbelser og forsøg, og det
gælder  også  mine  bestræbelser,  for  jeg  gjorde  også  disse
forsøg. Vi forsøgte at komme tættere på hinanden, at blive en
del  af  denne  verden.  Men  til  ingen  nytte.”
(http://en.kremlin.ru/events/president/news/70159  )

Det  betyder  ikke,  at  Putin,  Rusland,  Kina  eller  andre
nationer,  som  alle  til  stadighed  er  mål  for  oligarkiske
“fyrster  og  magter”,  ikke  øjeblikkeligt  ville  reagere
positivt, hvis den politiske anskuelse, som Lyndon LaRouches
40-årige dialog med den russiske intelligentsia er et eksempel
på, herunder hans “Udkast til aftalememorandum mellem USA og
USSR” fra 1984 om netop de strategiske spørgsmål vedrørende en
retfærdig fred mellem nationerne, nogensinde blev vedtaget af
nogen  synlig  fraktion  i  den  amerikanske  regering.
(https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111/ei
rv18n02-19910111_026-the_larouche_doctrine_draft_memo-
lar.pdf )

Vores mission er at ændre forholdet mellem nationerne, fra
“viljen til magt”, som i geopolitik – “Storbritannien har
ingen  venner  eller  fjender,  udelukkende  interesser”  –  til
“viljen til sandhed” – “en kamp mod menneskets fælles fjender:
tyranni, fattigdom, sygdom og selve krigen”.

Disse sidste ord, der er taget fra præsident John F. Kennedys
åbningstale fra 1961, antyder, hvordan en sten af håb kan
hugges ud af et bjerg af fortvivlelse, selv nu, sammen med
Rusland, Kina og andre. Tænk på pave Paul VI’s tale til De
forenede Nationer den 4. oktober 1965 – det var første gang en

http://en.kremlin.ru/events/president/news/70159
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pave nogensinde havde talt til dette organ. “Her når vores
budskab sin kulmination…. aldrig mere den ene mod den anden,
aldrig,  aldrig  mere!  Var  det  ikke  netop  dette,  der  var
formålet med FN’s oprettelse: at være imod krig og for fred?
Hør de klare ord fra en stor mand, som ikke længere er blandt
os,  John  Kennedy,  som  for  fire  år  siden  proklamerede:
“Menneskeheden må gøre en ende på krigen, ellers vil krigen
gøre en ende på menneskeheden. … Det er nok at minde om, at
millioner  af  menneskers  blod,  utallige  uhørte  lidelser,
unødvendige massakrer og skræmmende ruiner har sanktioneret
den aftale, der forener jer med en ed, som burde ændre verdens
fremtidige historie: aldrig mere krig, aldrig mere krig! Det
er fred, fred, der skal styre hele menneskehedens nationers
skæbne!”
(https://www.vatican.va/content/paul-vi/en/speeches/1965/docum
ents/hf_p-vi_spe_19651004_united-nations.html )

Rusland erindrer tydeligvis, måske endnu bedre end USA, hvor
meget konfrontationen i oktober 1962 ændrede verden. Fra det
tidspunkt  handlede  JFK  for  at  redde  livet  for  måske  hele
menneskeheden,  som  hvert  øjeblik  kunne  blive  tilintetgjort
enten på grund af overmod eller fejlvurdering. Han besluttede,
at der straks skulle ske en ændring i forholdet mellem USA og
Sovjetunionen på kort og lang sigt. Hans tale ved American
University i juni 1963, hvor han opfordrede til en fælles
amerikansk-russisk  rumfartsmission,  efterfulgt  af  hans  tale
ved FN i september, to måneder før han blev myrdet, viser os
nu, hvor meget verden kan ændres på mindre end et år. De nye
spørgsmål, der for nylig er blevet rejst om mordet på Kennedy
som følge af den samtidige offentliggørelse og den fortsatte
hemmeligholdelse af dokumenter; Kennedys skridt tilbage fra
katastrofens  rand  i  samarbejde  med  rationelle  kræfter  i
Sovjetunionen  og  hans  samarbejdsrelation  med  pave  Johannes
XXIII, kan fremkalde en fornyet undersøgelse af den metode,
hvormed politik er blevet ført i USA siden den 22. november
1963. En sådan diskussion og fornyet undersøgelse kan endda
blive  grundlaget  for  at  skabe  det,  som  kardinal  Parolin
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omtalte som en bevægelse blandt unge for fred.

Forestil  jer  et  Amerika,  forestil  jer  en  verden,  der  er
befriet fra de mentale lænker af en falsk historie, som stadig
i dag binder hundreder af millioner af mennesker i deres sind.
Vores insisteren på sandheden, også om den “tredje verdenskrig
i flere dele”, som verden i øjeblikket er ved at blive forført
ind  i,  er  den  lidenskab,  der  kan  gøre  Zepp-LaRouches  ti
principper og den fred gennem udvikling, som de giver, til
virkelighed, på trods af skeptikerne. For at gøre dette er det
blevet foreslået, at vi skal være “snu som slanger og blide
som duer”. Endnu en anbefaling: Som en veteran fra Birmingham-
og Selma-bevægelsen (i USA) for borgerrettigheder har sagt:
“Forskellen mellem en protest og en bevægelse er, når folk
begynder at synge deres egne sange”. “Dona Nobis Pacem” er den
første af disse sange, en sang af og for hele verden, og flere
vil følge.

Vi ønsker jer en glædelig og fortrøstningsfuld jul!

Foto: Aleksandr Slobodianyk, Pexels CCO

Ti principper for en ny epoke
Den  29  november,  2022  (EIRNS)  –  “Dette  utroligt  vigtige
øjeblik i historien … er fyldt med fare for, at den nuværende
geopolitiske konflikt mellem NATO på den ene side og Rusland
og Kina på den anden side eskalerer til en atomkrig, som kunne
indebære  menneskehedens  udslettelse,  men  som  også  har
potentiale til at udgøre vendepunktet til en helt ny og meget
bedre epoke i menneskehedens historie,” indledte Helga Zepp-
LaRouche  sin  tale  til  et  publikum  af  videnskabsfolk,
diplomater og studerende i dag på den internationale BRICS-
skole.

https://schillerinstitut.dk/si/2022/12/ti-principper-for-en-ny-epoke/


At skabe denne meget bedre epoke forudsætter skabelsen af et
nyt grundlag for relationer mellem nationer. Zepp-LaRouche har
fremlagt ti principper for at gøre netop dette og præsenterede
dem indledningsvis til diskussion ved et arrangement den 22.
november i Schiller Instituttet. De er blevet offentliggjort i
skriftlig form på dette link:

https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/ti-principper-for-en-ny
-international-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur/

Mens LaRouche-bevægelsen organiserer ledere og verdensborgere
omkring dette perspektiv, er det nyttigt, at Patrick Lawrence
(The Nation) har genset den historiske baggrund for Zepp-
LaRouches  forslag  i  en  nylig  artikel  om  Zhou  Enlais  fem
principper for fredelig sameksistens – og deres udvidelse til
de  ti  principper,  der  blev  diskuteret  af  Den  alliancefri
Bevægelse  i  1955  –  som  et  alternativ  til  den  såkaldte
“regelbaserede  orden”,  der  ikke  er  andet  end  en  USA-
Storbritannien-NATO-orden.

De fem principper er det første punkt på dagsordenen i Zepp-
LaRouches  koncept  med  en  række  specifikke  mål  og
fremgangsmåder: afskaffelse af fattigdom, sikring af global
sundhedspleje,  universel  uddannelse.  Det  transatlantiske
finansielle/økonomiske system skal omorganiseres med disse mål
for  øje  for  gennem  målrettet  kredit  at  støtte  den
infrastrukturplatform,  som  er  nødvendig  for  at  bringe  den
økonomiske  produktivitet  op  på  et  langt  højere  niveau.
Geopolitik  og  truslen  om  atomkrig  må  afskaffes  gennem
indførelse  af  en  fornuftig  international  fremgangsmåde,
illustreret ved Nicolaus af Cusas tilgang til modsætninger. En
optimistisk kultur af videnskab og skønhed, der er baseret på
menneskets  enestående  fuldendte  fornuft,  er  vejen  til  at
overvinde det onde, som den utilstrækkelige udvikling udgør.

Der er hårdt brug for en sådan tilgang, og tiden er moden til,
at store, nye idéer kan vinde indpas.
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Truslen om atomkrig får flere og flere ledere til at bryde
deres indre barrierer for at tale sandheden. Bidens patetiske
bedrag som en ny FDR er helt åbenlyst i hans brutale krav om,
at  Kongressen  skal  tvinge  jernbanearbejderne  tilbage  på
arbejde uden selv den mest basale sygeorlov. Og mange af dem,
der erkender den enorme fare ved at starte en atomkrig mod
Rusland,  bliver  draget  i  retning  af  at  opfordre  til  en
revolution i Kina!

Tiden for en ny epoke er kommet. “Forudsat at vi kan samle den
bedre  del  af  menneskeheden  omkring  sådanne  principper  og
således  sætte  den  samlede  menneskeheds  interesse  før  alle
særinteresser, vil vi være aktive skabere af det, der kan
blive en smuk ‘Sternstunde der Menschheit’, en stjernestund
for  menneskeheden”,  konkluderede  Zepp-LaRouche,  da  hun
afsluttede  sine  bemærkninger  til  BRICS-forsamlingen.  “For
Friedrich Schiller var der ingen modsætning mellem en patriot
og en verdensborger, der ville tage hele menneskehedens skæbne
i sit hjerte og sind. Så lad os skabe en verdensbevægelse af
verdensborgere!”

Foto: Pexels, CCO

Ti  principper  for  en  ny
international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur
Den 24. nov. 2022 (EIRNS) – Da det kortlægger den tilgang, der
er nødvendig for at løse den samlede krise, som den samlede
menneskehed nu er stillet over for, og derfor er i centrum for
LaRouche-bevægelsens  aktiviteter  på  alle  fronter
internationalt, samt kræver den bredest mulige undersøgelse og
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overvejelse, gengiver vi nedenfor det afsluttende afsnit af
Helga Zepp-LaRouches tale til Schiller Instituttets konference
den 22. nov.: “Stop faren for atomkrig nu; tredje seminar for
politiske og sociale ledere i verden”, som blev afholdt af
Schiller Instituttet den 22. november.

Det nye paradigme, som vil være karakteristisk for den nye
epoke,  og  som  den  nye  globale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  rettes  mod,  skal  derfor  fjerne
begrebet oligarkisme for altid og videreføre organiseringen af
den politiske orden på en sådan måde, at menneskehedens sande
karakter som den skabende art kan realiseres.

Derfor foreslår jeg, at følgende principper skal drøftes og,
hvis der opnås enighed, realiseres. Disse ideer er tænkt som
stof til eftertanke og som en dialog mellem alle mennesker,
der  er  interesseret  i  at  finde  et  grundlag  for  en
verdensorden, der garanterer menneskeartens varige eksistens.

Første:  Den  nye  internationale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  være  et  partnerskab  mellem
fuldstændig suveræne nationalstater, som er baseret på de fem
principper for fredelig sameksistens og FN-pagten.

Andet:  Den  absolutte  prioritet  skal  være  at  afhjælpe
fattigdommen i alle nationer på planeten, hvilket er fuldt ud
muligt, hvis de eksisterende teknologier anvendes til gavn for
det fælles bedste.

Tredje: Den forventede levetid for alle levende mennesker skal
forlænges  til  det  fulde  potentiale  ved  at  skabe  moderne
sundhedssystemer i alle lande på planeten. Dette er også den
eneste måde, hvorpå de nuværende og fremtidige potentielle
pandemier kan overvindes eller forhindres.

Fjerde:  Da  menneskeheden  er  den  eneste  kreative  art,  der
hidtil  har  været  kendt  i  universet,  og  da  menneskelig
kreativitet  er  den  eneste  kilde  til  rigdom  gennem  den
potentielt  ubegrænsede  opdagelse  af  nye  universelle



principper, skal et af hovedmålene i den nye internationale
sikkerheds- og udviklingsarkitektur være at sikre adgang til
universel  uddannelse  for  alle  nulevende  børn  og  voksne
mennesker. Menneskets sande natur består i at blive en smuk
sjæl,  som  Friedrich  Schiller  omtaler  det,  og  den  eneste
person, der kan indfri denne betingelse, er geniet.

Femte: Det internationale finanssystem må omorganiseres, så
det kan tilvejebringe produktive kreditter til opfyldelse af
disse mål. Et referencepunkt kan være det oprindelige Bretton
Woods-system, som Franklin D. Roosevelt havde tænkt sig, men
som aldrig blev gennemført på grund af hans alt for tidlige
død, og de Fire Love som foreslået af Lyndon LaRouche. Det
primære mål med et sådant nyt kreditsystem skal være at øge
levestandarden betydeligt, især for nationerne i det Globale
Syd og for de fattige i det Globale Nord.

Sjette: Den nye økonomiske orden skal fokusere på at skabe
betingelserne for moderne industrier og landbrug, begyndende
med infrastrukturudvikling af alle kontinenter, der på sigt
skal forbindes med tunneller og broer for at blive til en
verdenslandbro.

Syvende: Den nye globale sikkerhedsarkitektur skal afskaffe
begrebet geopolitik ved at afskaffe opdelingen af verden i
blokke.  Der  må  tages  hensyn  til  alle  suveræne  nationers
sikkerhedshensyn.  Atomvåben  og  andre  masseødelæggelsesvåben
skal straks forbydes. Gennem internationalt samarbejde skal
der  udvikles  metoder  til  at  gøre  atomvåben  teknologisk
forældede, sådan som det oprindeligt var hensigten med det
forslag, der blev kendt som SDI, som LaRouche foreslog, og som
præsident Reagan tilbød Sovjetunionen.

Ottende: Tidligere kunne en civilisation i et hjørne af verden
gå til grunde, og resten af verden ville først opdage det
flere år senere på grund af afstanden og den tid, der var
nødvendig for at rejse. Nu sidder menneskeheden for første
gang i samme båd på grund af atomvåben, pandemier og andre



globale  virkninger.  Derfor  kan  en  løsning  på  den
eksistentielle trussel mod menneskeheden ikke opnås ved hjælp
af sekundære eller delvise ordninger, men løsningen skal opnås
på niveauet af den højere Ene, som er mere magtfuld end de
mange.  Det  kræver  tænkning  i  retning  af  {Coincidentia
Oppositorum}, Modsætningernes Sammenfald, af Nikolaj af Cusa.

Niende: For at overvinde de konflikter, der opstår som følge
af indbyrdes stridende opfattelser, som er den måde, imperier
har  bevaret  kontrollen  over  de  underordnede,  må  den
økonomiske, sociale og politiske orden bringes i sammenhæng
med lovmæssigheden i det fysiske univers. I europæisk filosofi
blev dette diskuteret som væren i karakter med naturloven, i
indisk filosofi som kosmologi, og i andre kulturer kan man
finde  tilsvarende  begreber.  Moderne  videnskaber  som
rumvidenskab,  biofysik  og  termonuklear  fusionsvidenskab  vil
løbende øge menneskehedens viden om denne lovmæssighed. En
lignende sammenhæng finder man i de store værker af klassisk
kunst i forskellige kulturer.

Tiende: Den bærende antagelse for det nye paradigme er, at
mennesket grundlæggende er godt og i stand til uendeligt at
perfektionere sit sinds kreativitet og sin sjæls skønhed, og
at det er den mest avancerede geologiske kraft i universet,
hvilket  beviser,  at  sindets  lovmæssighed  og  det  fysiske
univers er i overensstemmelse og sammenhæng, og at alt ondt er
resultatet af manglende udvikling og derfor kan overvindes.

En ny økonomisk verdensorden er ved at opstå, som omfatter
langt størstedelen af landene i det Globale Syd. De europæiske
nationer og USA skal ikke bekæmpe denne indsats, men ved at gå
sammen med udviklingslandene samarbejde om at præge den næste
epoke i menneskehedens udvikling, så den bliver en renæssance
af de højeste og mest ædle udtryk for kreativitet!

Lad  os  derfor  skabe  en  international  bevægelse  af
verdensborgere, som i fællesskab arbejder for at forme den
næste  fase  i  menneskehedens  udvikling,  den  nye  epoke!



Verdensborgere  fra  alle  lande,  foren  jer!

Det Globale Syd vendte op og
ned på COP27-topmødet
Den  21.  november  (EIRNS)  –  Årets  topmøde  i  FN’s
rammekonvention om klimaændringer (UNFCCC) var “FLOP27”, men
dog på en anden facon. Udviklingslandene og især BRICS-landene
ser ud til at have vendt op og ned på World Economic Forum’s
“Green Deal”. Det udtryk, som formanden for COP26 i år, det
britiske  Tory-parlamentsmedlem  Alok  Sharma,  der  græd  ved
afslutningen  af  COP26  forrige  år  i  Glasgow,  som  han  var
formand for, var den bitre skuffelse fra en oligarkisk agent,
der var blevet pisket.

Den  15.  november  på  COP27  udsendte  de  fem  BRICS-landes
ministre  med  ansvar  for  “klima”  en  erklæring,  citeret  af
Sydafrikas  branchesite  Engineering  News,  som  indledtes
således:

“[Ministrene] forpligtede sig til at give deres fulde støtte
til det egyptiske COP27-formandskab for at opnå en vellykket
konference,  som  bør  sikre  et  ambitiøst,  retfærdigt  og
afbalanceret  resultat,  herunder  væsentlige  fremskridt  i
retning af etablering af en finansiel mekanisme for tab og
skader, den Nye kollektive kvantitative Finansieringsmodel og
operationalisering  af  det  globale  mål  om  tilpasning  samt
færdiggørelse af arbejdsprogrammet for afbødning. Initiativet
om  indførelsen  af  et  særligt  punkt  på  dagsordenen  om  en
finansieringsordning for tab og skader i udviklingslandene er
en glædelig udvikling.”

Denne “glædelige udvikling” er tilsyneladende essensen af det,
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der kom ud af COP27. Som Sharma fnyste: “Udledninger skal
toppe før 2025, som videnskaben siger er nødvendigt? Ikke i
denne tekst. En klar opfølgning på udfasningen af kul? Ikke i
denne tekst. En klar forpligtelse til at udfase alle fossile
brændstoffer? Ikke i denne tekst. Teksten om energi? Svækket i
de sidste minutter.”

Fonden for tab og skader, uanset hvad der måtte blive af dens
gennemførelse  i  betragtning  af  de  “avancerede”  landes
tidligere præstationer, blev vedtaget på grund af en kovending
fra Biden-regeringens delegation under COP27 i Egypten, som
opgav  sin  tidligere  modstand  mod  industrilandenes  såkaldte
“ubegrænsede  ansvar  for  udviklingslandenes  omkostninger  til
tilpasning og “afbødning”. Denne vending blev sandsynligvis
fremtvunget af det Globale Syds bevægelse mod BRICS efter
årtiers fuldstændigt hykleri med fossile brændstoffer fra de
transatlantiske landes side, der kulminerede i den destruktive
skændsel i form af deres nuværende krigssanktioner. Og det er
meget  muligt,  at  London  og  Washington  har  til  hensigt  at
udnytte finansieringen af tab og skader, som er til rådighed,
i deres famlende forsøg på at imødegå Kinas Bælte- og Vej-
Initiativ.

Ugandas  præsident  Yoweri  Museveni  havde  tweetet:  “Det  er
moralsk  uholdbart  for  europæerne  at  forvente  at  udnytte
Afrikas  fossile  brændstoffer  til  anvendelse  i  deres  egen
energiproduktion,  og  samtidig  nægte  at  acceptere  Afrikas
anvendelse  af  de  samme  brændstoffer  til  deres  egen
energiproduktion”. EU blev på topmødet enig om naturgas som et
”  midlertidigt  brændstof  ”  for  Afrika.  EU-Kommissionens
næstformand, Frans Timmermans, blev citeret af Bloomberg News
den 16. november på en pressekonference: “Vedvarende energi
skal spille en nøglerolle, men jeg mener også, at gas kan
spille  en  overgangsrolle.  [Afrikanske  nationer]  ser  de
reserver, de har i kulbrinter, som en del af denne løsning.
Det  er  ikke  Europa,  der  forsøger  at  bruge  Afrika  som  en
tankstation.”



{Global Times}, i en artikel den 20. november, “COP27 Yields
Historical  Deal  on  Climate  Loss  and  Damage”,  havde  en
underrubrik,  der  betvivlede,  at  vestlige  nationer  ville
honorere den nye “mekanisme”, men rapporterede, at “Kina, en
stærk tilhænger af at etablere en mekanisme for tab og skader,
aktivt  har  hjulpet  udviklingslandene  med  at  tackle
klimaproblemer  via  Syd-Syd-samarbejdet.”

 Atlantic Council brød sig bestemt ikke om resultatet. “Det
Globale Syd vandt, men gjorde klimaet det?” var indledningen
til deres “ekspert”-diskussion. “Fuldstændig fiasko” siger en
af dem, “ødelæggende for planerne om at holde den globale
opvarmning på højst 1,5° C”. De store udledere – Kina, Indien,
Brasilien og Indonesien – slap af sted med det, siger en
anden.  Det  var  selvfølgelig  Putins  skyld,  og  “de  ikke-
statslige aktører” må dominere næste år.

Foto: Pexels CCO

Zepp-LaRouche udtaler sig om
“Den  alliancefrie  Bevægelses
rolle i et nyt paradigme
for  de  internationale
relationer” I har magten til
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den
Den  11.  november  2022  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets
grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  udsendte  i  dag  en  klar
opfordring  til  de  førende  nationer  i  Den  alliancefrie
Bevægelse om at træde frem for at afværge faren for atomkrig,
som i øjeblikket truer med at udslette menneskeheden. Den
alliancefri Bevægelse er sandsynligvis den vigtigste kraft på
planeten til at overvinde geopolitik på nuværende tidspunkt,
og det er ved at gøre op med geopolitik, at vi kan undgå
Tredje  Verdenskrig,  erklærede  hun  på  en  international
konference i Indonesien om Den alliancefri Bevægelses rolle i
den fortidige og fremtidige historie.

Følgende artikel af Helga Zepp-LaRouche blev offentliggjort i
bogen,  der  blev  udgivet  på  Bandung  Spirit-konferencen  med
titlen  “Bandung-Belgrade-Havana  in  Global  History  and
Perspective: Drømmene, udfordringerne og projekterne for en
global  fremtid?”,  der  fandt  sted  den  7.-14.  november  i
Indonesien. (Konferencen afsluttes kun en dag før G20-topmødet
på Bali i Indonesien den 15.-16. november, hvor præsident
Biden og Xi også vil mødes).

Hendes  artikel  havde  titlen  “Den  alliancefrie  Bevægelses
betydning  for  et  nyt  paradigme  i  de  internationale
relationer”.

Helga Zepp-LaRouche talte også på konferencen online den 11.
november,  hvor  hun  gav  et  resumé  af  sin  artikel  under
plenarmøde 6: Asiens fremmarch og omstruktureringen af den
globale politiske økonomi.

Resumé:  

Menneskeheden  står  over  for  den  alvorligste  krise  i  sin
historie,  nemlig  risikoen  for  en  global  atomkrig.  Den
afgørende  drivkraft  bag  krigsfaren  er  den  forestående
opløsning af det neoliberale finanssystem, som nu er gået ind
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i en hyperinflationær fase. Det er denne historiske fare, som
gør det så meget desto mere presserende at genoplive “Bandung-
ånden”. På Bandung-konferencen og de efterfølgende konferencer
blev der fastlagt de principper, som skal danne grundlag for
en ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur for
verden i dag.

Er det en overdrivelse at påstå, at menneskeheden står over
for den alvorligste krise i historien, når potentialet for en
global  atomkrig  og  dermed  den  sandsynlige  udslettelse  af
menneskearten accelererer fra dag til dag, og når førende
eksperter  advarer  om,  at  situationen  er  farligere  end  på
højdepunktet  af  Cuba-krisen,  og  dette  alligevel  ikke  får
lederne i visse vestlige lande til at opgive deres politik for
konfrontation mellem de såkaldte “demokratier og autokratier”?

Drivkraften bag denne krigsfare er den forestående opløsning
af det neoliberale finanssystem, som nu er gået ind i en
hyperinflationær  fase  som  følge  af  flere  års
likviditetsindsprøjtninger i det monetære system og af “Great
Reset”-politikken,  som  den  tidligere  tjekkiske  præsident
Vaclav Klaus kalder “det grønne delirium”. Fødevarer og energi
bliver  i  stigende  grad  utilgængelige,  hvilket  ifølge
Verdensfødevareprogrammet truer 1,7 milliarder mennesker med
hungersnød  i  den  nærmeste  fremtid.  Desuden  har  pandemien
yderligere udvidet kløften mellem de få, som tæller deres
formuer  i  milliarder  af  dollars,  og  de  milliarder,  som
konfronteres med sygdom og sult uden et sundhedssystem, uden
energi, rent vand eller tilstrækkeligt med mad.

Så, 67 lange år efter Bandung-konferencen, må vi igen, som
præsident Sukarno gjorde i sin åbningstale den 18. april 1955,
konkludere, at kolonialismen ikke er død, selv om den formelt
set og angiveligt ikke længere eksisterer. Formelt set blev
der tildelt uafhængighed, men mange nationers suverænitet er
forhindret af pengepolitiske strukturer, handelsbetingelser og
manglende  adgang  til  ressourcer,  som  ville  muliggøre
selvbestemmelse i forbindelse med den økonomiske udvikling.



Sanktioner,  der  af  geopolitiske  årsager  indføres  over  for
tredjelande, fremmer “humanitære kriser”, som er udformet med
henblik på at øge den smerte, der pålægges befolkningerne, i
en sådan grad, at de vil gøre oprør mod deres regering og
skabe betingelserne for et regimeskifte.

Den  virkelige  konfrontation  er  derfor  ikke  mellem
“demokratier” og “autokratier”, men mellem de kræfter, der
ønsker  at  opretholde  det  koloniale  system  i  nutidig
forklædning, og de lande, der stadig kæmper for deres ret til
økonomisk udvikling.

I  lyset  af  de  konsekvenser,  som  en  yderligere  optrapning
mellem atomvåbenmagterne ville medføre, og som ville føre til
historiens  egentlige  “afslutning”,  nemlig  en  tredje,  denne
gang en atomar verdenskrig, efterfulgt af en atomvinter, udgør
Den  alliancefrie  Bevægelses  nuværende  renæssance  den
væsentligste og afgørende faktor, som kan anvise vejen til et
nyt paradigme. For at overvinde den geopolitiske blokdannelse
og den fejlagtige tænkning i form af et nulsumsspil, er det
nødvendigt at begrebsliggøre det højere Ene, som må være af en
helt anden kvalitet og højere magt end de Mange.

Det er et gennemprøvet princip i historien, at fredstraktater
udelukkende fungerer, hvis de tager hensyn til hver enkelt
parts  interesser,  som  det  var  tilfældet  med  den
Westfalske Fred. Hvis man ikke gør det, som med Versailles-
traktaten, medfører det nye krige. I betragtning af de mange
sammenvævede regionale konflikter og den globale dimension af
den nuværende konfrontation mellem atommagter, er den lære,
der kan drages af dette historiske princip, at der er et
presserende  behov  for  en  ny  global  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til  alle  landenes
interesser på planeten.

Muligheden  for  et  velfungerende  europæisk  sikkerhedssystem
eller et “fælles europæisk hus”, som Gorbatjov fremmanede ved
Sovjetunionens afslutning, eksisterer tydeligvis ikke længere



i betragtning af NATO’s sjette udvidelse mod øst. Hensigten om
at skabe et “globalt NATO”, som proklameret på alliancens
seneste  topmøde  i  Madrid,  herunder  oprettelsen  af  et
hovedkvarter i Indo-Stillehavsområdet et sted i Asien, truer
med at forstærke konfrontationen mellem de lande, der tilhører
en  sådan  militær  alliance,  og  de  lande,  som  ønsker  at
opretholde politiske, økonomiske eller militære forbindelser
med Rusland og Kina.

Den kinesiske præsident Xi Jinping har allerede fremsat et
forslag til at overvinde den geopolitiske konfrontation med
sit Globale Sikkerhedsinitiativ, som sammen med det Globale
Udviklingsinitiativ udgør konceptet for den fornødne tilgang.
Men da nogle lande i Vesten fremstiller Kina som den største
trussel mod deres interesser, forekommer det usandsynligt, at
de vil reagere positivt på denne idé.

Det er denne geopolitiske og historiske katastrofe, der gør
det så meget desto mere presserende at genoplive “Bandung-
ånden”. Mange af de lande, der kommer fra Den alliancefrie
Bevægelses tradition, har for nylig givet udtryk for deres
afvisning af at lade sig trække ind i en geometri af blok-
tænkning. Det faktum, at det næste G20-topmøde finder sted i
Indonesien, kan være en historisk mulighed for at tilføje en
indholdsmæssig ingrediens til den politiske dagsorden, som kan
være afgørende for forskellen mellem faren for civilisationens
udslettelse og en lys og smuk fremtid for menneskeheden.

Det er traditionen fra Bandung-konferencen og de efterfølgende
konferencer i Den alliancefri Bevægelse (DAB), hvor de fem
principper for fredelig sameksistens og DAB’s ti principper
fastlagde  rammerne  for  at  etablere  en  ny  international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur for verden i dag. De 120
medlemslande i DAB plus 17 observatørlande repræsenterer langt
størstedelen  af  menneskeheden,  nemlig  4,511  milliarder
mennesker i NAM og 2,061 milliarder som observatører, dvs.
6,571 ud af 8 milliarder mennesker. Som præsident Sukarno
påpegede i sin åbningstale på Bandung-konferencen i 1955, vil



havene og oceanerne, som adskiller udviklingslandene fra dem,
der kan føre en ny verdenskrig, ikke beskytte de lande, der
ikke er part på en af siderne, og som ikke har nogen interesse
i konflikten. Han blev bekræftet af premierminister Nehru, som
var bekymret for, at nogle af de store nationers militære
styrke kunne få dem til at tænke i militær magt og få dem til
at afvige fra det rette spor: “Hvis hele verden blev delt
mellem disse to store blokke, hvad ville resultatet så blive?
Det uundgåelige resultat ville blive krig.”

Det er derfor helt legitimt og hensigtsmæssigt, at DAB-landene
taler med én stemme ved næste lejlighed, på G20-konferencen i
Indonesien i november (eller på en ekstraordinær samling i
FN’s  Generalforsamling,  hvis  den  sammenkaldes  i  en
hastesituation), og at de kræver en ny sikkerhedsmæssig og
økonomisk  arkitektur,  som  tager  hensyn  til  alle  landes
interesser.

DAB’s bemyndigelse til at påtage sig en mere aktiv rolle i
udformningen af verdensordenen stammer fra erfaringerne fra
dets  historie.  På  Bandung-konferencen  blev  Pancheel-
principperne,  de  fem  principper  for  fredelig  sameksistens,
fastlagt, og på de efterfølgende konferencer blev der gjort
forsøg på at opretholde denne ophøjede ånd. Men det var på
konferencen i Colombo, Sri Lanka, i 1976, at DAB kom tættest
på at formulere, hvordan denne nye orden økonomisk set skulle
udformes. Fru Indira Gandhi fremlagde de krav, som derefter
blev indarbejdet i den endelige resolution, nemlig:

Ophør af gældsbetalinger for de fattigste lande,1.
et  nyt  universelt  valutasystem,  der  skal  erstatte2.
Verdensbanken og Den Internationale Valutafond,
oprettelse  af  et  nyt  kreditsystem,  som  skulle  være3.
knyttet til den globale udvikling,
Trepartsaftaler  mellem  udviklingslandene,  de4.
socialistiske stater og OECD-landene.

Denne resolution var næsten identisk med det forslag om en



international  udviklingsbank,  IDB,  som  den  amerikanske
statsmand  og  økonom  Lyndon  LaRouche  havde  fremsat  et  år
tidligere, dvs. at erstatte IMF med et nyt kreditsystem for at
fremme den globale udvikling.

Mange i udviklingssektoren vil huske den voldsomhed, hvormed
dette krav, der repræsenterede ønsket fra dengang 75 lande og
størstedelen af verdens befolkning, blev mødt med. Zulfikar
Ali Bhutto blev dræbt kort efter, fru Gandhi blev fjernet fra
magten, fru Bandaranaike fra Sri Lanka blev destabiliseret,
Den  alliancefrie  Bevægelses  (NAM’s)  sammenhængskraft  blev
svækket,  og  naturligvis  blev  kravet  om  en  ny  retfærdig
økonomisk verdensorden aldrig indfriet. Man kunne tilføje en
lang liste over andre tab blandt ledere i det, der kaldes det
Globale Syd. Og nu er vi nået frem til den ovennævnte krise,
hidtil uden fortilfælde i verdenshistorien.

Det  er  meget  klart,  at  hvis  man  ærligt  og  objektivt
præsenterede verdens befolkninger for de farer, der ville være
resultatet af en atomkrig, nemlig en udslettelse i en sådan
grad, at der ikke ville være noget minde tilbage om alle
menneskehedens enorme kampe for fremskridt og frihed, om alle
de smukke skabelser inden for videnskab og kunst overalt på
jorden, så ville mere end 99 % af dem være imod denne krig.

Jeg er ligeledes overbevist om, at hvis almindelige mennesker
havde  mulighed  for  virkelig  at  forstå  årsagerne  til
uretfærdighederne i verden, og betragte situationen i hvert
enkelt  land  både  ud  fra  den  pågældende  nations  bedste
tradition og ud fra det potentiale, som den og menneskeheden
som helhed repræsenterer, ville mere end 99 % af dem være
helhjertet enige i perspektivet om en retfærdig ny økonomisk
verdensorden. Begge disse indsigter er i øjeblikket nægtet
“almindelige  mennesker”,  fordi  de  fleste  af  dem  mangler
historisk viden om andre kulturer eller en personlig erfaring
fra  rejser,  og  fordi  massemedierne  i  mange  lande  har  en
tendens til at nære fordomme om andre kulturer, der passer til
de respektive etablissementers geopolitiske intentioner.



Det er derfor presserende og nødvendigt, at NAM’s ledelse
snarest  muligt  finder  en  anledning  til  at  træde  ind  på
verdenshistoriens scene ved på det skarpeste at påpege de
farer,  der  følger  af  geopolitisk  blokdannelse,  som
premierminister Nehru gjorde det i sin tale i Bandung, idet
han viste, at “det uundgåelige resultat ville medføre krig”.
Disse ledere bør også vække verdensbefolkningens bevidsthed
ved  at  gøre  den  bevidst  om  den  svære  situation,  som
befolkningerne i udviklingslandene befinder sig i, og ved at
illustrere de lidelser, der følger af sultedøden, som Jean
Ziegler,  FN’s  tidligere  særlige  rapportør  for  Retten  til
Fødevarer, beskriver som den mest grusomme og smertefulde form
for død. I sin bog fra 2012 “We Let Them Starve: The Mass
Destruction  in  the  Third  World”,  taler  Ziegler  om  en
kannibalistisk verdensorden, hvor 10 globale karteller, der
kontrollerer  85  %  af  fødevareproduktionen  på  verdensplan,
bestemmer hvem der spiser, lever, sulter og dør.

Som  følge  af  fødevarespekulation,  beslaglæggelse  af  jord,
overdreven gældsætning og biobrændstoffer, dør et barn under
10 år hvert femte sekund, 57 000 mennesker dør hver dag af
sult, og det i en verden hvor det globale landbrug ifølge FN’s
Verdensfødevareprogram (WFP) sagtens kunne producere mad til
12  milliarder  mennesker.  I  dag,  10  år  senere,  er  1,7
milliarder mennesker i fare for at sulte, men EU og andre
vestlige regeringer insisterer stadig på at braklægge op til
30  %  af  landbrugsjorden  og  begrænse  brugen  af  gødning  og
pesticider,  hvilket  vil  føre  til  en  50  %  nedgang  i
høstudbyttet.  Bag  dette  ligger  politikernes  malthusianske
synspunkt, som gør Malthus til en selvopfyldende profeti ved
at indføre en sådan menneskefjendsk politik – endnu en gang på
grund af “grønt delirium” og profitmaksimering.

I lyset af disse uhyrlige uretfærdigheder har lederne af NAM
al  legitimitet  og  endda  pligt  til  at  vække
verdensbefolkningens bevidsthed om, at denne tilstand af sult,
fattigdom og underudvikling i verden ikke er et resultat af



uundgåelige  naturbetingelser,  men  af  gennemførelsen  af  et
finansielt og økonomisk system, der begunstiger de rige og
øger kløften til de fattige, indtil det punkt hvor der begås
folkedrab.

Dette system er imidlertid ved at have nået sin afslutning,
hvilket blev gjort klart af formanden for den amerikanske
centralbank,  Jerome  Powell,  på  det  årlige  Jackson  Hole
Economic  Policy  Symposium  den  26.  august  i  år.  Her
bekendtgjorde  han  en  politik  med  brutale  stramninger,  der
forårsager “en vis smerte” for at bekæmpe inflationen. “At
reducere  inflationen  vil  sandsynligvis  kræve  en  vedvarende
periode  med  vækst  under  gennemsnittet”,  fastholdt  han,  og
proklamerede en politik med høje renter i en længere periode
fremover  ved  at  henvise  til  “den  vellykkede  Volcker-
disinflation i begyndelsen af 1980’erne”, år hvor renterne
steg  til  over  20  %.  Disse  bemærkninger  udløste  straks  en
livsfarlig kapitalflugt fra markederne i udviklingssektoren og
retur  til  dollaren.  Generaldirektøren  for  Bank  for
International  Settlements  (BIS),  Agustín  Carstens,  advarede
om, at for meget “smerte” for hurtigt kan få hele systemet til
at bryde sammen i processen, og sammenlignede det med det
sted, der kaldes ” the coffin corner”, hvor et fly bremser ned
til under sin stilstandshastighed og ikke er i stand til at
generere tilstrækkelig opdrift til at holde sin højde.

I samme retning henviste den franske præsident Macron, som
beklagede, at “tiderne med overflod” er forbi, og den belgiske
premierminister Alexander De Croo, som sagde, at “de næste
5-10 vintre vil blive vanskelige”. Mens en tilbagevenden til
schachtiansk økonomi – den politik som Hitlers finansminister,
Hjalmar Schacht, førte – kan være “vanskelig” for det, man
næsten må kalde de “tidligere industrialiserede lande”, ville
den være altødelæggende for udviklingslandene, hvilket ville
udmønte sig i en befolkningsreduktion i milliardvis.

Det  er  derfor  tvingende  nødvendigt  at  finde  en  passende
platform  til  at  reorganisere  det  nuværende  fejlslagne



finansielle  system.  Det  kan  være  inden  for  G20-formatet,
eller, hvis det ikke kan lade sig gøre, inden for en anden
passende  ramme,  f.eks.  BRICS-landene,  SCO  eller  en  anden
institution  i  det  Globale  Syd.  Der  bør  etableres  et  nyt
Bretton  Woods-system  med  de  retningslinjer,  som  præsident
Franklin  D.  Roosevelt  oprindeligt  havde  til  hensigt  at
indføre, men som aldrig blev gennemført på grund af hans alt
for tidlige død. Det primære og uangribelige mål for dette nye
system skal være en kvalitativ og kvantitativ forøgelse af
levestandarden for befolkningerne i udviklingssektoren og for
de fattige i verden generelt.

Det nye kreditsystem må yde langsigtede, lavt forrentede lån,
som  skal  anvendes  til  investeringer  i  grundlæggende
infrastruktur, landbrug og industri med det formål at øge
produktiviteten i den fysiske økonomi i hvert enkelt land.
Hvad der udgør en sådan produktiv investering, og hvad der
ikke  gør  det,  bør  bestemmes  ud  fra  de  videnskabelige
principper for fysisk økonomi, som de blev udviklet af den
amerikanske økonom Lyndon LaRouche, dvs. at de skal sigte mod
en  forøgelse  af  energi-gennemstrømningstætheden   i
produktionsprocessen, hvilket fører til en forøgelse af den
potentielle relative befolkningstæthed i hvert land.

Overalt hvor dette økonomiske system blev anvendt, førte det
til  en  vellykket  industrialisering  af  landet.  Det  var
tilfældet  med  Alexander  Hamiltons  Amerikanske  økonomiske
System, den tyske kansler Otto von Bismarcks anvendelse af
Hamiltons og Friedrich Lists teorier, Meiji-restaurationen i
Japan, grev Wittes industrialisering af Rusland, Roosevelts
New  Deal,  det  tyske  økonomiske  mirakel  i  forbindelse  med
genopbygningen  efter  Anden  Verdenskrig,  de  sydøstasiatiske
landes økonomiske mirakel og sidst, men ikke mindst, Kinas
økonomiske mirakel, som løftede 850 millioner mennesker ud af
fattigdom.

Det vigtigste træk ved dette system er, at staten har den
suveræne beføjelse til at skabe kredit, og så længe denne



kredit er strengt rettet mod produktive investeringer, er den
ikke inflationær, men derimod vil skabelsen af reel fysisk
rigdom altid være større end det oprindeligt udlånte beløb på
grund af arbejdskraftens evne til at skabe værditilvækst. Da
den  eneste  kilde  til  samfundsmæssig  værdi  hverken  er
besiddelsen af naturressourcer eller evnen til at købe billigt
og sælge dyrt, men udelukkende individets kreativitet, er det
statens pligt at fremme alle borgeres kreative potentiale i
videst  muligt  omfang.  Investeringer  i  et  moderne
sundhedssystem og et fremragende universelt uddannelsessystem
har derfor høj prioritet. Naturligvis skal alle tilgængelige
ressourcer,  f.eks.  naturressourcerne,  og  en  international
arbejdsdeling, der tager hensyn til geografiske og klimatiske
forhold,  mobiliseres  for  at  sikre  en  optimal  udvidet
reproduktion af økonomien. Målet med økonomien er ikke at
berige nogle få, men at sikre velfærd og lykke for alle.

Der foregår på nuværende tidspunkt allerede mange udviklinger
i retning af skabelsen af en multipolær verden, hvor landene
vælger økonomiske modeller i overensstemmelse med deres egne
kulturer og traditioner. Men det er NAM’s enestående kald at
forsøge at overvinde den farlige blokdannelse, der fremmer
krig, ved at tilbyde et nyt Bretton Woods-system, der omfatter
alle. I traditionen fra præsident Sukarnos tale på Bandung-
konferencen  i  1955  kunne  de  tage  udgangspunkt  i  hans
henvisning til den “første vellykkede antikoloniale krig i
historien”, dvs. Den amerikanske Uafhængighedskrig, og hans
citater af digteren Longfellow og hans digt om Paul Reveres
berømte ridetur.

Hvis man kan finde en måde at minde USA og de europæiske
nationer om deres bedre traditioner, om Benjamin Franklins
eller John Quincy Adams’ politik, om Enrico Mattei, Charles de
Gaulle  eller  det  tysk-indiske  samarbejde  om  opførelsen  af
stålværket i Rourkela, kan der skabes et nyt paradigme for et
verdensomspændende  samarbejde  baseret  på  Pancheel,  de  fem
principper for fredelig sameksistens.



Hvorfra skulle man hente den optimisme, at Bandung-ånden vil
bidrage  til  at  overvinde  denne  alvorligste  krise  i
menneskehedens historie? Måske hvis vi husker på det, som den
tyske  raketforsker  Krafft  Ehricke,  “faderen  til  Centaur-
raketten” i Apollo-programmet, opfandt som den første lov i
rumfartens  videnskab:  “Ingen  og  intet  under  universets
naturlove sætter nogen begrænsninger for mennesket, undtagen
mennesket selv.” I denne ånd kan vi skabe et nyt kapitel i
menneskehedens historie.

EIR-pressemøde:  “En  atomkrig
kan ikke vindes og må aldrig
udkæmpes
Den  5.  november  2022  (EIRNS)  –  Den  5.  november  indkaldte
Executive Intelligence Review (EIR) til en ekstraordinær tre
timers pressekonference, der samlede en international gruppe
af talere med videnskabelig, militær, efterretningsmæssig og
politisk  baggrund,  alle  pligttro  til  det  princip,  som
præsident  Ronald  Reagan  fastslog  i  sin  Tale  om  unionens
Tilstand i 1984, nemlig at “en atomkrig ikke kan vindes og
aldrig  må  udkæmpes”.  I  sin  tale  til  både  USA’s  og
Sovjetunionens  befolkning  tilføjede  præsident  Reagan:  “Den
eneste værdi i at vores to nationer besidder atomvåben består
i at sikre, at de aldrig vil blive anvendt. Men ville det så
ikke være bedre at afskaffe dem helt og holdent?” Naturligvis
ville det være bedre. Men 38 år efter denne betydningsfulde
udtalelse  er  Vestens  “regeringsskib”  blevet  kapret  af
geopolitiske  galninge,  som  hensynsløst  styrer  os  mod  en
atomkrig, der vil forårsage menneskehedens udslettelse. Kan
denne vanvittige proces vendes?
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Formålet  med  denne  pressekonference  og  med  tidligere  og
fremtidige konferencer, som EIR og Schiller Instituttet er
værter  for,  består  i  at  overbevise  verden  om,  at  der
eksisterer en bevægelse af fornuftige mennesker i Vesten, som
ikke  blot  er  imod  udryddelseskrig,  men  som  også  foreslår
positive ideer til at skabe en velstående og harmonisk fremtid
for nuværende og kommende generationer. Vil denne bevægelse
lykkes? Som mange af talerne gjorde det klart, vil det afhænge
af almindelige borgeres vilje til at opgive tilskuerrollen på
sidelinjen og deltage i kampen. Nedenfor følger et kort resumé
af de indledende betragtninger fra hver enkelt af de talere,
der deltog i pressekonferencen.

Her er et fremhævet resumé:

Steven Starr, pensioneret direktør for University of Missouris
Clinical Laboratory Science Program og ekspert i atomkrig, gav
en  skræmmende  præsentation,  som  omfattede  et  overbevisende
lysbilledeshow, hvori han klart påviste, at en atomkrig ville
forårsage menneskets og de fleste dyrs udslettelse på planeten
Jorden. Han forklarede, at den destruktive kraft, som nutidens
atomvåben rummer, langt overgår den effekt, som blev brugt mod
Japan under Anden Verdenskrig. Et sprænghoved, der detoneres
over New York City, ville skabe en ildstorm, der ville brænde
alt til aske i en radius på 150 kvadratkilometer. Hvis et
missilangreb mod USA blev opdaget, ville præsidenten få en
briefing på 30 sekunder om angrebets art og derefter maksimalt
have  2-3  minutter  til  at  beslutte,  hvordan  der  skulle
reageres!  Hvis  der  blev  beordret  et  modangreb,  ville
missilerne være i luften i løbet af to minutter uden mulighed
for at trække dem tilbage, hvis advarslen skulle vise sig at
være falsk. Følgerne af en atomkrig ville være en atomvinter,
hvor 70 % af sollyset ville blive blokeret på den nordlige
halvkugle og 35 % på den sydlige halvkugle i en periode på
mindst  ti  år,  hvilket  ville  gøre  det  umuligt  at  dyrke
afgrøder.  Dette  ville  medføre  massiv  hungersnød  og  mulig
udryddelse af mennesker og dyr.



Resten er på engelsk

Former U.S. Marine Corps intelligence officer and chief UN
weapons inspector Scott Ritter followed with a presentation
aimed at shaking people out of their complacency regarding the
dangers of nuclear war. He began with the assertion that the
majority of American people are ignorant of the reality of
nuclear conflict. The son of an Air Force officer stationed in
Germany during the Cold War, whose responsibilities included
nuclear weapons delivery, Ritter grew up acutely aware that
nuclear annihilation could happen at any time. After joining
the Marine Corps, he was assigned to a nuclear artillery unit
which constantly trained to carry out attacks. He then went on
to become a weapons inspector during the 1980s at the height
of  the  dangerous  very  period  where  Soviet  SS-20  and  U.S.
Pershing II intermediate missiles could reach targets within
seven minutes eliminating any chance for reasoned deliberation
on how to respond to an attack. In Ritter’s words, “The 1980’s
was all about dodging nuclear Armageddon.” He believes one of
the most underappreciated moments in history is when President
Reagan signed the INF Treaty with Soviet President Mikhail
Gorbachev because this event saved the world from nuclear
suicide. However, with the collapse of the Soviet Union we no
longer respect Russia and are now reconstituting intermediate
nuclear weapons. Ritter ended his presentation as a warning to
those in the West who believe a nuclear war against Russia is
winnable by describing the Russian system called the “dead
hand.”  Were  a  successful  decapitation  strike  carried  out
against Moscow, the “dead hand” system would automatically
launch communications rockets which would travel across the
territory of Russia activating a retaliatory second strike
which would mean the end of the world.

French  Col.  Alain  Corvez  (ret.),  former  advisor  to  the
General-in-Commander  of  the  UNIFIL  in  Lebanon  and  former
international  relations  advisor  to  the  French  Foreign
Ministry,  began  his  remarks  by  expressing  gratitude  for



participating in an event where speakers know what they’re
talking about. The problem in his opinion is that leaders in
the West know nothing about nuclear war. He recounted Charles
de Gaulle’s intention to constitute a nuclear force (“force de
frappe”) under the sole control of France strictly for the
purpose of nuclear deterrence. De Gaulle was well aware that a
nuclear war would result in the deaths of hundreds of millions
of people. He questioned whether today’s leaders have any
understanding of the fact that a nuclear war cannot be won and
that as a consequence the nature of war has been fundamentally
changed. Even a war with a small nuclear armed power like
North Korea would have unimaginable consequences.

Colonel  Richard  Black  (ret.),  U.S.  Marine  Corps  combat
veteran, former chief of the Army Criminal Law Division at the
Pentagon and former Virginia State Senator, began by stating
that we are in a footrace with the globalist demons intent on
starting World War III. According to Black, given that there
may be a shift away from support for the Ukrainian regime were
the outcome of the midterm elections to favor the Republicans,
as is highly likely, there is an effort by NATO to accelerate
the war. As empirical evidence of this accelerated war drive,
Black cites events such as the Sept. 26 Nord Stream pipeline
sabotage (including British Prime Minister Liz Truss’s “It is
done” text message to Secretary of State Tony Blinken), the
Oct. 8 attempt at blowing up of the Crimean Bridge across the
Kerch Strait and the foiling by Russian security forces of
sabotage  attempts  deep  within  Russian  territory.  Black
believes the intention is to “trip up” the Russian leadership
causing  an  overreaction  which  creates  the  pretext  for  a
counterattack by NATO. He also pointed to the recent highly
unusual surfacing of two U.S. nuclear armed attack submarines
as an intended signal to Moscow that NATO has the capability
to launch a nuclear ’Pearl Harbor” at any time. He stated that
President  Biden  has  the  capability  of  ending  the  war  at
anytime but right now is not listening to the American people
but only to the globalists. Black ended his remarks by voicing



his opinion that the Schiller Institute is the preeminent
voice for peace in the world today and thanked the young
“gutsy” Schiller Institute activists for their interventions
confronting the warmongers.

The next speaker, Jacques Cheminade, is a three-time candidate
for the French presidency and leader of the Solidarité et
Progrès party as well as a leader of the Schiller Institute.
Cheminade’s  remarks  were  very  brief,  expressing  his  full
support for Diane Sare’s Senate campaign in the Nov. 8 U.S.
election.  What  she  expresses  as  her  political  objectives
echoes the voice of people he has met in France who are
suffering the same hardships as the American people. She is
the  only  candidate  campaigning  for  peace,  stability  and
cooperation for the entire world. Cheminade advised all New
Yorkers to vote for Sare to help bring about peace and the
best of all possible worlds.

Dr. Cliff Kiracofe, former senior advisor to the U.S. Senate
Foreign Relations Committee and president of the Washington
Institute for Peace and Development, began by stating his
opinion that a diplomatic process is the only way to end the
war in Ukraine and the sooner this diplomatic process takes
place the better. Russia, having a policy of what Kiracofe
characterized  as  “old  school”  diplomacy,  is  open  to
negotiations. However, the Ukrainian government at this point
is refusing to negotiate, and without negotiations diplomacy
is impossible. France and Germany failed to advance the Minsk
II process which was endorsed by the UN Security Council in
2015. As a consequence Ukraine has lost the Donbass territory
(formerly known as Novorossiya) which has been incorporated
into Russia. The question now is will Russia launch a winter
offensive to absorb more territory and would this lead to a
general European war or even nuclear war? Kiracofe ended by
stating his belief that as peace advocates we must insist on a
diplomatic process now.

General  Dominique  Delawarde  (ret.),  former  French  liaison



officer to the U.S. Army’s Command and General Staff College
at Fort Leavenworth, Kansas, began by thanking Scott Ritter
for his exemplary work which is followed very closely by his
colleagues in France. He also stated that as a citizen of the
world he endorses Diane Sare’s Senate campaign; that she is a
rare candidate who understands that Russia cannot afford to
lose the war with Ukraine and that miscalculations would have
potential  catastrophic  consequences.  He  expressed  his  fear
that  the  globalists  in  the  West  directing  foreign  policy
unless stopped are leading us to war. He ended his remarks by
noting that Sare deserves to be Senator as she represents a
powerful voice for peace and, as in 1962 during the Cuban
Missile Crisis, we must be willing to compromise.

Retired CIA analyst Ray McGovern started by recounting his
experience as a 2nd Lieutenant in the U.S. Army during the
Cuban Missile Crisis at which time he was stationed near Key
West, Florida. He then amplified remarks made earlier by Scott
Ritter regarding how close we came to nuclear war with the
Soviet Union, a nation President Reagan had labeled “the evil
empire,” in 1983. In particular, McGovern singled out a NATO
exercise in 1983 called Able Archer which simulated a nuclear
attack against the Soviet Union. At the time serving as a CIA
intelligence officer, a colleague named Mel Goodman sounded
the alarm bells to his superiors that the Soviets saw this
exercise as a serious threat and if we didn’t “tone it down”
it could trigger a nuclear war. Whereas Bob Gates refused to
heed his warnings, he went over Gates’s head to William Casey,
who did listen to him seriously, to our great fortune. The
problem now in the current political climate is that very few
people know what’s really going on. That means those who do
know have to “get off their butts and do something.” McGovern
then explained what he calls the Noah principle: “No awards
for predicting rain, awards only for building arcs.” This
means each person has to get off their derriere and do their
part in helping to building the arc (i.e. do something!). And
although we can’t expect immediate success, by being faithful



and  telling  the  truth  we  set  an  example  for  future
generations. McGovern ended his remarks by calling out the
older generation with a “little bit of gray” in their hair.
According to McGovern these people have an advantage because
while the actions of younger people may be dismissed by the
general population when they get arrested or beaten up, most
people don’t like to see old people getting beaten up. Under
today’s circumstances it’s important for older people to put
this advantage to good use and get out there and do something!

The  final  speaker  was  Helga  Zepp-LaRouche,  founder  and
chairwoman of the Schiller Institute. Echoing several of the
prior speakers, she started by saying that we are in the most
dangerous moment in history and most people know nothing.
During the 1980s, during the Pershing Missile crisis, hundreds
of thousands of people were in the streets protesting. Today
very little is happening. Her late husband, Lyndon LaRouche,
created the basis for a new security architecture during that
period based on a policy that became known as the Strategic
Defense Initiative which was formally adopted by President
Reagan on March 23, 1983. With the ongoing collapse of the
trans-Atlantic financial system, to prevent World War III we
need  a  new  security  architecture  which  takes  into
consideration the needs of all nations. To succeed, the West
must  be  a  part  of  this  new  security  architecture.  She
expressed her belief that the reason she is on the Ukraine
government’s Center for Countering Disinformation “hit list”
is precisely because of the role the Schiller Instituting is
playing in this process. Zepp-LaRouche ended her remarks by
wholeheartedly  wishing  Diane  Sare  success  in  her  Senate
campaign.



Briterne  trækker  USA  og
Europa ind i en selvmorderisk
atomar  konfrontation  med
Rusland
Den 19. okt. 2022 (EIRNS) — I dag mødtes det samlede russiske
nationale  sikkerhedsråd  for  første  gang  siden  maj.  På
nuværende  tidspunkt  er  næsten  ingen  detaljer  om  deres
drøftelser  blevet  offentliggjort.

I  dag  fortsatte  NATO’s  militærøvelser  “Steadfast  Noon”,
samtidig  med  Ruslands  parallelle  militærmanøvrer  –  begge
øvelser træner atomar krigsførelse mod den anden part.

Endnu  mere  ildevarslende  er  imidlertid,  at  den  britiske
forsvarsminister, Ben Wallace, i går ankom til Washington D.C.
på et besøg, arrangeret i hast for at mødes med embedsmænd fra
Biden-administrationen, herunder forsvarsminister Lloyd Austin
og  den  nationale  sikkerhedsrådgiver,  Jake  Sullivan,  under
offentligt dække af at drøfte Ruslands anvendelse af droner
(angiveligt leveret af Iran) på det ukrainske territorium.

Man må antage, at droner {ikke} er det vigtigste emne, der
drøftes; det er atomkrig.

Storbritanniens  minister  for  de  væbnede  styrker,  James
Heappey, ville kun sige til Sky News, at Wallaces drøftelser i
Washington “var særligt alvorlige”, og at “det er virkelig
ufatteligt, at vi befinder os i en tid, hvor denne form for
samtaler  er  påkrævede”.  Udenrigsminister  James  Cleverly
understregede situationens “presserende karakter”, og sagde at
samtalerne på højt niveau ikke kunne gennemføres telefonisk.
Da pressen spurgte Cleverly, om det uplanlagte besøg var for
at drøfte atomtruslen, afviste han spørgsmålet: “Det vi gør er
at drøfte en lang række spørgsmål om, hvordan vi kan bistå
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ukrainerne med at forsvare sig selv.”

Hvordan fortolker Rusland alt dette? Topdiplomat Konstantin
Vorontsov  fortalte  i  går  FN’s  Generalforsamlings  Første
Komité,  at  Kiev  offentligt  havde  erklæret,  at  de  ville
“forsøge at erhverve atomvåben”, og at de også havde fremsat
“erklæringer om behovet for forebyggende atomangreb fra NATO-
landenes side rettet mod Rusland”. Dette, fastslog Vorontsov,
“er både uacceptabelt og kategorisk utilladeligt”.

Husk på, at det var Storbritanniens daværende premierminister,
Boris Johnson, der i april sidste år rejste til Kiev for at
mødes  med  Ukraines  præsident,  Volodymyr  Zelenskij,  og
beordrede  ham  til  at  trække  stikket  ud  af  enhver  mulig
forhandlingsløsning  mellem  Ukraine  og  Rusland,  som  på  det
tidspunkt var umiddelbart forestående.

Husk på, at det var den samme Boris Johnson, der drog til
Sverige og Finland i maj, {forinden} NATO tog spørgsmålet om
deres optagelse i alliancen op, for at underskrive bilaterale
gensidige militære forsvarspakker med begge lande, hvilket de
facto satte dem under NATO’s artikel 5-paraply.

Husk på, at det har været britiske tænketanke som RUSI, der
har argumenteret for, at en “Krim-missilkrise” ville være den
bedste måde at få Rusland til at kapitulere på, og medier som
{The Economist}, der har insisteret på at spille et atomart
konfrontationsspil med Putin for at få det russiske “problem”
af vejen, inden de retter deres opmærksomhed mod den større
“trussel” fra Kina.

Husk  på,  at  det  var  kong  Charles  –  som  den  gode
malthusianer han er – der, da han endnu var en simpel prins,
krævede,  at  der  skulle  træffes  “krigslignende
foranstaltninger”  for  at  afindustrialisere  og  affolke  hele
planeten, hvilket eftertrykkeligt inkluderede USA.

Og frem for alt må man aldrig glemme, at det er det i City of
London centrerede finanssystem, sprængfyldt med 2 billiarder



dollars i ubetalelige derivater og andre spekulative aktiver,
der  kræver  Vestens  fulde  økonomiske  “afkobling”  fra  Kina,
Rusland og Indien. Denne politik fører allerede nu til en
tilsigtet fysisk-økonomisk dræning af det europæiske fastland,
og USA følger umiddelbart efter.

Scott Ritter, den åbenmundede tidligere FN-våbeninspektør og
militære ekspert, ramte hovedet på sømmet i et interview, som
Cynthia Pooler gennemførte med ham og LaRouche-kandidaten til
Senatet fra New York, Diane Sare, som indtil videre er blevet
holdt udenfor den planlagte debat den 30. oktober mellem de to
andre kandidater til Senatet fra New York:

“Det eneste emne, som hun (Sare) rejste for at komme på denne
liste (stemmesedlen), det eneste emne, som motiverede 66.000
New Yorkere til at skrive under på en vælgererklæring, var
faren for atomkrig”, insisterede Ritter. “Og her står vi i dag
på randen af en atomkonflikt…. Lige nu afholdes der en NATO-
øvelse med atomvåben, hvor man bogstaveligt talt øver sig i at
nedkaste bomber over Rusland. Nu har Rusland reageret med sin
egen atomvåbenøvelse, hvor man bogstaveligt talt øver sig i at
kaste bomber mod NATO. Forskellen her er, at Rusland ikke har
en doktrin om forebyggende foranstaltninger; det har USA…. Det
er bydende nødvendigt, at vi får folk som Diane placeret i
ledende embeder, hvor de kan bringe dette anliggende frem i
lyset.”

Ritter  henvendte  sig  direkte  til  Sare:  “Jeg  vil  sige  dig
følgende: Jeg støtter din tilstedeværelse på (debat)scenen.
Jeg støtter dit budskab. Jeg støtter det faktum, at du alene
synes at forstå, hvad der er vigtigt for denne verden, og det
er at have en fremtid for vores børn, for vores børnebørn og
deres børn og de generationer der følger efter, i den fremtid,
som  alle  vil  blive  nægtet,  hvis  vi  får  en
atomkonflikt.” https://www.youtube.com/watch?v=oHaMP9HVK9I 

Foto: Pexels, CCO
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Muligheden  er  lige  så  stor
som faren: Sig frem nu!
Den 3. september (EIRNS) — Muligheden for at ytre sig og blive
hørt er lige så stor som faren.

Selv Henry Kissinger slår alarm. Den ældre personage, der er
berygtet  for  mange  menneskefjendske  handlinger,  sagde  ikke
desto mindre den 30. september, at der skal være dialog med
Rusland, at Ukraine ikke må optages i NATO, og at USA burde
gøre status.

I  en  tale  i  Council  on  Foreign  Relations’  “Lessons  from
History Series: Conversation with Henry Kissinger” den 30.
september,  advarede  den  tidligere  udenrigsminister  Henry
Kissinger om, at USA befinder sig “på randen af krig med
Rusland og Kina pga. forhold, som vi delvist har skabt”. Han
opfordrede også politikerne til ikke at inddrage Ukraine i
NATO.

Efter Sovjetunionens sammenbrud var hele regionen åben for
omstrukturering, anførte han. “Set fra et russisk synspunkt,
forsøgte USA derefter at integrere hele denne region, uden
undtagelse, i et amerikansk ledet strategisk system”, udtalte
han, og tilføjede at denne udvikling grundlæggende fjernede
Ruslands  historiske  “sikkerhedsbælte”,  fremgår  det  af  RT’s
rapport.  

Kissinger vurderer, at Rusland “allerede har tabt krigen”, men
understregede at Vesten må holde kontakten med Rusland på en
eller  anden  måde.  “En  vis  dialog,  måske  på  et  uofficielt
niveau, eventuelt på en sonderende facon, er særdeles vigtig”,
erklærede han til CFR, og understregede at “i det atomare
miljø”  er  et  sådant  resultat  at  foretrække  frem  for  en
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“beslutning  på  slagmarken”.
(https://www.cfr.org/event/lessons-history-series-conversation
-henry-kissinger)

RT påpegede endvidere, at Kissinger i et interview med {Wall
Street  Journal}  den  12.  august  advarede  om,  at  USA  havde
befundet  sig  “på  randen  af  krig  med  Rusland  og  Kina  om
forhold, som vi delvist har forårsaget”, og argumenterede for
at Washington havde forkastet traditionelt diplomati, da det
har  “søgt  at  omvende  eller  fordømme  deres  samtalepartnere
snarere end at gennemskue deres tankegang”. 

Enhver  fornuftig  og  sandfærdig  stemme  tæller  mere  end
nogensinde.  På  fredag  den  7.  oktober  afholder  Schiller
Instituttet et online-seminar om emnet: “Stop krigen før det
er  for  sent;  fjern  årsagerne  til  krigsfaren”,  som  vil
indeholde en tale af Schiller Instituttets grundlægger Helga
Zepp-LaRouche  og  præsentationer  fra  Amerika,  herunder
nuværende og tidligere lovgivere fra Mellemamerika samt Diane
Sare, uafhængig kandidat til det amerikanske senat fra New
York, der stiller op for at fjerne senator Charles Schumer
(D), som længe har støttet krigen og den økonomisk ødelæggende
politik.

Invitation: Stop krigen før det er for sent; fjern årsagerne
til krigsfaren

Den egentlige årsag til faren for en atomkrig i verden og til
optrapningen  af  Rusland/Ukraine-konflikten  ligger  i  det
faktum, at det neoliberale transatlantiske finanssystem er på
vej  mod  en  systemisk  hyperinflationær  sammenbrudskrise.
Overlevelsen af dets spekulationsboble kræver, at der indføres
en unipolær verden, hvor hverken alternativer til deres system
eller selve den nationale suverænitet tolereres. USA og NATO
må standse deres udvidelse mod øst, og de provokationer som
fører os til et punkt, hvor vi ikke længere kan vende tilbage
globalt set.

https://www.cfr.org/event/lessons-history-series-conversation-henry-kissinger
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Schiller Instituttet har indkaldt lovgivere og forhenværende
lovgivere fra Latinamerika og Caribien til et seminar for at
evaluere denne farlige globale situation og drøfte politiske
løsninger. Schiller Instituttet har sendt et “Åbent brev til
FN”:  FN’s  Generalforsamling  må  fjerne  årsagerne  til
krigsfaren”, hvori der opfordres til at skabe en retfærdig ny
international økonomisk orden. Vi forventer, at nuværende og
tidligere lovgivere fra Argentina, Colombia, Guyana, Mexico og
Peru samt eksperter i økonomi fra Tyskland, USA og andre lande
deltager i seminaret.

Vi opfordrer dig til at deltage og sætte din underskrift på
det åbne brev

https://assets.nationbuilder.com/schillerinstitute/pages/1050/
attachments/original/1663902630/20220922_open_letter.pdf?16639
02630

DATO: Fredag den 7. oktober

TID: kl. 16 dansk tid

STED: via Zoom (med engelsk-spansk simultantolkning)

Delvis liste over talere:

1)  Tyskland:  Helga  Zepp-LaRouche;  grundlægger  af  Schiller
Instituttet

2) Guyana: Forhenværende præsident og tidligere kongresmedlem
Donald Ramotar; PPP (2011-2015)

3)  Mexico:  Tidligere  kongresmedlem  María  de  los  Ángeles
Huerta; MORENA (2018-2021)

4) USA: Diane Sare, kandidat til det amerikanske senat fra New
York; LaRouche Independent (2022)

5) Mexico: Tidligere kongresmedlem Dr. Rodolfo Ondarza; PT
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Helga  Zepp-LaRouches
åbningstale til konferencen i
Schiller Instituttet:
“Hvorledes man kan inspirere
menneskeheden til at overleve
den  største  krise  i
verdenshistorien”
Udskrift:

Jeg ønsker at tale om det emne, at den universelle historie
ikke må ende i en tragedie. Hvem vil benægte det faktum, at vi
står over for det farligste øjeblik i historien nogensinde?
Lad  mig  understrege  dette  eftertrykkeligt  fra  begyndelsen:
Denne  mangesidige,  hidtil  usete  krise  er  udelukkende  et
resultat af fejlagtig politik, og derfor kan den korrigeres.
Det  vil  sige,  hvis  den  politiske  vilje  til  at  gøre  det
forefindes. At mobilisere denne politiske vilje er hvad denne
konference, der fejrer min afdøde mand, Lyndon LaRouches 100-
års fødselsdag, har som formål.

Vi  befinder  os  i  en  akut  fare  for,  at  den  strategiske
situation kommer ud af kontrol og forårsager en termonuklear
tredje  verdenskrig.  En  situation  som  er  farligere  end  på
højdepunktet af Cuba-krisen, og som, hvis det kommer dertil,
vil betyde menneskehedens udslettelse, en atomvinter, og der
vil ikke engang være en historiker tilbage til at studere
årsagerne til, at dette indtraf. Selv om der ikke er nogen
tvivl om, at denne fare er meget reel, er der stadig nogle
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politikere  der  hævder,  at  intet  scenarie  kan  udelukkes.
Formiddagsbladet  Bild  Zeitung  praler  i  dag  med,  at  den
nuværende ukrainske offensiv i Kharkov er massivt understøttet
af NATO, pansrede køretøjer fra USA og Tyrkiet, kampvogne fra
Polen, efterretninger fra NATO; USA yder i alt 10 milliarder
dollars til våben i Ukraine. Er alle disse lande og NATO ikke
allerede deltagende i krigen? Spørgsmålet er, hvornår den røde
linje er overskredet, og hvornår vi får en regulær krig mellem
Rusland og NATO?

Desuden er finanssystem i den transatlantiske del af verden
håbløst  bankerot.  Det  er  ved  at  gennemgå  enten  en
hyperinflationær eksplosion som Weimar-Tyskland i 1923, blot
ville det i dette tilfælde ikke ramme ét land, men hele det
såkaldte  Vesten.  Eller  vi  kan  meget  snart  opleve  et
kædereaktionskollaps,  udløst  af  en  meget  forsinket
renteforhøjelse  gennem  centralbankerne.  Den  Europæiske
Centralbank har netop forhøjet renten med 0,75 %, den højeste
i dens historie. Jerome Powell fra den amerikanske centralbank
fremkalder “smerten” fra Paul Volckers højrentepolitik, som i
slutningen af 1970’erne og begyndelsen af 1980’erne lå på over
20 %. Hvis man nu pålægger dette i den nuværende situation,
hvor  mange  forgældede  virksomheder  allerede  er  gået  helt
fallit,  og  hvor  der  foregår  en  kapitalflugt  fra  de  nye
markeder, kunne det udløse et langvarigt styrtdyk ned i en
mørk  tidsalder  i  ethvert  land,  der  er  afhængigt  af  det
transatlantiske finanssystem.

Hvis vi får et sådant sammenbrud, vil det naturligvis øge
krigsfaren øjeblikkeligt. På verdensplan er der allerede en
hungersnød. I forvejen er 1,7 milliarder mennesker i fare for
at sulte. Ifølge FN dør 25.000 mennesker hver dag af sult helt
uden grund! Det er klart, at hvis der sker et sammenbrud, vil
det  føre  til,  at  hundredvis  af  millioner,  hvis  ikke
milliarder,  mennesker  dør.

Pandemien er ikke besejret. Der er udsigt til nye pandemier af
samme grund som COVID-19 brød ud, fordi man i en fuldstændig



underudviklet verden i store dele af hele kontinenter har
undertrykt hele befolkningers immunforsvar.

I Europa og især i Tyskland er vi lige nu med den nuværende
regerings politik ved at støde mod muren denne vinter. Der vil
være omfattende konkurser, massearbejdsløshed, nødsituationer,
strømafbrydelser.  Banker  som  JPMorgan  Chase  forbereder  sig
allerede på at forlade Tyskland til fordel for London eller
andre  hovedstæder  i  tilfælde  af  strømudfald,  hvilket  de
forventer.

Officielt  har  vi  en  strategisk  situation,  hvor  den
regelbaserede orden i Vestens “demokratier” står over for de
ondsindede “autokratier” og diktaturer i Rusland og Kina. I
realiteten er situationen et spejlbillede. Landene i Asien,
anført  af  Kinas  fremgang,  BRICS,  Shanghai-
samarbejdsorganisationen og en stor del af det Globale Syd, er
ved at opbygge et nyt økonomisk system med det formål at
overvinde fattigdom og opnå reel økonomisk udvikling. Der er
tale om en renæssance af ånden fra Bandung, en genoplivning af
Den alliancefrie Bevægelse. Det, som disse lande denne gang er
helt fast besluttet på at gøre, er at afslutte kolonialismen
endeligt: den kolonialisme, som officielt ikke eksisterer, men
som opstod i nye klæder. De ønsker denne gang at gennemføre de
fem principper for fredelig sameksistens.

Lad os se nærmere på dem. Hvordan forholder det sig egentlig i
det  såkaldte  Vesten?  Der  eksisterer  ikke  længere  noget
demokrati. Muligheden for at Vesten kunne bevæge sig mod et
system med “fascisme med et demokratisk ansigt” blev allerede
i midten af 1970’erne drøftet af Den trilaterale Kommission og
tænketanke, der åbent diskuterede, at det i tilfælde af et
økonomisk  sammenbrud  kunne  være  nødvendigt  at  indføre  så
drakoniske  stramninger,  at  man  måtte  gøre  op  med  de
grundlæggende  forfatningsmæssige  rettigheder.  Samuel
Huntington, der er kendt for The Clash of Civilizations, som
var en plan for en Nord-Syd-konflikt, der skulle erstatte Øst-
Vest-konflikten, og forfatteren til den forfærdelige bog The



Soldier  and  the  State,  som  er  et  regulært  argument  for
lejesoldater,  der  skal  forsvare  imperiet,  skrev  for  Den
trilaterale Kommission i 1975 The Crisis of Democracy: Det var
tanken om, at nulvækst ville gøre det nødvendigt at begrænse
demokratiet;  at  hvis  regeringerne  er  for  demokratiske,  så
ville  kun  en  katastrofal  krise  være  tilstrækkelig  til  at
pålægge folket de ofre, der måtte være nødvendige.

Altså, det er jo Carl Schmitts politik, at det er regenten,
der fastsætter undtagelsestilstanden. [Fig.1] Dette bringer os
tilbage til det punkt, hvor Abba Lerner sagde til LaRouche i
den berømte debat [december 1971] på Queens College i New
York, at hvis folk havde accepteret Hjalmar Schacht, ville
Hitler ikke have været nødvendig. 47 år senere er demokratiet
– som man for et stykke tid siden ville antage omfatter retten
til  ytringsfrihed  –  hvor  en  demokratisk  mangfoldighed  af
synspunkter kunne udveksles, den idé er fuldstændig væk. Der
findes ikke længere nogen sandhed, som man kan finde ud af, i
det  mindste  tilnærmelsesvis,  f.eks.  gennem  den  sokratiske
dialog; i stedet må man acceptere den ene fortælling. En stor
del af den såkaldte politik, der foregår i dag, er et absolut
forsøg på at få diktatorisk kontrol over denne fortælling.

En  del  af  denne  fortælling  er,  at  krigen  i  Ukraine  var
resultatet af “en uprovokeret russisk aggression”. Blot at
nævne at historien ikke begyndte den 23. februar; hvis man
siger, at der var en historie før dette, gør det en til Putin-
agent, til medløber eller tilhænger af russisk propaganda.
Hvis man foreslår at forsøge at afslutte krigen så hurtigt som
muligt, hvilket også er den holdning, som førende militære
eksperter har, såsom den pensionerede tyske general Kujat,
tidligere generalinspektør i Bundeswehr og leder af NATO’s
militærkomité (en meget høj stilling), udtaler i en nylig
artikel, at krigen ikke kan vindes af nogen af parterne, at
sanktionerne kan forårsage uoprettelige skader på den tyske
økonomi; at vores frihed hverken blev forsvaret ved Hindu Kush
eller bliver forsvaret i Ukraine lige nu; at denne optrapning



risikerer at føre til en atomkrig. Alt dette er naturligvis
meget gode grunde til at forhandle en fredsaftale. Hvis man
siger sådant, bliver man anbragt på en dødsliste på ukrainske
websteder, som finansieres af USA’s udenrigsministerium: Se,
det er naturligvis ægte demokrati. De europæiske regeringer
deltager regelmæssigt i møder i de ukrainske institutioner,
som administrerer disse websteder, som f.eks. det ukrainske
Center for bekæmpelse af Desinformation.

Lige nu har man i de fleste vesteuropæiske og amerikanske
lande  –  Storbritannien  især  –  en  ”Gleichschaltung”,  en
ensretning i de toneangivende medier, som ville få Goebbels
til  at  blegne  af  misundelse.  Der  hersker  en  McCarthy-
atmosfære, et digitaliseret Gestapo. I de seneste måneder har
adskillige mennesker fortalt mig privat, at de er bange for at
sige deres mening, selv i private kredse, fordi de ellers er
bange for at blive udstødt.

Jeg vil gerne præcisere dette: Vi har ikke brug for russiske
analyser for at nå frem til vores konklusioner. Vi har en
international  privat  nyhedstjeneste,  Executive  Intelligence
Review,  som  blev  oprettet  af  Lyndon  LaRouche  i  1974.  Det
Nationale  Sikkerhedsråds  Senior  Director  of  International
Economic Affairs, Norman Bailey, fortalte os i 1984, i sin
stilling  som  rådgiver  i  Det  Hvide  Hus  under  Reagan-
administrationen,  at  han  anså  EIR  for  at  være  den  bedste
private efterretningstjeneste i verden. Vigtigere er det, at
vi ikke indsamler efterretninger ved at læse avisudklip, men
ved at uddanne vores egen politik, og derefter evaluerer vi
reaktionerne og drager konklusioner, og analyserer hvad det
betyder.

Vi kender forhistorien om den 23. februar, fordi vi er en del
af  den.  Allerede  før  Berlinmuren  faldt,  havde  LaRouche
forudsagt Sovjetunionens sammenbrud absolut korrekt i 1984, da
han sagde, at hvis Sovjetunionen ville fortsætte sin daværende
politik med at afvise samarbejdet med Reagan om SDI og holde
fast i Ogarkov-planen, så ville landet bryde sammen i løbet af



fem år. Det er præcis, hvad der skete. Vi fremlagde løsningen
på  dette  –  Den  produktive  Trekant,  Paris-Berlin-Wien.  Da
Sovjetunionen brød sammen, foreslog vi at forbinde Europa og
Asien gennem økonomiske udviklingskorridorer, og vi kaldte det
Den eurasiske Landbro. Det var vores idé om en fredsordning
for det 21. århundrede. [Fig. 2] Vis venligst billedet af Den
eurasiske Landbro, som senere blev til Verdenslandbroen, som
stadig er vores nuværende politik.

Det ville have været i alle landes egeninteresse at realisere
dette forslag. Vi ved, at det blev afvist af geopolitiske
årsager af Thatcher, Bush senior og Mitterrand, fordi det på
det  tidspunkt  var  disse  landes  politik  at  forvandle  den
tidligere supermagt Sovjetunionen til et Rusland, som blot
ville  blive  degraderet  til  at  være  et  råstofeksporterende
tredjeverdensland.  Det  var  tanken  i  1991  at  fjerne  en
potentiel konkurrent på verdensmarkedet, fordi man mente, at
Rusland ville have flere uddannede videnskabsmænd og flere
råstoffer, så hvis man tillod økonomisk udvikling, ville det
blive stærkere end USA på det tidspunkt.

Men på trods af at denne politik blev afvist på det tidspunkt,
vedblev vi med at organisere for Den eurasiske Landbro på fem
kontinenter.  Vi  afholdt  hundredvis  af  konferencer  og
seminarer, og fra det udgangspunkt oplevede og observerede vi
på første hånd, hvordan den historiske chance fra 1989 [fig.
3]  blev  forspildt.  Vi  udgav  en  bog  om  det.  Samt  hvordan
løfterne  om  ikke  at  udvide  NATO  mod  øst  blev  brudt.  Vi
observerede  på  første  hånd,  ved  at  organisere  for  Den
produktive  Trekant  og  Den  eurasiske  Landbro,  hvordan
chokterapien i Jeltsin-årene reducerede Ruslands industrielle
potentiale mellem 1991 og 1994 til kun 30 %. Hensigten om at
ruinere Rusland var allerede til stede, og Jeltsin var det
villige instrument for denne politik.

Nu,  efter  Putin  kom  til  magten,  blev  politikken  for
farverevolutioner gennemført: den orange revolution i Ukraine
i 2004, rosenrevolutionen i Georgien, den hvide revolution i



Rusland og den gule revolution i Hongkong mod Kina. I 1999
iværksatte Blair politikken for “retten til at beskytte”, som
var en idé om at erstatte Den westfalske Fred og FN-pagten med
en  regelbaseret  orden  for  at  skabe  grundlaget  for
interventionskrige  i  Sydvestasien  og  Libyen.

Nej, vi gentager ikke russisk propaganda. Vi forsøger at give
historien en mere hensigtsmæssig retning, og vi konstaterede,
hvem der støttede dette forslag, og hvem der var imod det.
Vigtigst  af  alt  er  vi  ikke  folk  med  den  flade  jords
opfattelse.  Vi  har  en  anden  tankegang,  som  vedrører  det
faktiske fysiske univers af ideer, og ikke meninger baseret på
sansning. Det er derfor, vi ikke kan blive “nudget” – med Cass
Sunsteins udtryk – til at tro på det, der er den tilladte
fortælling.

Jeg sagde i begyndelsen, at vi befinder os i den værste krise
i historien som følge af forkerte politik, og den kan derfor
korrigeres.  Se,  LaRouche  forudsagde  i  1971,  og  det  er
sandsynligvis  den  vigtigste  forudsigelse  nogensinde  i
historien, at da Nixon indførte de flydende valutakurser og
fjernede dollaren fra guldstandarden, ville det føre til en ny
depression, fascisme og en ny verdenskrig, hvis landene ville
fortsætte med denne valutapolitik. Eller, vi ville være nødt
til at få et helt nyt økonomisk system. Det var for 51 år
siden. LaRouche har i mellemtiden lavet ni store prognoser og
mange, mange flere ved hvert enkelt forgreningspunkt.

Da Den trilaterale Kommission introducerede den “kontrollerede
opløsning af verdensøkonomien”, og forfatterne til forslaget
blev alle medlemmer af Carter-administrationen, var dette den
onde idé om aldrig at tillade fremkomsten af merkantilistiske
økonomier  i  udviklingssektoren.  Aldrig  tillade  “et  andet
Japan” på den sydlige halvkugle, hvilket betyder, at Japan
efter at have været uudviklet i mange århundreder, pludselig
gennemførte en industriel revolution på få år under Meiji-
restaureringen,  som  naturligvis  kunne  kopieres  af  alle
udviklingslande. Det skulle være forbudt. Det blev efterfulgt



af  Volckers  højrentepolitik,  en  brutal  nedskæringspolitik,
Reaganomics, Thatcherisme, fusioner og opkøb, outsourcing til
billige  arbejdsmarkeder,  just-in-time-produktion,
aktionærværdiskabelse,  børsnotering  af  mellemstore
virksomheder,  markedsderegulering,  derivatspekulation,
kvantitativ lempelse, negative renter osv.

På  hvert  niveau  lavede  LaRouche  ikke  blot  en  strålende
analyse, men præsenterede også politiske initiativer [Fig. 4].
Han foreslog IDB i 1975, som var ideen om at erstatte IMF med
en udviklingsbank, der ville gøre det muligt at foretage en
massiv udbygning af udviklingssektoren. Han foreslog sammen
med  og  for  den  mexicanske  præsident  José  López  Portillo
Operation  Juárez  i  1982.  Han  foreslog  det  Strategiske
Forsvarsinitiativ, som blev gennemført af præsident Reagan den
23. marts 1983. Vi udviklede i al den tid programmer for
Afrika, Latinamerika, Eurasien, Mellemøsten og USA. LaRouche
arbejdede altid ud fra den idé, at for at undgå at styrte ned
i en langvarig mørk tidsalder måtte man få institutionerne til
at  forkaste  og  omstøde  pengepolitikkens  forkerte
forudsætninger.

Det drejer sig her om en grundlæggende forskel i tankemåden.
Hvis man ser på den lange bue i den universelle historie, har
menneskeheden  gjort  enorme  fremskridt.  Fra  jæger-  og
samlersamfundet, hvor befolkningen ikke oversteg 10 millioner
mennesker på planeten, har der alene i løbet af de sidste
10.000 år været en enorm befolkningstilvækst til omkring 8
milliarder  mennesker  i  dag.  Vi  ser  i  denne  historie  et
tilbagevendende  fænomen:  De  egentlige  spring  fremad  skete
gennem renæssanceperioder. Jeg kan f.eks. nævne de klassiske
grækere,  Abbasid-dynastiet,  Song-dynastiet  i  Kina,  Den
italienske Renæssance, den tyske klassiske periode; alle disse
er høje faser i historien, og de blev altid katalyseret af et
relativt  lille  antal  personer,  som  bidrog  med  originale
opdagelser som følge af passende hypoteser inden for videnskab
og kunst, hvilket førte til nye erkendelsesmæssige niveauer



vedrørende gyldige principper i det fysiske univers. Hidtil er
disse  opsving  hver  gang  efterfølgende  blevet  afbrudt  af
fremskridtets fjender, som var i stand til at få samfundet fra
de  ledende  lag  og  ned  til  det  godtroende  flertal  af
befolkningen  til  at  antage  synspunkter,  der  ignorerede  de
netop opdagede ideers rige, og erstattede dem med ideologier,
der passede til disse fjenders – dvs. det herskende oligarkis
– særinteresser.

Hemmeligheden  bag  hvorfor  LaRouche  har  været  den  mest
succesfulde  prognosemager  mht.  økonomiske  og  sociale
tendenser, mens alle hans kritikere har været lutter fiaskoer,
ligger i det faktum, at han i løbet af sit liv erhvervede sig
et  uovertruffet  kendskab  til  de  ideer,  som  i  løbet  af
årtusinder førte til kvalitative fremskridt i menneskehedens
historie, i modsætning til de ideer, der ville folde universet
ned  fra  det,  som  Gauss  senere  ville  kalde  det  komplekse
område,  til  en  reduktionistisk,  euklidisk  opfattelse  af
objekter og begivenheder. Platon beskriver denne forskel i
huleparadokset: Hvor ideernes virkelige verden eksisterer uden
for  hulen,  mens  de  mennesker,  der  er  afhængige  af  deres
biologiske  sanse-  og  opfattelsesapparat,  kun  opfatter
virkeligheden som skygger, som sås de på væggene i en hule,
svagt oplyst af et bål. Et afgørende eksempel på denne forskel
fremhæves af de paradokser i geometrien, som ikke tillader
reduktionistiske  løsninger,  såsom  konstruktionen  af  de  fem
platoniske legemer og fordoblingen af linjen, kvadratet og
terningen. Det er disse paradokser, der udgjorde grundlaget
for en hel klasse af tænkere, som tænkte og efterfølgende
gjorde  opdagelser  inden  for  det  komplekse  område  og  den
platoniske tradition: Brunelleschi, Nicolaus af Cusa, Pacioli,
Leonardo da Vinci, Kepler, Gilbert, Fermat, Huyghens, Leibniz,
Bernoulli,  Kästner,  Gauss,  Lazare  Carnot,  Dirichlet  og
Riemann. Og naturligvis Einstein og Vernadsky. Alle fremskridt
i menneskehedens historie er kommet fra denne tradition, som
LaRouche har påvist i talrige afhandlinger.



Tværtimod  har  den  reduktionistiske  traditions  ideologer
absolut intet bidraget med, men derimod gjort meget for at
tilsløre indsigten i virkelig viden, såsom den aristoteliske
tradition  fra  Descartes,  Newton  –  husk  hans  berømte
“hypotheseses non fingo”, man behøver ikke hypoteser, eller
man antager ikke hypoteser – Boyle, Euler, Lagrange, Laplace,
Cauchy,  Clausius,  Grassmann,  Helmholtz,  Maxwell,  Lindeman,
Felix Klein, Bertrand Russell og deres elever.

Det samme gælder i bund og grund for ideer i kunsten, hvor man
har  den  grundlæggende,  aksiomatiske  forskel  mellem  den
klassiske kunst, der sigter mod at højne publikums skabende
kraft, og de former for kunst, der dvæler ved at banalisere
eller,  endnu  værre,  brutalisere  sanserne  –  oligarkiets
foretrukne  metode  til  kontrol  af  befolkningen.  I  denne
henseende er der ingen forskel mellem Romerriget, der gjorde
publikum i amfiteatret medskyldige i drabet på gladiatoren,
hvor publikum skulle sætte tommelfingeren op eller ned for at
afgøre, om gladiatoren skulle dø eller leve, og den voldskult,
som  fremstilles  i  underholdningsindustrien  i  dag.  LaRouche
havde  en  dybtgående  viden  om  de  forskellige  aksiomatiske
synspunkter i disse modsatte traditioner og gav rigeligt bevis
for,  at  det  fysiske  univers  ikke  følger  den  euklidiske
geometris vej, f.eks. forskellen mellem den korteste afstand
og Leibniz’ faktiske princip om mindste aktion. [Fig. 5]

På  samme  måde  kan  den  fysiske  økonomi  ikke  beskrives
fyldestgørende  ved  hjælp  af  matematiske  og  statistiske
metoder. LaRouche udviklede hele sin økonomiske videnskabelige
metode, udtrykkeligt med en polemik mod informationsteorien og
Norbert Wieners og John von Neumanns systemanalyse. Eller,
algoritmer egner sig heller ikke til realøkonomien, men kun
med  metoderne  for  en  riemannsk  rumtid  i  den  generelle
relativitetsteori. Det er kun denne tænkning i form af det
komplekse  område,  som  kan  begrebsliggøre  virkningen  af  en
uendelig række af opdagelser af kvalitative nye principper i
det  fysiske  univers,  som  hver  især  definerer  en  helt  ny



økonomisk platform, hvor det nyopdagede princip omdefinerer
den  relative  produktivitet  af  hvert  enkelt  aspekt  af  den
samlede  økonomi.  Ud  fra  denne  metodologiske  tilgang  nåede
LaRouche  frem  til  det  unikke  begreb  om  relativ  potentiel
befolkningstæthed  og  det  beslægtede  begreb  om
energistrømningstæthed  i  produktionsprocessen,  som  begge  må
øges kontinuerligt pr. kvadratkilometer og pr. indbygger på
grund af ressourcernes relativt begrænsede karakter på hvert
udviklingsniveau. På hvert niveau er der en tendens til, at
omkostningerne til udvikling af ressourcerne stiger og dermed
sænker  arbejdsproduktiviteten.  Med  stagnation  af  det
teknologiske  niveau  stiger  bestræbelserne  og  omkostningerne
ved at opretholde det samme antal mennesker, og den relative
potentielle  befolkningstæthed  falder.  Men  konklusionen  af
denne kendsgerning er, som LaRouche konkluderer, præcis det
modsatte  af,  hvad  den  onde  Romklub  konkluderede  i  sin
oligarkiske propagandapamflet, Grænser for Vækst, nemlig at
man fra nu af har brug for nulvækst og endda negativ vækst.

Dette skrev LaRouche imod [Fig. 6] i sin bog There Are No
Limits  to  Growth,  hvormed  Lyn  skrev  en  af  sine  vigtigste
bøger, og påviste at vedvarende videnskabelige og teknologiske
fremskridt er nødvendige, og at man når højere grader af anti-
entropi  ved  kontinuerlig  anvendelse  af  menneskelig
kreativitet. Dette svarer til lovene i det virkelige fysiske
univers, og det er således forudsætningen for menneskehedens
varige overlevelse.

Det relative befolkningspotentiale i det primitive samfund var
ca. 0,06-0,1 personer pr. kvadratkilometer, og det samlede
potentiale  i  verden  var  ikke  større  end  10  millioner
mennesker. I dag, med 8 milliarder mennesker, er der over to
størrelsesordener mere, og med den kommercielle anvendelse af
fusionsteknologi  inden  for  rækkevidde  og  de  eksisterende
teknologier til at producere stort set ubegrænsede mængder nyt
frisk og rent vand kan befolkningspotentialet fordobles og
endda mere end det på meget kort tid og skabe en levestandard



for  hvert  enkelt  menneske,  der  kan  sammenlignes  med  den
gennemsnitlige familie, der lever i Schweiz i dag [Fig. 7].

Fra  sol-  og  vindenergi,  med  en  meget  lav
energigennemstrømningstæthed,  over  fossile  brændstoffer  til
kerneenergi,  er  denne  måling  steget  fra  0,2  kilowatt  pr.
kvadratmil  til  70.000  kilowatt  pr.  kvadratmil,  og  har
potentiale til at stige til 1015 kw/kvm med anden generation
af fusionskraft. I lyset af denne realitet betyder udfasningen
af  kerneenergi  i  Tyskland  og  EU’s  politik  for  den  grønne
omstilling,  Green  Deal,  ikke  kun  Tysklands  endeligt  som
industristat – og det er de grønnes hensigt – men også en
reduktion  af  den  relative  potentielle  befolkningstæthed  i
verden, fordi produktionskapaciteten i verdens fjerdestørste
økonomi, Tyskland, vil blive trukket fra, og dette vil absolut
føre til en stigning i hungersnød, epidemier og social uro.
Dette er også hensigten hos det malthusianske oligarki.

LaRouche kendte alle de væsentlige repræsentanter for de to
modsatrettede  synspunkter,  og  han  gjorde  det  fuldstændig
indlysende  for  enhver,  der  ønskede  at  vide  hvorfor
elimineringen af kreativitet og genialitetens potentiale var
så absolut afgørende for den oligarkiske klasse, for hvem den
onde Malthus kun var en betalt skribent. Så det var klart, at
fællesnævneren for det britiske Ostindiske Kompagnis udsigter,
Den  trilaterale  Kommissions  kontrollerede  opløsning  af
verdensøkonomien,  Hans  Joachim  Schellnhuber  Store
Transformation og World Economic Forums Store Nulstilling er
den samme reduktionistiske, empiriske, malthusianske ideologi.

Da  Kina  erkendte  sin  fejl,  at  antagelsen  om  planetens
begrænsede  ressourcer  var  forkert,  ændrede  de  et-barns-
politikken, fordi de erkendte, at hvert ekstra barn ville
bidrage med potentialet for nye kreative opdagelser, og de
understregede efterfølgende det fortsatte behov for innovation
i økonomien. Således skabte den kinesiske økonomi et mirakel,
som ikke led under økonomiske cyklusser, fordi den fortsatte
stigning i produktiviteten eliminerede årsagerne hertil.



Så  Kinas  fremgang  er  resultatet  af  en  korrekt  økonomisk
politik, som er et ekko af LaRouches teori, og USA og Europa
er ved at bryde sammen, fordi de foretrækker Malthus frem for
LaRouche. Krisen i Vesten er helt og holdent selvforskyldt og
ikke et resultat af Ruslands eller Kinas ondsindede politik.

BRICS-landene, SCO, som afholder deres store topmøde den 15.
og 16. september – om få dage – i den gamle silkevejsby
Samarkand i Usbekistan, mange organisationer i det Globale
Syd,  som  arbejder  på  en  ny  økonomisk  verdensorden,  der
genopliver traditionen fra Den alliancefri Bevægelse – alle
disse  organisationer  har  til  formål  at  gøre  en  ende  på
kolonialismen, overvinde fattigdom og underudvikling. Bælte-
og  Vej-Initiativet,  det  Globale  Udviklingsinitiativ  og  det
Globale Sikkerhedsinitiativ, som Kina har foreslået, er alle
ideer, som skal overvinde de geopolitiske konfrontationer og
skabe en platform for en fælles fremtid for menneskeheden.

I stedet for at forsøge at dæmme op for denne udvikling, bør
USA og Europa genoverveje årsagerne til, at vi befinder os i
det nuværende rod, og vi bør gå sammen med disse lande om et
nyt paradigme for internationale forbindelser baseret på de 5
principper for fredelig sameksistens og FN-pagten. Vi bevæger
os ikke kun ind i et varmt efterår og en varm vinter, men
efter al sandsynlighed i retning af hele systemets sammenbrud.
Derfor har Schiller Instituttet fremlagt behovet for et nyt
paradigme,  en  ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  på
bordet.

Så med Friedrich Schiller kan vi sige: “Mennesket er større
end sin skæbne”, forudsat at vi følger López Portillos råd og
“lytter til Lyndon LaRouches vise ord. Mange tak



Rapport  fra  panel  1  ved
Schiller  Instituttets
konference:
” Hvorledes man kan inspirere
menneskeheden til at overleve
den  største  krise  i
verdenshistorien”
Den 10. september 2022 (EIRNS) — Dagens EIR Daily Alert består
primært  af  rapporter  fra  den  internationale  konference  i
Schiller  Instituttet,  afholdt  den  10.-11.  september  under
ovennævnte titel. Hovedtaleren i panel 1, Helga Zepp-LaRouche,
afslørede fortællingen om “demokratierne” i Vesten overfor de
“forbryderiske diktaturer” i Rusland og Kina – i virkeligheden
er situationen “spejlvendt”. Hun redegjorde for svindlen med
et “demokrati” uden ytringsfrihed, uden offentlig debat og med
dødslister  over  dissidenter  –  det  hun  benævnte  et
“digitaliseret gestapo”. Hun fortsatte med at gennemgå arven
fra  sin  afdøde  mand,  Lyndon  LaRouche:  Hemmeligheden  bag
LaRouches succes var et uovertruffet kendskab til renæssancens
idéer  i  den  platoniske  tradition.  Vores  fjende,  den
oligarkiske klasse, har brug for at eliminere kreativitet og
genialitet  for  at  forsvare  sin  status.  Kina  korrigerede
vildfarelsen  med  et-barn-politikken,  da  de  erkendte,  at
ressourcerne ikke er begrænsede, og at flere børn betyder øget
kreativitet,  hvilket  er  et  ekko  af  LaRouches  idéer.  Hun
hævdede, at “USA og Europa er ved at bryde sammen, fordi de
foretrækker Malthus frem for LaRouche”.

Jozef  Mikloško,  tidligere  vicepremierminister  i
Tjekkoslovakiet, beklagede, at Europa ikke har kunnet drage
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fordel af kommunismens sammenbrud, og bemærkede ironien i at
LaRouche blev tvunget i fængsel på et tidspunkt, hvor der var
et omfattende budskab om større frihed. “Han var en skarp
forkæmper,  men  samtidig  fuld  af  sjov  og  ømhed”,  sagde
Mikloško,  som  mødte  LaRouche  første  gang  i  fængslet  i
Rochester.

Prof. Ding Yifan, vicedirektør for Forskningsinstituttet for
Verdensudvikling,  China  Development  Research  Center,
erindrede,  hvordan  Lyn  introducerede  ham  for  den  fysiske
økonomi  og  behovet  for  “anti-entropiske  faktorer”.  Han
beskrev, hvordan den finansielle sektor i dag er præget af en
entropisk  politik.  LaRouche  lærte  ham,  at  synarkister
fremkalder finanskriser, som de udnytter, men at dette også
vil medføre deres egen undergang. Finanskrisen slår i sidste
ende  tilbage.  LaRouche,  som  lærte  os,  at
infrastrukturudvikling udgør grundlaget for en sund udvikling,
kan  betragtes  som  forløberen  for  Kinas  Bælte-  og  Vej-
Initiativ.

Prof.  Georgy  Toloraya,  næstformand  for  bestyrelsen  i  den
russiske Nationale komité for BRICS Research Dept. oplyste, at
Rusland var ivrig efter at tilslutte sig den vestligt ledede
nye  verdensorden  efter  Sovjetunionens  sammenbrud,  som  en
ligeværdig partner, men at Rusland blev afskåret fra denne
mulighed. I dag kæmper Rusland ikke i Ukraine for at erhverve
territorium eller ressourcer – det har tilstrækkeligt. Denne
krig  er  en  eksistentiel  kamp.  “Vesten”  kæmper  ikke  for
demokrati, men for dominans – og plyndrer hele verden til sin
egen fordel.

Ray  McGovern,  tidligere  senioranalytiker  i  USA’s  Central
Intelligence  Agency  (CIA)  og  stiftende  medlem  af
Professionelle militærveteraners efterretninger for Fornuft,
(VIPS), leverede et enkelt budskab: Vi kan overleve denne
krise, som minder om den vi overlevede i 1930’erne, som brød
ud i Tyskland. Moralen er “giv aldrig op”.



Cliff  Kiracofe,  tidligere  ledende  medarbejder  i  det
amerikanske senats udvalg for udenrigsrelationer og nuværende
formand for Washington Institute for Peace and Development,
mindedes tidligere samvær med Lyndon og Helga LaRouche i en
stimulerende  intellektuel  atmosfære  præget  af  venlig
gæstfrihed.  Han  erklærede,  at  De  Forenede  Nationer  skal
styrkes og have en central plads i det internationale system.
Han hævdede, at præsident Xi og Putins fælles erklæring den 4.
februar  markerede  en  ny  fase  i  udviklingen  af  de
internationale  forbindelser  og  nævnte  i  denne  forbindelse
“multipolære”  organisationer  som  BRICS,  SCO  og  ASEAN.  Er
Washington blevet en slyngelstat? Nancy Pelosis “eskapade” i
Taiwan skete i forbindelse med USA’s stedfortræderkrig mod
Rusland. Hun forsøgte at rekruttere asiatiske nationer til
anti-Kina-politikken,  men  “ingen  bed  på”.  Tilsvarende  blev
Anthony Blinken afvist under sin anti-kinesiske rundrejse i
Afrika.  USA  har  begået  tre  alvorlige  og  uigenkaldelige
fejltagelser: Vietnam-krigen, overherredømmet efter Den kolde
Krig og krigen i Afghanistan. USA genstartede Den kolde Krig –
deres  begrundelse  var:  “Hvis  en  unipolær  verden  ikke  kan
gennemføres, vil vi genindføre den bipolære verden”.

Maratonvideo hylder LaRouches
100-årsdag: Sandhedens triumf
Den  8.  september  2022  (EIRNS)  –  I  dag  fejrer  den
internationale LaRouche-bevægelse årsdagen for det, som ville
have været Lyndon LaRouches 100-års fødselsdag, hvis han havde
været i live. Der afholdes talrige demonstrationer og lignende
aktiviteter til ære for LaRouche. En hel dag med et væld af
videooptagelser, herunder individuelle vidneudsagn af så kort
varighed  som  et  minut,  og  optagelser  af  begivenheder  i
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LaRouches historie på op til tre timer. Dagens overordnede
budskaber  består  for  det  første  af,  at  LaRouche  vidste,
hvordan  man  kunne  overvinde  spændingerne  mellem  NATO  og
Sovjetunionen,  ved  at  forenes  som  allierede  for  at
neutralisere  atomvåben  og  genoprette  økonomisk  vækst  og
teknologisk fremskridt i hele verden. Dernæst fortsætter vi
den kurs, som han og hans kone Helga fulgte på det tidspunkt,
hvor han døde. For det tredje kan vi sejre, hvis borgerne i
Amerika og Europa handler i deres egne interesser i samarbejde
med Kina, Indien og udviklingslandene i Asien og Afrika.

Dagen begyndte kl. 6.00 EDT med en tre timers udsendelse af
mindeprogrammet fra 2019 med titlen: “The Triumph of Lyndon
LaRouche”.  Det  blev  indledt  af  hans  hustru,  nærmeste
medarbejder og efterfølger til hans lederskab, Helga Zepp-
LaRouche. Det blev tillige afsluttet af Helga, efterfulgt af
et musikalsk arrangement, bl.a. med Mozarts Ave Verum Corpus,
der var dedikeret til den indflydelse, som Kristus’ død har
haft  på  alle  kommende  tider.  Programmet  afspejlede  Helgas
initiativ,  som  var  fuldt  ud  dedikeret  til  hendes  mands
engagement i at inspirere hele menneskeheden gennem direkte og
indirekte kontakt med tusinder og millioner af mennesker, for
at indgyde dem en forståelse af, at udelukkende menneskelig
kreativitet  kan  tilvejebringe  en  bedre  fremtid  for
menneskeheden. På nuværende tidspunkt indebærer dette, at kun
en umiddelbar udvidelse af direkte kreativ handling vil gøre
menneskehedens fremtid mulig.

Et bemærkelsesværdigt træk ved programmet var, at betydeligt
mere end halvdelen af tiden bestod af klassisk musik fra Bach
til Brahms, herunder en omfattende fremførelse af spirituals.
I sine afsluttende bemærkninger fortalte Helga, der roste sin
mand som det mest humane og kærlige menneske, hun nogensinde
havde kendt, at hun svarede Lyn på hans sidste ord til hende:
“Ich liebe dich”, på samme måde. Denne udveksling mellem de to
kan opfattes som et bånd, der ikke kun binder de to, men som
en påmindelse om deres gensidige forpligtelse over for hele



menneskeheden. En forpligtelse, som de gerne ser, at vi alle
sammen tilslutter os.

Mindehøjtideligheden blev efterfulgt af en serie i fem dele,
“The Power of Labor”, udarbejdet og udsendt første gang af
LaRouches  organisation  i  forbindelse  med  LaRouches
præsidentkampagne  i  1984,  som  skulle  benyttes  sammen  med
LaRouches lærebog “So, You Wish to Learn All About Economics?
Han indledte sit foredrag med at opregne de store genier fra
den gyldne renæssance og deres efterfølgere. Heriblandt var
Nicolaus af Cusa, Leonardo da Vinci, Gottfried Leibniz og Carl
Gauss. Den første af disse, langt den mindst kendte af de fem
i  det  21.  århundrede,  kaldte  LaRouche  “det  mest
betydningsfulde sind i de sidste 600 år”. Kernen i LaRouches
forståelse af økonomi består i, at al virkelighed er baseret
på handling. At identificere et objekt som en kendsgerning,
hvilket  er  almindeligt,  er  ikke  videnskabeligt.  Alt,  der
erkendes i universet, er under forandring og følger specifikke
regler for forandring, og bevægelse. Den gamle grundlægger af
videnskabens sprog, Panini, formidlede dette ved at fastslå,
at alt sprog er baseret på transitive verber, dvs. verber, der
beskriver handling. I overensstemmelse med hans forståelse, er
de fem økonomiske lektioner, der præsenteres, baseret på de
moderne fysiske love, som blev udarbejdet af Nicolaus af Cusa
og den række af videnskabsmænd, der fulgte hans initiativer.

LaRouche sporede en forståelse af økonomi tilbage, ved at
forstå  årsagssammenhængen  på  den  måde  der  formidles  i  1.
Mosebog kapitel 1, vers 28. Det er det vers, som beretter om
Guds velsignelse og råd til Adam og Eva, og som gælder for
hele menneskeheden: “Bliv frugtbare og mangfoldige og opfyld
jorden og gør jer den underdanig, og hersk over havets fisk og
over luftens fugle og over alt levende, der kryber på jorden.”
Det  betyder,  at  der  er  en  proces  i  menneskelivet,  som
indebærer,  at  man  tager  ansvar  for  en  sammenhængende
udviklingsproces,  der  til  stadighed  tilvejebringer  den
fremtidige eksistens.



Herefter fulgte en optagelse af LaRouches første foredrag ud
af  fire  om  emnet:  “Beyond  Psychoanalysis”.  Heri  påpegede
LaRouche,  at  i  perioden  efter  Første  Verdenskrig,  og  som
faktisk  går  tilbage  til  den  situation,  som  Percy  Shelley
diskuterede  i  værket  “Defense  of  Poetry”,  at  samfundets
forståelse af, hvorledes faktuelt organiserede strukturer skal
fungere,  er  afhængig  af  poetisk  kommunikation.  Det  er
ensbetydende med, at poesien er det medium, gennem hvilket en
kontinuerlig udviklingsproces kan formidles til menneskeheden.
Dette fungerer, for hvis poesien er digterkunst, udtrykker det
det  faktiske  forhold  mellem  den  kreative  forståelse  og
virkeligheden af både social og fysisk handling.

Efter optagelsen af “Beyond Psychoanalysis” blev der fremført
en  optagelse  af  LaRouches  video  “Storm  over  Asien”.  Heri
gennemgik  LaRouche  sin  intervention  i  finansielle  og
økonomisk-politiske spørgsmål, som går tilbage til 1977 og
fortsætter frem til 1999. Hans advarsler om konsekvenserne af
Nixons  beslutning  i  1971  om  at  skrotte  de  internationale
finansielle aftaler fra Bretton Woods og fjerne guldreserve-
støtten til den amerikanske dollar, forekom præcis som han
havde advaret om, at de ville indtræffe. Det samme gælder hans
advarsel  til  den  sovjetiske  regering  om  Sovjetunionens
undergang, hvis landet undlod at slutte sig til USA i Det
strategiske Forsvarsinitiativ (SDI), som han havde udformet
under  præsident  Ronald  Reagans  ledelse.  Efter  LaRouches
hovedpræsentation uddybede Lothar Komp fra LaRouche-bevægelsen
i  Tyskland  og  John  Hoefle  i  USA,  hvordan  den  globale
finansielle  struktur  fremskyndede  det  russiske  finansielle
systems, den teknologiske vækst og økonomiens undergang. Efter
LaRouches  afslutning  berettede  Debra  Freeman  fra  LaRouche-
bevægelsen om, hvordan Kongressen og præsident Clinton og hans
stab reagerede på LaRouches forslag, og forklarede hvorfor de
borgere hun talte til måtte tage ansvar for fremtiden.

Efter  et  par  korte  meddelelser  fremvistes  en  video  af
LaRouche, der talte på seminaret den 17. juni 1997 om Afrikas



dystre skæbne. Han startede med at forklare, at det ikke kun
er Afrikas problem, fordi “det, som påvirker Afrika, påvirker
også dig”.

Dernæst præsenterede pastor Richard C. Boone fra Louisiana,
Lyn som fuldstændig troværdig og aldeles pålidelig ved et møde
den 8. september 1996 i Monroe, Louisiana. Lyn talte i høj
grad om strategi til at stække politikere ved at anvende deres
egne holdninger og handlinger imod dem, for at få de nuværende
pessimistiske  borgere  til  at  bakke  op  om  hans  ideer.  Han
beskrev succeser mod en række personer og oplyste, at hans
primære mål var George H.W. Bush.

Det sidste hovedafsnit var Lyndons og Helgas vidneudsagn for
det borgerpanel, der havde til opgave at undersøge sagen mod
ham.

Der blev vist korte klip fra offentlige demonstrationer for at
gøre opmærksom på Lyndons 100-års fødselsdag. Diane Sare, der
er  kandidat  til  det  amerikanske  senat,  og  som  udfordrer
spytslikkeren  fra  Wall  Street,  Charles  Schumer,  ledede  en
demonstration i Zuccotti Park i New York City. Arrangør Feride
Gillesberg rapporterede fra en demonstration i Danmark. Jen
Pearl rapporterede fra sin organisering på Park Street Station
i Boston.

I løbet af dagen blev der udsendt optagelser af forskellige
personer.  Hulan  Jack,  der  havde  været  den  første  sorte
borgmester på Manhattan fra 1953-1961 og senere var medlem af
bestyrelsen  for  LaRouche-bevægelsens  National  Democratic
Policy  Committee,  fremsatte  kortfattede  bemærkninger.  Jack
døde i 1979, og der blev afspillet en optaget udtalelse, hvori
han anførte, at der var to problemer i Det demokratiske Parti.
“Det første er, at Det demokratiske Parti er i ruiner.” Det
andet er, at der kun er én mand, som partiledelsen er bange
for:  Lyndon  LaRouche.  Partiet  har  stadig  ikke  løst  det
problem, men vi gør en stor indsats under ledelse af Diane
Sare for at gøre en ende på deres bekymringer.



Jacques  Cheminade,  leder  af  det  franske  “LaRouche”-parti,
Solidarité  et  Progrès,  afgav  en  kort  erklæring,  hvor  han
sammenlignede LaRouche med De Gaulle og henviste til Lyns bog,
France After DeGaulle.

Benoit fra Frankrig meddelte, at han er i færd med at lave en
video om Lyndon LaRouche, vor tids geni, for at hjælpe sine
medborgere til at blive ”LaRouche’ere”.

Karel  Vereycken,  næstformand  for  Solidarité  et  Progrès,
fortalte historien om sin opdagelse af, hvad kunst handler om
gennem  LaRouche,  og  viste  et  eksempel  på  en  af  sine
frembringelser.

Ephraim Haile fra Eritrea fortalte om sin historie i LaRouche-
bevægelsen, der går tilbage til 1974.

Senator Bill Owens fra Massachusetts fremførte en hyldest til
LaRouche.

LaRouche-aktivisten  og  landbrugsspecialisten  Marcia  Merry
Baker beretede om sin erfaring med LaRouche siden slutningen
af 1960’erne og sagde: “Lyndon LaRouche fik verden til at
hænge sammen.”

Bob  Baker,  landbrugsspecialist  i  LaRouche-bevægelsen,
præsenterede en kort indspillet tak til LaRouche.

Isaiah Madrigal fra Zimbabwe takkede LaRouche og hans bevægels

LaRouche-bevægelsens  aktivister  Kevin  og  Jen  Pearl  aflagde
korte beretninger om deres arbejde med LaRouche i forbindelse
med udførelsen af deres organisatoriske ansvar.

Michelle  Erin,  en  vidunderlig  sopran  og  organisator  i
LaRouche-bevægelsen,  forklarede,  hvordan  LaRouche  ændrede
hendes opfattelse af, hvordan hun kan forme egen fremtid.



Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche:
“VI  KAN  IKKE  ACCEPTERE
BEGRÆNSNINGER  AF
YTRINGSFRIHEDEN”
Den 11. august 2022

“VI KAN IKKE ACCEPTERE BEGRÆNSNINGER AF YTRINGSFRIHEDEN”

Helga  Zepp-LaRouche  åbnede  sin  webcast  i  dag  med  en
lidenskabelig appel til borgerne om at slutte sig til hende i
en kampagne for at ændre de fortællinger, som de vestlige
regeringer  og  deres  åbenlyse  censur  fremfører,  og  som  er
beregnet  til  at  beskytte  deres  kollapsende  system.  
Uoverensstemmelsen mellem det som folk ønsker, og det som
regeringerne gør, peger i retning af et intenst efterår, især
i Europa, da de europæiske regeringer begår økonomisk selvmord
under pres fra USA, Storbritannien og NATO, ved at fortsætte
krigen mod Rusland og bevæge sig i retning af at afkoble deres
økonomier fra Rusland og Kina.

Størstedelen  af  resten  af  verden  bevæger  sig  i  en  anden
retning, nemlig i retning af økonomisk samarbejde.  Denne nye
retning  er  blevet  formet  af  hendes  afdøde  mand,  Lyndon
LaRouches, livslange virke.  Det er derfor ikke overraskende
at observere, at kampagnen for at stoppe enhver bestræbelse
for overvejelser blandt nationer, der føres af det ukrainske
“Center for bekæmpelse af Misinformation”, har været rettet
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mod  hende  og  Schiller  Instituttet,  såvel  som  dets
samarbejdspartnere.  Hun opfordrede seerne til at tilslutte
sig vores mobilisering mod en sådan censur og til at støtte
Schiller Instituttets kampagne for et nyt Bretton Woods og en
ny sikkerhedsarkitektur.

Helga  Zepp-LaRouche  i
interview  om  aftalen  mellem
Ukraine og Rusland
om  korntransporter  i  China
Radio International
Den 25. juli 2022 (EIRNS) — Helga Zepp-LaRouche blev i morges
interviewet af China Radio Internationals World Today-program
med værtinde Ge Anna om aftalen mellem Rusland og Ukraine om
korntransporter i Sortehavet mellem Rusland, Tyrkiet, FN og
Ukraine.  (15:12  minutter  her:
http://chinaplus.cri.cn/podcast/list/27

… Radiovært GE ANNA: Med os på nettet er Helga Zepp-LaRouche,
grundlæggeren  af  Schiller  Instituttet,  en  tysk  baseret
politisk og økonomisk tænketank. 

Fru Zepp-LaRouche, det fascinerende ved aftalen er, at aftalen
ikke  blev  underskrevet  direkte  af  de  vigtigste  relevante
parter – Rusland og Ukraine – men at de underskrev særskilte
parallelaftaler  med  Tyrkiet  og  De  Forenede  Nationer.  Hvad
mener du om årsagen til denne ordning?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Det er klart, at vi på hele kloden står
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over for en hidtil uset fare for hungersnød i verden. FN talte
om 1,7 milliarder mennesker, der er i fare for at dø af sult,
så presset var enormt. Jeg mener, at FN og Tyrkiet spillede en
meget vigtig rolle i baggrunden, ved at forhandle om denne sag
i to måneder. Opråbet fra alle udviklingslandene, de fattigste
af landene, støttede dette pres for at få denne aftale i
stand.

GE: Generalsekretær Antonio Guterres roste kornaftalen som et
“fyrtårn  ved  Sortehavet”  ved  underskrivelsesceremonien.
Hvordan  vil  du  vurdere  betydningen  af  aftalen?  Kan  den
betragtes som et skridt fremad mod en fredelig løsning på
krisen i Ukraine?

ZEPP-LAROUCHE: Det er naturligvis ekstremt vigtigt, fordi det
også bekræfter, at man kan opnå diplomatiske løsninger med
Rusland. Fordi samtlige høge i Vesten påstår, at man ikke kan
forhandle med Rusland, at diplomati er udelukket. Så dette er
et vidnesbyrd om, at det ikke er korrekt. Vi skal dog være
yderst opmærksomme på, at høge i Vesten til stadighed vil
benægte denne mulighed. Men heldigvis er stemningen i verden
ved at ændre sig, for som man kunne se med afvisningen fra
mange  lande,  som  tilhører  det  der  tidligere  var  Den
alliancefri  Bevægelse  (NAM),  nægtede  de  at  tilslutte  sig
sanktionerne mod Rusland. Så vi oplever faktisk en helt anden
dynamik i verden for tiden.

GE:  Vi  har  set  stigende  bekymring  over  fødevarekrisen  på
verdensplan.  I hvilket omfang ville den globale fødevarekrise
kunne afværges, hvis denne aftale kunne gennemføres effektivt?

ZEPP-LAROUCHE: Det er et vigtigt skridt, men ikke mere end
det, for der er behov for en meget større indsats. Vi skal
opnå en reel fordobling af fødevareproduktionen på verdensplan
for  at  løse  problemet  med  sult  i  verden.  EU  og
fødevarekartellerne  forsøgte  f.eks.  stadig  at  få  en  enorm
fortjeneste ud af denne krise. De burde ophæve de tåbelige
restriktioner, f.eks. braklægning af landbrugsjord, 30 x 30-



begrænsningen,  hvor  20-30  %  af  landbrugsjorden  skal  være
braklagt.   Alle  disse  foranstaltninger  bør  ophæves,  og
samtlige landmænd skal have kredit, så de kan købe al den
nødvendige gødning, alle de nødvendige pesticider og alle de
fornødne maskiner. Det er tydeligt, at der lige nu foregår en
eksistentiel kamp blandt landmændene, som frygter, at denne
politik er i færd med at forsøge at sætte dem ud af markedet
for  bestandigt.  Det  er  derfor,  at  de  hollandske  landmænd
demonstrerer, og det er derfor, at de hollandske landmænd får
støtte fra de tyske landmænd og fra de italienske landmænd. Vi
har altså en enorm krise i landbrugssektoren. Denne aftale er
et vigtigt skridt, men der er behov for noget meget, meget
mere  dramatisk  i  form  af  en  holdningsændring  –  nemlig  at
skaffe fødevarer til alle mennesker på denne planet…

GE: Med en sådan udvikling er det ikke svært at bemærke, at
der stadig er nogle vanskeligheder med at gennemføre denne
aftale i praksis. Hvad mener du, at de aktive påvirkninger af
disse bevægelser er, ikke kun fra russisk side, men også som
du nævnte fra amerikansk side? Kan du venligst fortælle os
mere om de største vanskeligheder, som aftalen udgør?

ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  mener,  at  aftalen  er  én  ting,  som  er
udmærket, og den bør understøttes og udvides. Men det større
perspektiv er, at den geopolitiske konfrontation, hvor Vesten
forsøger  at  svække  Rusland,  som  Baerbock,  den  tyske
udenrigsminister,  udtrykte  det,  de  ønsker  at  “ruinere
Rusland”; og USA’s forsvarsminister Austin sagde, at de ønsker
at “svække” Rusland, dybest set at tilintetgøre landet. Så
længe  denne  politik  eksisterer,  vil  man  støde  på  flere
vanskeligheder.

Det  er  derfor,  jeg  har  opfordret  til  at  ophæve  samtlige
sanktioner, ikke kun mod Rusland, men også mod Iran, Cuba,
Venezuela, Syrien og Yemen. Fordi sanktioner, under forhold
med global sult, en global pandemi og den nuværende tilstand,
dræber  civile  mennesker.  Det  rammer  altid  de  almindelige
mennesker, fordi formålet med sanktioner er at få folk til at



blive så oprørte over deres regeringer, at de foranlediger et
regimeskifte. Sanktioner er umoralske, og kun de sanktioner,
der er godkendt af FN’s Sikkerhedsråd, er legitime, og alle
andre sanktioner bør forkastes. 

Mere  grundlæggende  mener  jeg,  at  vi  har  brug  for  et  nyt
paradigme, præcis det, som præsident Xi Jinping har opfordret
til med det Globale Udviklingsinitiativ, kombineret med et
Globalt Sikkerhedsinitiativ. Vi har brug for en ny sikkerheds-
og udviklingsarkitektur, som tager hensyn til alle de enkelte
landes  interesser  på  planeten.  Indtil  vi  opnår  en  sådan
grundlæggende  ændring,  vil  det  blive  meget  vanskeligt  for
os. Så alle mennesker af god vilje bør arbejde sammen for at
nå frem til dette nye paradigme.

GE: Et andet perspektiv, der er værd at nævne, er, at vi har
set, at Tyrkiet har været en vigtig del af denne aftale under
forhandlingerne mellem Rusland og Ukraine. Ifølge aftalen vil
der også straks blive oprettet et fælles koordinationscenter i
Istanbul,  den  største  by  i  landet,  og  det  vil  omfatte
repræsentanter  fra  de  tre  hovedparter.  Så  hvad  er  din
vurdering af Tyrkiets rolle i denne aftale og af krisen?

ZEPP-LAROUCHE: Det er yderst interessant, for Tyrkiet er trods
alt medlem af NATO, men de indgår også disse aftaler med Iran
og Rusland, og derfor kan Tyrkiets mæglingsrolle blive en
rollemodel for løsning af alle slags problemer. Jeg mener, at
det ville være meget gavnligt, hvis flere NATO-lande fulgte
Tyrkiets eksempel.  Som bekendt er der slet ikke enighed i
NATO, og der er heller ikke enighed i EU, fordi ikke alle er
enige i sanktionspolitikken over for Rusland. Størstedelen af
verden tilslutter sig den ikke.  Indonesien, Indien, Nigeria,
Argentina, Brasilien – alle disse lande er ikke enige, og det
har en meget god grund, for mange af disse lande har indset,
at hovedårsagen for krisen i Ukraine ikke er Rusland, men at
det skyldes NATO’s fortsatte politik for udvidelse mod øst.
Det skal erkendes og indrømmes, og så kan man få en løsning.



Hug den gordiske knude over:
Ophæv straks sanktionerne mod
Rusland!
Den 20. juli (EIRNS) – Europas nationer kastes hurtigt ud i
økonomisk  sammenbrud  og  socialt  kaos,  da  de  vanvittige
sanktioner mod Rusland, dikteret fra London, har formået at
slå tilbage mod de lande, der har iværksat dem. 

–  Den  administrerende  direktør  for  SKW,  Tysklands  største
ammoniakproducent  og  en  afgørende  europæisk
gødningsleverandør,  advarede  om,  at  hvis  de  russiske
naturgasleverancer  bliver  afbrudt,  “må  vi  stoppe
[produktionen]  øjeblikkeligt,  fra  100  til  nul”.  

– Tysklands største stålproducent, ThyssenKrupp, og verdens
største kemikalievirksomhed, BASF, har begge advaret om, at
uden  tilstrækkelige  naturgasforsyninger  kan  deres  fabrikker
blive tvunget til driftsstop eller lukke helt ned, og de kan
tilmed lide tekniske skader. 

– Europas energiselskaber har påtaget sig en enorm gæld på 1,7
billioner dollars, en stigning på 50 % siden begyndelsen af
2020, og de bønfalder om statslige redningsaktioner for at
undgå konkurs.

–  Analytikere  fra  den  schweiziske  bank  UBS  forudser  et
“alvorligt fald i industriproduktionen” i Tyskland, hvilket
vil udløse en “dyb recession”.

I går udsendte Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-
LaRouche, en indtrængende opfordring: “Ophæv sanktionerne mod
Rusland øjeblikkeligt!”, som indledtes:

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/hug-den-gordiske-knude-over-ophaev-straks-sanktionerne-mod-rusland/
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Kun en tåbe kan ikke se det: Sanktionerne rettet mod Rusland
skader kun Rusland marginalt, men de truer med at ødelægge
afgørende industri- og landbrugsområder i Tyskland og hele
Europa på permanent basis! Landmænd i adskillige lande rykker
derfor  på  gaden  med  deres  traktorer,  støttet  af  taxi-  og
lastbilchauffører, fordi de ved, at vi meget snart heller ikke
har nok at spise i Europa. Vores opsparing bliver ædt op af
inflationen, som også er blevet forværret af sanktionerne.
Sammenbruddet med socialt kaos er nært forestående! Og for
udviklingslandene  betyder  sanktionerne,  at  hundredvis  af
millioner af mennesker sulter!

https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/19/helga-zepp-larou
che-lift-sanctions-against-russia-immediately/ 

I  dag  udsendte  den  administrerende  direktør  for  FN’s
Verdensfødevareprogram, David Beasley, en lignende advarsel:
“Vi står over for en krise uden fortilfælde lige nu, og hvis
vi ikke håndterer den strategisk og effektivt, vil der opstå
massehungersnød, destabilisering af snesevis af nationer og
masseudvandring.”

Zepp-LaRouche  insisterede  i  dag  på,  at  enkeltpersoner  og
regeringer rundt om i verden må handle for at “hugge den
gordiske knude over og stoppe sanktionerne øjeblikkeligt”. De
er umoralske, de er ulovlige, de er en form for økonomisk
krigsførelse, og de burde aldrig have fundet sted. Så kan
seriøse  fredsforhandlinger  mellem  Ukraine  og  Rusland
påbegyndes.”

I sin opfordring af 19. juli, som nu cirkulerer internationalt
på flere sprog, argumenterede Zepp-LaRouche:

“Vores  industri  og  landbrug  er  i  fare  for  at  blive
uigenkaldeligt ødelagt, mens Rusland, Kina og de fleste af
landene i det Globale Syd ikke har andet valg end at slå sig
sammen  og  skabe  et  nyt  finansielt,  økonomisk  og  monetært
system, som kan forsvare deres interesser. Dette nye system er

https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/19/helga-zepp-larouche-lift-sanctions-against-russia-immediately/
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ved  at  opstå,  som  udtrykkeligt  udelukker  spekulation  og
fremmer  realøkonomi,  vækst  og  fattigdomsbekæmpelse  gennem
investeringer i videnskabelige og teknologiske fremskridt.”

USA og de europæiske nationer skal ophæve sanktionerne, ændre
deres nuværende selvmorderiske kurs og tilslutte sig dette
fremvoksende nye system, et nyt Bretton Woods, der er bygget
op omkring den fysisk-økonomiske politik, som Lyndon LaRouche
udarbejdede. 

Vær opmærksom. I et essay fra den 29. november 2004, “Toward a
Second  Treaty  of  Westphalia:  The  Coming  Eurasian  World”,
advarede Lyndon LaRouche direkte om den kommende krise, som nu
er over os:

“Faktisk er samtlige dele af verden i dag, i hvert fald på
nuværende  tidspunkt,  datterselskaber  af  et  enkelt  globalt
monetært-finansielt  system,  hvilket  bl.a.  betyder,  at  de
relative priser på både reelle og fiktive handelsobjekter er
en integreret, underordnet del af dette monetære, finansielle
system. I tilfælde af en realisering af den for øjeblikket
forestående  generelle  monetære-finansielle  eksplosion,  vil
alle  de  forskellige  elementer  i  et  komplekst  integreret
verdenssystem, herunder de mest bemærkelsesværdige nationer i
Asien, blive kastet ud i kaos på en måde, der minder mest om
det 14. århundredes Europa i dets berygtede såkaldte Nye Mørke
Tidsalder.

“Det,  der  forhindrer  de  fleste  indenfor  antageligt
velinformerede finans- og regeringskredse i at erkende denne
kendsgerning, er, at de hysterisk er grebet af den frygtelige
illusion, at et krak af den type, der nu er på vej, simpelthen
aldrig  ville  ske.  Medmindre  der  foretages  visse  radikale
ændringer af den type, som jeg foreslår, vil det krak, som de
fleste i dag anser for utænkeligt, faktisk ske meget snart.”
https://larouchepub.com/eiw/public/2004/eirv31n49-20041217/eir
v31n49-20041217_004-toward_a_second_treaty_of_westph-lar.pdf

https://larouchepub.com/eiw/public/2004/eirv31n49-20041217/eirv31n49-20041217_004-toward_a_second_treaty_of_westph-lar.pdf
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Udvalgt billede: Evgenia Kirpichnikova,Pexels

 
 

Hollandske landmænd opfordrer
til  en  international
aktionsdag den 23. juli for
videnskab,
fødevarer og fremtiden
Den 18. juli 2022 (EIRNS) – De hollandske landmænd, som i de
seneste uger har været på gaden med deres traktorer i protest
mod  ”Green  Resets”,  de  grønne  miljøtiltags  uvidenskabelige
afvikling  af  fødevareproduktionen,  har  opfordret  til
solidariske demonstrationer fra ligesindede rundt om i verden
på lørdag den 23. juli. “The World Goes Dutch” er titlen på en
af videoerne i forbindelse med opfordringen, som har temaet
ikke-voldelig handling og fremviser uddrag af Martin Luther
King Jr. og viser aktuelle protester fra landmænd, fiskere,
lastbilchauffører og andre, såvel som tidligere scener fra
begyndelsen af det 20. århundrede. Der har været afholdt flere
landbrugsprotester denne sommer i Tyskland, Italien, Spanien,
Polen, Canada og andre steder.

Denne  udbredte  selvaktivering  er  vidt  åben  for  at  fremme
handling  hen  mod  det  nye  system,  der  er  nødvendigt  som
beskrevet i den erklæring/opfordring, som har cirkuleret siden
juni om et “Ad hoc-udvalg for et nyt Bretton Woods-system”.

https://www.pexels.com/@evgenia-kirpichnikova-1007758/
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https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-hoc
_committee_for_a_new_bretton_woods_system

På andre formelle områder er der dyb modstand mod den grønne
antividenskabelige økonomiske nedlukning og dens geopolitiske
vanvid, der truer med atomkrig.

Dette  blev  tydeligt  tilkendegivet  på  de  sidste  to
ministermøder i Gruppen af 20, der førte til G20-topmødet for
statsledere i november, som Indonesien var vært for. På G20-
finansministrenes G20-møde den 15.-16. juli på Bali, planlagde
den  indonesiske  finansminister,  Sri  Mulyani  Indrawati,  at
drøfte finansielle spørgsmål i forbindelse med håndtering af
kriserne  i  relation  til  fødevareforsyning,  pandemier  og
fattigdom, men i stedet insisterede de amerikanske, canadiske
og australske finansembedsmænd på at fokusere indsatsen imod
Rusland. USA’s finansminister, Janet Yellen, og den canadiske
finansminister  og  vicepremierminister,  Chrystia  Freeland
(ukrainsk oprindelse), krævede, at Rusland ikke skulle have
adgang til G20-møderne. Som følge heraf blev der ikke afgivet
nogen  fælles  G20-finansministererklæring.  Men  Indonesien  og
andre lande ville ikke give efter. Minister Mulyani udsendte
sin  egen  formandserklæring,  der  fokuserede  på
fødevaresikkerhed  og  andre  prioriterede  problemer.

Schiller  Instituttets  leder  Helga  Zepp-LaRouche  påpegede  i
dag, at de nuværende vestlige ledere, snarere end at arbejde
på en politik for at afslutte hungersnøden og andre kriser, i
stedet reagerer på alting med “et nyt skyde-skylden-på-spil”.

Se blot på deres insisteren på sanktioner, sagde hun. Hvis de
blev ophævet, kunne vi finde ud af at løse manglen på og
problemerne med fødevarer, strøm, brændstof, vand, medicin,
sundhedspleje og alt derudover.

Der  er  betydelige,  konkrete  skridt  i  retning  af  et  nyt
økonomisk system, der kan erstatte det destruktive London/Wall
Street-system. Rusland er godt på vej til at etablere en ny
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prismekanisme, “National Oil Benchmark”, der skal tjene til
langsigtede kontrakter og handel, og som ikke er baseret på de
velkendte priser “Brent Crude” eller “West Texas Intermediate
Crude”,  der  er  udsat  for  voldsomme  udsving  som  følge  af
spekulation. De tjener udelukkende til kortsigtede kontrakter
og manipulation. Det forventes, at der vil blive oprettet en
russisk  oliehandelsplatform  i  oktober  2022,  og  den  nye
russiske olie-prissætning vil blive taget i brug i marts 2023.

Disse nye russiske ordninger for olie er parallelle med de
ordninger, der for nylig er blevet indført for hvedehandelen,
hvor den russiske referencepris i rubler er blevet fastsat for
hvede – det såkaldte NAMEX Wheat Index (National Mercantile
Exchange) – baseret på prisen for et ton hvede til afsætning
fra havnen i Novorossiysk ved Sortehavet. Det er slut med at
være afhængig af prisen på Chicago Mercantile Exchange, der er
berygtet  for  tusindvis  af  handler  om  dagen  med  “fiktive”
tønder  korn  og  andre  råvarer,  hvilket  giver  handlende  og
karteller enorme spilgevinster.

Kina har fremsat visse vigtige forslag vedrørende evnen til at
bekæmpe hungersnød, samt bekæmpelse af COVID-19 og til at
sikre en generel succes med bekæmpelse af fattigdommen. På
G20-udenrigsministermødet den 7.-8. juli, hvor konfronterende
angreb på Rusland var så ekstremt, at det ikke engang var
formålstjenligt,  at  den  russiske  udenrigsminister,  Sergej
Lavrov, blev på Bali, og i betragtning af angrebene på Rusland
fra USA og deres kumpaner, gav den kinesiske udenrigsminister,
Wang Yi, en omfattende præsentation om fødevaresikkerhed den
8. juli. Han meddelte, at Kina er parat til at stille et
ekstra lager og knudepunkt med base i Kina til rådighed for
Verdensfødevareprogrammet (VFP), så FN’s reaktion på akutte
fødevarebehov  og  humanitære  behov  kan  udvides.  VFP  har  i
øjeblikket  seks  lagercentre  verden  over  og  håndterer  al
logistik  for  FN,  lige  fra  dets  fly-  og  lastbilflåde  til
uddannelsesfaciliteter for personalet og levering af medicin
og  personale.  Kinas  tilbud  vil  i  høj  grad  udvide  VFP’s



kapacitet,  og  Kina  foreslår  yderligere  konkrete
foranstaltninger.

Zepp-LaRouches pointe om at sanktionerne skal ophæves, og at
vi bør gå i gang med nye initiativer til at løse kriserne,
blev understreget med en bemærkning fra Sri Lankas fungerende
præsident, Ranil Wickremesinghe i et indisk tv-program om sult
i dag. Han smed fløjlshandskerne i forbindelse med de vestlige
anti-russiske sanktioner. “Tror man, at sanktioner vil hjælpe?
De vil kun trække priserne op. … Lad os se på de sanktioner,
der  er  blevet  indført,  og  spørge  os  selv,  om  det  er
nødvendigt. Sanktionerne bringer ikke Rusland i knæ, men de
vil tvinge resten af Den tredje Verden i knæ.”

 

Kina,  Rusland  og  G20-
udenrigsministrene  mødes  om
energi- og fødevarekriser;
FN anslår, at 2,3 milliarder
mennesker  nu  er  i
fødevareusikkerhed
Ikke korrekturlæst

Den  7.  juli  2022  (EIRNS)  –  Dagens  overskrift  var  Boris
Johnsons pressekonference på Downing Street nr. 10 for endelig
at annoncere sit exit. Han er trådt tilbage som formand for
det konservative parti; og vil blive nødt til at blive smidt
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ud  som  premierminister,  da  han  ønsker  at  blive  siddende,
indtil der vælges en sådan. Godt at slippe af med ham.

Der  er  dog  ingen,  der  har  illusioner  om,  at  der  er  et
oprigtigt alternativ, som venter i kulissen. På trods af nogle
få kritiske aspekter af fornuft i Storbritannien og andre
steder i det transatlantiske område, er der en generel krise
af fordærv i samtlige regeringsrækker. Derfor står vi over for
de mange kriser i form af økonomisk sammenbrud, kulturelt
sammenbrud og truslen om atomkrig.

I denne sammenhæng kan Schiller Instituttets initiativ til
samarbejde  om  at  skabe  en  ny  international  økonomisk  og
sikkerhedsmæssig arkitektur baseret på videnskab og moral føre
til det mirakuløse gennembrud, som vi har så hårdt brug for.

I dag havde repræsentanterne for Kina, Rusland, Indien og
andre nationer flere bilaterale møder på udenrigsministermødet
i  G20  i  Indonesien,  hvor  de  drøftede,  hvordan  man  kan
samarbejde om energi, fødevarer og andre udfordringer, som er
grundlaget  for  en  udviklingsstrategi  for  fremtiden.  Bali-
topmødet fortsætter i morgen.

Her til aften mødtes udenrigsminister Sergey Lavrov og Kinas
udenrigsminister  Wang  Yi  for  at  kortlægge  det  konkrete
samarbejde.  Wang  mødtes  også  med  sin  kollega,  Dr.  S.
Jaishankar fra Indien, som er vært for G20-topmødet næste år,
og de havde vigtige drøftelser om deres grænsestrid, samt om
generelle forhold af fælles interesse. Wangs program omfatter
yderligere møder med mere end ti G20-medlemsstater, herunder
USA, Tyskland, Spanien og Saudi-Arabien.

I overensstemmelse med G20’s bestræbelser på at løse fødevare-
og energikriserne, gav den russiske præsident Vladimir Putin i
går i Moskva, et positivt perspektiv på verdens udbud af hvede
–  det  fødevare  korn,  der  handles  i  størst  omfang
internationalt. Kreml offentliggjorde en udskrift af Putins
gennemgang  med  direktøren  for  det  statslige  United  Grain



Company, af dets aktiviteter, med henblik på at håndtere den
rekordstore russiske hvedeafgrøde, der nu er ved at blive
høstet,  at  gennemføre  bilaterale  handelsaftaler  med
venligtsindede lande, at fastsætte priser, som ikke er baseret
på  de  vestlige  spekulative  afsætningscentre,  Chicago
Mercantile  Exchange  eller  International  Futures  Market  i
Frankrig,  at  oprette  nationale  russiske  lagre  af  korn  og
sukker,  at  stabilisere  forsyninger  og  infrastruktur  og  at
sørge for international humanitær bistand.

Alle  disse  punkter  er  i  modstrid  med  WTO’s  regelbaserede
orden, som tjener London og Wall Street. Men Ruslands nye
foranstaltninger i stil med det amerikanske system, vil være
til gavn for både Rusland og de lande, der har brug for
fødevarer.  I  slutningen  af  juni  bebudede  Putin  lignende,
velovervejede  foranstaltninger  til  gavn  for  nationerne
vedrørende kulbrinter og mineraler.

Hvad laver den globale NATO-gruppe blandt udenrigsministrene
på G20-mødet på Bali lige nu? Den britiske udenrigsminister
Liz Truss måtte sætte sig på sin kost og flyve tidligt tilbage
til London for at gøre lobbyarbejde, i forsøget på at blive
BoJos efterfølger, idet hun prøver at slå andre tvivlsomme
kandidater af banen.

USA’s  udenrigsminister  Antony  Blinken  er  til  stede.  I
udenrigsministeriets briefing om G20 den 5. juli stod der, at
han vil opfordre G20-landene til at “holde Rusland ansvarlig”
for verdens fødevarekrise og vil kræve, at de støtter FN’s
bestræbelser på at åbne søvejene for ukrainsk korn – med andre
ord, holde fast i den store fortælling om russisk aggression,
som årsag til alt ondt. Når Blinken mødes med Wang Yi, udtalte
udenrigsministeriet, vil han formidle, hvad USA “forventer” af
Kina, hvad angår Rusland/Ukraine-konflikten og andre forhold.

Dagens “Global Times” fik ret i Blinken og USA på dette punkt.
I artiklen stod der, at G20 “hverken er en eksklusiv klub for
Vesten eller en platform, som USA er i besiddelse af”. Et



flertal  af  lande  i  hele  verden  tilsluttede  sig  ikke  de
vestligt ledede sanktioner mod Rusland, og G20 består af mange
udviklingslande, der ikke danser i takt efter USA’s melodi.” I
modsætning til G7, hedder det videre, repræsenterer G20 nye
magter, “der søger løsninger på udfordringer så som økonomisk
turbulens og fødevarekriser, snarere end at splitte verden ved
at skabe flere geopolitiske konflikter.”

Dette er vores mulighed og ansvar. Lad os få de ledelsesidéer
frem  –  de  politikker  og  metoder,  som  statsmand  og  økonom
Lyndon LaRouche så længe og grundigt har fremført – som er
afgørende  nødvendige  for  at  afslutte  kriserne  og  sikre
fremtiden. Løsningerne haster.

Den 6. juli udsendte FN sin årlige sultrapport, hvori det
hedder, at “omkring 2,3 milliarder mennesker i verden (29,3
procent) var moderat eller alvorligt fødevareusikre i 2021 –
350 millioner flere end før pandemiens udbrud”.

En  afkobling  af  de  to
systemer  eller  et  nyt
paradigme for menneskeheden?
Den 18. juni 2022 (EIRNS) – Dette var titlen på det første
panel på den to-dages internationale konference i Schiller
Instituttet:  “Der  kan  ikke  være  nogen  fred  uden  en
konkursbehandling af det døende transatlantiske finanssystem”.
Ledende  talere  fra  Rusland,  Kina  Indien,  USA  og  Tyskland
præsenterede et overbevisende overblik over den globale krise,
som  menneskeheden  står  over  for  i  dag  –  af  Schiller
Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche beskrevet som den
værste krise i civilisationens historie – og det presserende
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behov for at et nyt paradigme forhandles og gennemføres gennem
samarbejde  mellem  alle  de  førende  nationer,  herunder  USA,
Rusland, Kina og Indien.

Indledning: Dennis Speed var ordstyrer på det første panel,
der begyndte med en opførelse af Schumanns Lied, baseret på
Heinrich Heines digt Die Beiden Grenadiere, sunget af William
Warfield, som skildrede militarismens lidelser. Han viste et
klip fra en tale af Lyndon LaRouche fra 1996 om det britiske
imperiums karakter, som kan besejres, når dets finansielle
imperium går i opløsning – som det er tilfældet nu.

Helga Zepp-LaRouches hovedtale: “Let’s Win Mission Impossible
or  Find  Another  Planet!”  bragte  et  eksempel  på  et
højhastighedstog, der nærmer sig en klippe i højeste fart med
en lokomotivfører ved roret, som er blevet vanvittig og ikke
vil gøre noget for at stoppe toget. Det er virkeligheden i det
nuværende stormløb mod krig med Rusland, som utvivlsomt vil
føre  til  en  atomkrig,  der  vil  sætte  en  stopper  for  den
civilisation,  som  vi  kender  den,  eller  ligefrem  udslette
menneskeheden. Dette startede ikke med den russiske militære
operation i Ukraine, men med Vestens politik fra tiden efter
Sovjetunionens sammenbrud i 1991, den tabte mulighed for at få
et fredsregime for menneskeheden. I stedet, sagde hun, blev
Rusland  pålagt  “chokterapi”,  efterfulgt  af  NATO-udvidelse,
atommissiler placeret ved landets grænse, hvilket førte til
USA’s voldelige kup mod den ukrainske regering i 2014, som
bragte nazistiske grupper ind, der havde været essensen af
vestlige  efterretningstjenester  siden  Anden  Verdenskrig,  og
USA’s/Storbritanniens bevæbning af regimet til at føre krig
mod  sine  egne  borgere,  der  nægtede  at  støtte  kuppet.  Nu,
bemærkede Helga Zepp-LaRouche, viser de massive sanktioner mod
Rusland og den igangværende “afkobling” fra Kina sig at være
selvdestruktive,  idet  de  falder  sammen  med  det  allerede
kollapsende  vestlige  finanssystem  og  samtidig  truer  1,7
milliarder mennesker med at sulte. Lyndon LaRouche advarede i
1971 om, at Nixons ødelæggelse af FDR’s Bretton Woods-system



ville føre til netop denne sammenbrudskrise og truslen om en
global krig.

 At overbevise USA og Europa om at gøre en ende på galskaben,
tilføjede hun, og at forhandle med stormagterne for ikke blot
at afslutte krigen, men også for at skabe et nyt Bretton
Woods-system  baseret  på  sikkerhed  og  udvikling  for  alle
nationer, kan synes umuligt, men det er det ikke. Når eliten
ikke formår at lede, må borgerne blive ledere, insisterede hun
og erklærede, at i krisetider formes historien ikke kun af
penge og magt, men også af idéer.

Andrey  Kortunov,  generaldirektør  for  Russian  International
Affairs  Council  (RIAC),  talte  derefter  om  “Alle  nationers
uadskillelige sikkerhed”. De nuværende alvorlige økonomiske og
militære aktioner mod Rusland er ikke en reaktion på krigen i
Ukraine, sagde han, men har været under opbygning i årevis,
idet han senest pegede på oprettelsen af AUKUS-militærblokken,
Quad,  Bidens  “Summit  of  Democracies”  og  den  konstante
udvidelse af militærstyrkerne omkring Rusland. Han sagde, at
mange europæiske nationer, fra og med den ulovlige krig mod
Irak i 2003, indledte et brud med USA’s og Storbritanniens
krigspolitik, og også med Obamas “Pivot to Asia”, som blev
betragtet  som  provokerende  og  unødvendig,  ligesom  Trumps
handelskrig og teknologiske krig med Kina. Men nu har USA og
Storbritannien tvunget Europa til at følge ordrer mod Rusland,
til  Europas  økonomiske  ulempe.  Det  kan  ikke  vare  ved,
argumenterede  han,  da  dollarens  kollaps  som  verdensvaluta
fører til Vestens opløsning. De historiske forskelle mellem
øst og vest og mellem nord og syd, som er blevet fremmet af
den imperiale geopolitik, mister deres relative betydning, da
den  nye  koalition  af  kræfter  bag  Kina  og  Rusland  forener
nationer fra alle dele af verden.

Wang Wen, administrerende dekan for Chongyang Institute for
Financial Studies og vicedekan for Silk Road School ved Renmin
University of China, talte om “Hvorfor Kinas opstigning er til
gavn for verden”. Han gennemgik Kinas mirakuløse vækst i løbet



af de sidste 40 år, og påviste at den fandt sted uden krig
eller alvorlige finanskriser, hvilket aldrig er sket andre
steder i historien. Vesten ser det opstigende Kina som en
trussel, sagde han, fordi de antager, at eftersom de vestlige
nationer har gjort mange onde ting gennem deres historie som
førende magter i verden, vil Kina gøre det samme. De overvejer
ikke, at Kina tror på sit slogan om “win-win”, i modsætning
til Vestens brug af sanktioner og en stor kølle. Men Kinas
fremgang er faktisk en “opgradering” i stormagternes historie.
Han  erklærede,  at  Kina  er  ansvarlig  for  60  %  af
investeringerne  i  Afrika,  og  at  Kina  leverede  omkring
halvdelen  af  respiratorerne  og  maskerne  til  verden  under
pandemien. Han insisterede på, at Kina ikke vil tillade at
Taiwan, som er en integreret del af Kina, bliver adskilt fra
nationen, sådan som USA i stigende grad fremmer, og at Kinas
militære opbygning ikke bør overraske med de åbne trusler fra
USA. Han konkluderede, at man bør have tillid til Kina.

Oberst Richard Black (pensioneret), tidligere kampveteran fra
marinekorpset og leder af hærens strafferetlige krigsafdeling
i Pentagon, talte om “The U.S. Is Leading the World to Nuclear
War”  (USA  fører  verden  til  atomkrig).  Han  erklærede,  at
“Ukraine har tabt krigen. Krigen er ikke slut, men Ukraine har
tabt.”  Han  bemærkede  det  ukrainske  militærs  forfærdelige
tabstal og beregnede, at det pr. indbygger er 60 gange større
end de amerikanske soldaters tabstal i Vietnam-krigen, hvilket
gør det uholdbart. USA’s sanktioner har ikke opfyldt deres
erklærede hensigt om at ødelægge den russiske økonomi eller
isolere landet, da Ruslands handel og samarbejde uden for
Vesten er vokset dramatisk. Det vanvittige propagandaregime,
der dæmoniserer Rusland, er nu ved at smuldre, påpegede han,
mens de europæiske nationer har mistet enhver antydning af
suverænitet, som det fremgår af den tvungne lukning af Nord
Stream 2 og relaterede ordrer fra Washington og London, der
forårsager økonomisk kollaps i hele Europa. Den åbne opbakning
til brugen af atomvåben fra flere politiske ledere i Vesten er
fuldstændig  vanvittig,  sagde  han.  Den  nødvendige  løsning



består i, at Ukraine følger den østrigske model – neutralitet,
alliancefrihed og ingen udenlandske tropper.

Sam  Pitroda,  en  IT-innovatør  og  tidligere  minister  eller
rådgiver for syv indiske premierministre, talte om “Indien og
den nye verdensarkitektur, der er ved at opstå”. Han sagde, at
han talte som en “global borger” om menneskehedens fremtid,
idet han satte det store potentiale, som IT, biovidenskab og
ny  energi  har  for  at  forandre  verden,  løfte  millioner  af
mennesker ud af fattigdom og udvikle alle nationer, op imod
den  omstændighed,  at  “profit  og  magt,  ikke  mennesker  og
planeten” regerer og fører til kaos. Han opfordrede til en ny
økonomisk orden, mere decentraliseret, med lokale virksomheder
og landbrug, med respekt for globaliseringen. Han blev født i
1942  under  det  britiske  herredømme,  og  han  henviste  til
“ghandiansk tænkning” og ikkevold og stillede de 2 billioner
dollars i militærudgifter hvert år i modsætning til de få
milliarder, der skulle til for at gøre en ende på sulten. Der
er intet håb om at gøre en ende på den vold i hjemmet, der
hærger  i  USA,  så  længe  militærudgifterne  og  krigsførelsen
udgør USA’s politik.

Dr. Wolfgang Bittner, som er doktor i jura og en produktiv
tysk forfatter, talte om “Konflikten mellem Vest og Øst – en
orkestrering”.  Han  hævdede,  at  Tyskland  aldrig  har  fået
tildelt ægte suverænitet efter Anden Verdenskrig, og at USA’s
politik har været at forhindre et samarbejde mellem Tyskland
og Rusland for enhver pris. Tyskland er stadig et besat land
med  11  store  amerikanske  militærbaser  på  sit  territorium.
Putin holdt en lidenskabelig tale på tysk i Forbundsdagen i
2001, hvor han opfordrede til et forenet Europa for fred og
udvikling,  men  dette  blev  forhindret  af  USA’s  imperiale
prætentioner, som har skabt uro i hele verden. Han spurgte,
hvilke  “vestlige  værdier”  der  forsvares  i  Ukraine,  hvor
nazister åbenlyst er en del af militæret og regeringen, og
hvor de fører en dødbringende krig mod deres eget folk. Han
pegede på de amerikanske lederes hybris, og især på Obama, og



hævdede,  at  USA  har  været  imperialistisk  indstillet  siden
Monroe-doktrinen fra 1823.

Denne påstand om USA’s imperiale karakter blev udfordret af et
spørgsmål fra et medlem af LaRouche-organisationen, som sagde,
at det lød mere som det Britiske Imperium, men at det var det
modsatte  af  det  oprindelige  “Amerikanske  System”  af  bl.a.
Alexander  Hamilton,  John  Quincy  Adams,  Abraham  Lincoln  og
Franklin Roosevelt. Det førte til en frugtbar diskussion i
panelet om briternes rolle i tre krige for at ødelægge det
Amerikanske System, mens Rusland kom til Amerikas forsvar i
dets  revolution,  i  borgerkrigen  for  at  forhindre  britisk
støtte  til  Konføderationen,  mens  USA  og  Sovjetunionen
samarbejdede  i  Anden  Verdenskrig  for  at  besejre  nazismen.
Helga Zepp-LaRouche argumenterede for, at USA har opgivet det
Amerikanske System, og at Kina ironisk nok i dag praktiserer
det  Amerikanske  System  med  øremærket  kredit,  mens  USA  er
bukket under for det britiske system med “frihandel”.

Dr.  Cliff  Kiracofe,  tidligere  ledende  medarbejder  i  det
amerikanske senats udvalg for udenrigsanliggender og formand
for Washington Institute for Peace and Development, talte om
“Diplomacy and Cooperation in a Time of Crisis” (diplomati og
samarbejde i krisetider). Han kritiserede, at USA fører Vesten
tilbage  til  et  “korstog”  fra  Den  kolde  Krig  imod
virkelighedens   verden,  der  er  ved  at  overgå  til
multipolaritet med Kinas fremmarch. Det gjaldt Obama, Trump og
nu Biden, hvis “topmøde for demokratier” og sanktionsregime
fremtvinger  en  opsplitning  af  verden,  mens  diplomatiets
sammenbrud skaber kaos og fare for global krig. Vesten “hælder
milliarder i en nynazistisk kloak” i Ukraine, sagde han, mens
man skaber “helikopterpenge” og kredit med negativ rente for
at  redde  bankerne  og  finansiere  militæret,  alt  imens
realøkonomien kollapser. Sanktionerne tvinger Rusland og Kina
til  at  skabe  et  alternativt  finansielt  system,  men  han
insisterede  på,  at  “to  konkurrerende  systemer  er  ikke  en
løsning”. Vi må nu planlægge et nyt internationalt system, der



omfatter alle nationer og garanterer sikkerhed og udvikling,
som  Franklin  Roosevelt  gjorde  det  med  Bretton  Woods-
konferencen i 1944, inden krigen sluttede. Roosevelt erkendte,
at  enhver  fred  krævede  internationalisme  og  stormagternes
rolle,  som  i  FN.  Militarismen  må  erstattes  af
internationalisme,  og  diplomatiet  må  genoprettes
øjeblikkeligt, hvis denne forestående katastrofe skal undgås.

Diskussion:  Nogle  få  højdepunkter  fra  den  omfattende
diskussionsperiode:  Fru  LaRouche  imødekom  de  ”  kraftfulde
taler” ved at opfordre alle deltagere i denne konference til
at deltage i formuleringen af et nyt initiativ, der genopliver
en  tidligere  mobilisering  fra  Schiller  Instituttet,  som
samlede  tusindvis  af  tilhængere  for  15  år  siden,  og  som
opfordrer  til  en  ny  Bretton  Woods-konference,  der  skal
sponsoreres af FN.

Sam Pitroda var bekymret over, at de politiske ledere “ikke
lytter”, at talrige grupper slår alarm, men at de ikke bliver
hørt. Et medlem af LaRouche-organisationen blandt tilhørerne
svarede, at i et sådant øjeblik med en eksistentiel krise vil
en  enkelt  stemme,  der  fortæller  sandheden,  have  større
indflydelse på borgerne end løgnene fra de fejlslagne ledere.

Andrey  Kortunov  svarede  på  et  spørgsmål  om  den  farlige
fødevarekrise  ved  at  forklare,  at  fødevarekrisen  begyndte
længe før krigen i Ukraine. Han sagde, at der er behov for
sanktionsfritagelser  for  at  frigøre  russiske  og  ukrainske
fødevarer  og  gødning,  men  det  vil  ikke  være  nok,  og  han
opfordrede til en “grøn revolution 2.0”, som den i 1960’erne,
på globalt plan for at udvide fødevareproduktionen voldsomt.

Cliff  Kiracofe  bemærkede,  at  forbindelserne  mellem  USA  og
Tyskland var ekstremt tætte i det 19. århundrede, da Bismarck
indførte  det  Amerikanske  System  fra  Friedrich  List,  en
tilhænger af Hamilton. Amerikanske elever studerede i stort
antal på de fremragende tyske universiteter, især i Göttingen.
Den senere fremkomst af den nietzscheanske nihilisme bragte



militarismen ikke kun til Tyskland, men også til USA, som det
ses i de neokonservatives militarisme i dag.

 


